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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 01839166975

Nome Lilian Michelle Rieck Tavares

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Nome (razão social): LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
CNPJ/CPF: 28.038.169/0001-50

Ressalvando o direito da Fazenda Estadual de inscrever e cobrar as dívidas que vierem a ser apuradas, é certificado
que não constam, na presente data, pendências em nome do contribuinte acima identificado, relativas aos tributos,
dívida ativa e demais débitos administrados pela Secretaria de Estado da Fazenda.

Dispositivo Legal: Lei nº 3938/66, Art. 154
Número da certidão: 210140048990881
Data de emissão: 16/04/2021 17:58:47
Validade (Lei nº 3938/66, Art. 158,
modificado pelo artigo 18 da Lei n
15.510/11.):

15/06/2021

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Secretaria de Estado da Fazenda na Internet, no endereço:
http://www.sef.sc.gov.br

ESTADO DE SANTA CATARINA
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS ESTADUAIS

Este documento foi assinado digitalmente
Impresso em: 16/04/2021 17:58:47



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
CNPJ: 28.038.169/0001-50

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:27:16 do dia 09/02/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08/08/2021.
Código de controle da certidão: A340.966B.B777.2D89
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

Firefox https://servicos.receita.fazenda.gov.br/Servicos/certidao/CNDConjunta...

1 of 1 09/02/2021 14:27



CERTIDÃO SIMPLIFICADA Página 1 de 1

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes

na data da sua expedição.

Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

SECRETÁRIA DE ESTADO DO DESENV. ECONÔMICO SUSTENTÁVEL

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DE SANTA CATARINA - JUCESC

Nome Empresarial

LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

CNPJ

Natureza Jurídica: 

Número de Identificação do Registro de

Empresas - NIRE (Sede)

Data de Arquivamento do

Ato Constitutivo

Data de Início

de Atividade

26/06/2017

EMPRESÁRIO

42 1 0459829-2
26/06/201728.038.169/0001-50

RUA FÁTIMA, 175, ITAUM, JOINVILLE, SC, 89.210-681

Endereço Completo (Logradouro, Nº e Complemento, Bairro, Cidade, UF, CEP)

Objeto Social

COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, DE MÓVEIS, DE 

EQUIPAMENTOS E SUPRIMENTOS DE INFORMÁTICA, DE FERRAGENS E FERRAMENTA, DE MATERIAL ELÉTRICO, DE PEÇAS E 

ACESSÓRIOS PARA APARELHOS ELETROELETRÔNICOS PARA USO DOMÉSTICO EXCETO INFORMÁTICA E COMUNICAÇÃO, DE PEÇAS 

E ACESSÓRIOS NOVOS PARA VEÍCULOS AUTOMOTORES, DE PEÇAS E ACESSÓRIOS PARA MOTOS E MOTONETAS, DE ARTIGOS 

MÉDICOS E ORTOPÉDICOS, DE ARTIGOS ESPORTIVOS, DE ARTIGOS E ILUMINAÇÃO E DE EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO.

Capital: R$
Microempresa ou

Empresa de Pequeno Porte

(Lei nº 123/2006)

Empresa de pequeno porte

 5.000,00

(CINCO MIL REAIS)

Situação

Status

Último Arquivamento

20196606152

BALANCO

Data:

Ato:

Número:

Evento(s):

25/04/2019

BALANCO

XXXXXXXXXXXXX

REGISTRO ATIVO

LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

Nome do Empresário

Identidade:

Estado Civil:

CPF:

Regime de Bens:

018.391.669-757132411,SSP/SC

DIVORCIADO Não Informado

Eu,

Conferi e assino.

RENATA DA SILVA WIEZORKOSKI

SECRETÁRIA GERAL EM EXERCÍCIO

Florianópolis - SC, sexta-feira, 26 de abril de 2019

Para verificar a autenticidade acesse www.jucesc.sc.gov.br 
e informe o número 159070/2019-01  na consulta de processos.

Documento Assinado Digitalmente 26/04/2019
Junta Comercial de Santa Catarina
CNPJ: 83.565.648.0001-32

Você deve instalar o certificado da JUCESC
www.jucesc.sc.gov.br/certificado



MUNICÍPIO DE JOINVILLE

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS

NÚMERO CERTIDÃO: DATA DA EMISSÃO: DATA DA VALIDADE:

44825/2021 01/05/2021 30/07/2021

CPF/CNPJ: NOME/RAZÃO SOCIAL:

28.038.169/0001-50 LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

INSCRIÇÃO MUNICIPAL: ATIVIDADE FISCAL:

175413
Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

175415
Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

175416
Comércio a varejo de peças e acessórios para motocicletas e motonetas

175417
Comércio varejista de material elétrico

175418
Comércio varejista de ferragens e ferramentas

175419
Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

175420
Comércio varejista de móveis

175421
Comércio varejista de artigos de iluminação

175422
Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para
uso doméstico, exceto informática e comunicação

175423
Comércio varejista de artigos esportivos

175424
Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

175425
Comércio varejista de equipamentos para escritório

ENDEREÇO/LOCALIZAÇÃO:

Logradouro: Fatima, 175 Complemento:

Bairro: Itaum CEP: 89210-681

AVISO:

Não constam débitos até a presente data.



DESCRIÇÃO:

A autenticidade desta poderá ser confirmada na página da Município de Joinville
http://tmiweb.joinville.sc.gov.br/sefaz/logon.jsp

Av. Hermann August Lepper, 10

C2144825N8697D77

CÓDIGO DE CONTROLE DA CERTIDÃO

Certificamos a pedido, conforme Decreto 18674/2012  que o contribuinte acima identificado não possui pendências relativas aos tributos municipais em
seu nome até a presente data.
Ressalvado, porém, o direito da Fazenda Municipal cobrar quaisquer débitos que oportunamente vierem a ser apurados sob sua responsabilidade.

Município de Joinville



SINTEGRA/ICMS

Consulta Pública ao Cadastro do Estado de 
Santa Catarina

Cadastro Atualizado até: 4/7/2017

Data da Consulta: 4/7/2017

IDENTIFICAÇÃO *

CPF/CNPJ: 28038169000150 Inscrição Estadual: 258369981

Nome/Razão Estadual: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

ENDEREÇO

Logradouro: RUA: FÁTIMA

Número: 175 Complemento: - Bairro: ITAUM

UF: SC Município: JOINVILLE CEP: 89210681

Endereço Eletrônico: - Telefone: -

INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES

Data de Início de Atividade: 26/06/2017

Situação Cadastral Atual: CONDICIONADO REGIN (INATIVO) Data desta Situação Cadastral: 26/06/2017

Observações: A Inscrição Estadual possui pendência(s) cadastrais na SEF-SC.

Regime de Apuração de ICMS: NORMAL Enquadramento Fiscal: NORMAL

Código e Descrição da Atividade Econômica Principal :

4753900 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo

Contribuinte credenciado a emitir os seguintes documentos eletrônicos abaixo:

- ******

Código e Descrição das Atividades Econômicas Secundárias :

- 4530703 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores

- 4541205 - Comércio a varejo de peças e acessórios para motocicletas e motonetas

- 4754703 - Comércio varejista de artigos de iluminação

- 4763602 - Comércio varejista de artigos esportivos

- 4773300 - Comércio varejista de artigos médicos e ortopédicos

- 4789007 - Comércio varejista de equipamentos para escritório

- 4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

- 4742300 - Comércio varejista de material elétrico

- 4754701 - Comércio varejista de móveis

- 4751201 - Comércio varejista especializado de equipamentos e suprimentos de informática

- 4757100 - Comércio varejista especializado de peças e acessórios para aparelhos eletroeletrônicos para uso doméstico, exceto informática e
comunicação

Observação:
 
 
 

Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelo próprio contribuinte cadastrado.
Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à
Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com ele ajustadas.
 

Voltar para nova seleção de contribuinte
Acessar cadastro de outro Estado

http://sistemas3.sef.sc.gov.br/sintegra/consulta_empresa_pesquisa.aspx
http://www.sintegra.gov.br/


2018
CPF/CNPJ: 28.038.169/0001-50 DATA: 31/01/2018 10:18

CONCEDIDO A: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES

PARA SE ESTABELECER NA: FATIMA. Nº: 175 CEP: 89210-681

BAIRRO: ITAUM CIDADE: Joinville

OBSERVAÇÕES: Atender o Decreto Federal nº 5296/04 e Lei Federal nº 13146/2015 que estabelece as normas gerais de acessibilidade das pessoas
portadoras de deficiência ou com mobilidade reduzida. .

DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES:

CMC Atividade Serviço Funcionamento Situação Data início Área
175413 Comércio varejista especializado de

eletrodomésticos e equipamentos de áudio
e vídeo

COMÉRCIO 08:00 AS 18:00 ATIVO 26/06/2017 1,66

175415 Comércio a varejo de peças e acessórios
novos para veículos automotores

COMÉRCIO 08:00 AS 18:00 ATIVO 26/06/2017 1,66

175416 Comércio a varejo de peças e acessórios
para motocicletas e motonetas

COMÉRCIO 08:00 AS 18:00 ATIVO 26/06/2017 1,66

175417 Comércio varejista de material elétrico COMÉRCIO 08:00 AS 18:00 ATIVO 26/06/2017 1,66

175418 Comércio varejista de ferragens e
ferramentas

COMÉRCIO 08:00 AS 18:00 ATIVO 26/06/2017 1,66

175419 Comércio varejista especializado de
equipamentos e suprimentos de
informática

COMÉRCIO 08:00 AS 18:00 ATIVO 26/06/2017 1,66

175420 Comércio varejista de móveis COMÉRCIO 08:00 AS 18:00 ATIVO 26/06/2017 1,66

175421 Comércio varejista de artigos de
iluminação

COMÉRCIO 08:00 AS 18:00 ATIVO 26/06/2017 1,66

175422 Comércio varejista especializado de peças
e acessórios para aparelhos
eletroeletrônicos para uso doméstico,
exceto informática e comunicação

COMÉRCIO 08:00 AS 18:00 ATIVO 26/06/2017 1,66

175423 Comércio varejista de artigos esportivos COMÉRCIO 08:00 AS 18:00 ATIVO 26/06/2017 1,66

175424 Comércio varejista de artigos médicos e
ortopédicos

COMÉRCIO 08:00 AS 18:00 ATIVO 26/06/2017 1,66

175425 Comércio varejista de equipamentos para
escritório

COMÉRCIO 08:00 AS 18:00 ATIVO 26/06/2017 1,66

É OBRIGATÓRIO A COLOCAÇÃO DO ALVARÁ EM LOCAL VISÍVEL NO ESTABELECIMENTO!

A autenticidade deste poderá ser confirmada na página da Prefeitura Municipal de Joinville www.joinville.sc.gov.br



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 26/06/2017
Arquivamento 42104598292 Protocolo 177854898 de 26/06/2017
Nome da empresa LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES NIRE 42104598292
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 320094715233723
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/06/2017
por Henry Goy Petry Neto - Secretario-geral;

26/06/2017



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 26/06/2017
Arquivamento 42104598292 Protocolo 177854898 de 26/06/2017
Nome da empresa LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES NIRE 42104598292
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 320094715233723
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/06/2017
por Henry Goy Petry Neto - Secretario-geral;

26/06/2017



Junta Comercial do Estado de Santa Catarina
Certifico o Registro em 26/06/2017
Arquivamento 42104598292 Protocolo 177854898 de 26/06/2017
Nome da empresa LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES NIRE 42104598292
Este documento pode ser verificado em http://regin.jucesc.sc.gov.br/autenticacaoDocumentos/autenticacao.aspx
Chancela 320094715233723
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 26/06/2017
por Henry Goy Petry Neto - Secretario-geral;

26/06/2017
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 28038169000150

Nome Lilian Michelle Rieck Tavares

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/06/2021 às 15:59) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 018.391.669-75.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60C7.A72E.D9C3.6198 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/06/2021 as 15:59:58 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES 
 
CPF: 018.391.669-75 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:01:45 do dia 14/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: OBM2140621160145 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES 
 
CPF/CNPJ: 018.391.669-75 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:02:53 do dia 14/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: GAN3140621160253 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/06/2021 16:00:45 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES 
CNPJ: 28.038.169/0001-50 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.038.169/0001-50 DUNS®: 918553463
Razão Social: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
Nome Fantasia: LR FAGUNDES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Outros Tipos de Ocorrência
UASG Sancionadora: 158147 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE ALAGOAS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/07/2019
Número do Processo: 23041044239201848
Descrição/Justificativa: O Magnífico Reitor do Instituto Federal de Alagoas – IFAL, aplicou a

penalidade de ADVERTÊNCIA, com base no Item 17, Subitem 17.3.1, Alínea
'a', do Edital relativo ao Pregão Eletrônico nº 18/2017 (UASG 158147). Tal
aplicação se deu em razão do atraso na entrega dos materiais, referente ao
objeto constante na Nota de Empenho 2018NE800405.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 110001 - SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 11/04/2019
Data Aplicação: 11/04/2019
Número do Processo: 00088000186201901 Número do Contrato: PE 55/2017
Descrição/Justificativa: Multa no valor de R$ 126,70 (cento e vinte e seis reais e setenta centavos),

correspondente a 0,33% ao dia, por 12 dias de atraso, sobre o valor dos itens
em atraso registrado na Nota Fiscal nº 572, com fundamento no art. 86 da Lei
nº 8.666/1993 e no subitem 10.2.2 do Edital do Pregão Eletrônico nº 055/2017
do Comando da 3.ª Divisão de Exército/RS.

Ocorrência 2:

Emitido em: 14/06/2021 15:32 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Multa Art. 86 da Lei 8.666/93.
UASG Sancionadora: 158147 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE ALAGOAS

Impeditiva: Não
Prazo Inicial: 03/07/2019
Data Aplicação: 03/07/2019
Número do Processo: 23041044239201848
Descrição/Justificativa: O Magnífico Reitor do Instituto Federal de Alagoas – IFAL, aplicou a

penalidade de MULTA, com base no Item 17, Subitem 17.3.1, Alínea "b", Inciso
I do Edital relativo ao Pregão Eletrônico nº 18/2017 (UASG 158147), no
respectivo valor de R$ 23,90. Haja vista o atraso na entrega dos materiais
contemplados na Nota de empenho Nº 2018NE800405.

Ocorrência 3:

Emitido em: 14/06/2021 15:32 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.038.169/0001-50 DUNS®: 918553463
Razão Social: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
Nome Fantasia: LR FAGUNDES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 14/06/2021 15:32 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.038.169/0001-50 DUNS®: 918553463
Razão Social: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
Nome Fantasia: LR FAGUNDES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/06/2021 15:32 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.038.169/0001-50 DUNS®: 918553463
Razão Social: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
Nome Fantasia: LR FAGUNDES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/08/2021
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 08/08/2021
FGTS 22/08/2021
Trabalhista Validade: 29/10/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 15/06/2021
Receita Municipal Validade: 30/07/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/06/2021 15:31 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


14/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=01839166975&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

;

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

01839166975

Data da consulta: 14/06/2021 15:54:28

Data da última atualização: 14/06/2021 12:00:07

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.038.169/0001-50 DUNS®: 918553463
Razão Social: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
Nome Fantasia: LR FAGUNDES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/08/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno Porte
Inscrição Estadual: 258369981 Inscrição Municipal: 175413
Natureza Jurídica: EMPRESÁRIO (INDIVIDUAL) MEI: Não
Capital Social: R$ 5.000,00 Data de Abertura da Empresa: 26/06/2017
CNAE Primário: 4753-9/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE

ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO
CNAE Secundário 1: 4530-7/03 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS
CNAE Secundário 2: 4541-2/06 - COMÉRCIO A VAREJO DE PEÇAS E ACESSÓRIOS NOVOS
CNAE Secundário 3: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 4: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 5: 4751-2/01 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 6: 4752-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE EQUIPAMENTOS
CNAE Secundário 7: 4754-7/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MÓVEIS
CNAE Secundário 8: 4754-7/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ILUMINAÇÃO
CNAE Secundário 9: 4756-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE INSTRUMENTOS
CNAE Secundário 10: 4757-1/00 - COMÉRCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE PEÇAS E
CNAE Secundário 11: 4763-6/02 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS ESPORTIVOS
CNAE Secundário 12: 4773-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE ARTIGOS MÉDICOS E
CNAE Secundário 13: 4789-0/07 - COMÉRCIO VAREJISTA DE EQUIPAMENTOS PARA

Dados para Contato
CEP: 89.210-681
Endereço: RUA FATIMA, 175 - ITAUM
Município / UF: Joinville / Santa Catarina
Telefone: (47) 34637357 Telefone: (47) 99787973
E-mail: LICITARSEGURO@GMAIL.COM

Emitido em: 14/06/2021 15:25 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
018.391.669-75CPF:

Nome: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
Carteira de Identidade: 7132411 Órgão Expedidor: SSP/SC
Data de Expedição: 27/09/2013 Data de Nascimento: 05/02/1976
E-mail: licitarseguro@gmail.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 018.391.669-75
Nome: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
Carteira de Identidade: 7132411 Órgão Expedidor: SSP/SC
Data de Expedição: 27/09/2013 Data de Nascimento: 05/02/1976
Filiação Materna: NELI TEREZINHA RIECK
Estado Civil: Divorciado(a)

CEP: 89.209-420
Endereço: RUA ANA OLIVEIRA SOUSA BORGES, 807 - CASA - ITAUM
Município / UF: Joinville / Santa Catarina
Telefone: (47) 97410068
E-mail: licitarseguro@gmail.com

Linhas Fornecimento

Materiais
5999 - COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS DIVERSOS
6145 - FIOS E CABOS ELÉTRICOS
6545 - JOGOS E CONJUNTOS MÉDICOS
7510 - ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO

Emitido em: 14/06/2021 15:25 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.038.169/0001-50 DUNS®: 918553463
Razão Social: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
Nome Fantasia: LR FAGUNDES
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 02/08/2021

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 08/08/2021
Código de Controle: A340966BB7772D89

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 22/08/2021
Código de Controle: 2021042503504596989408

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 29/10/2021
Código de Controle: 145190012021

Emitido em: 14/06/2021 15:30 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Comprovante de Regularidade Estadual/Distrital
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/06/2021
Código de Controle: 210140048990881

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.038.169/0001-50 DUNS®: 918553463
Razão Social: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
Nome Fantasia: LR FAGUNDES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade Municipal
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 30/07/2021
Código de Controle: C2144825N8697D77

Emitido em: 14/06/2021 15:31 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 28.038.169/0001-50 DUNS®: 918553463
Razão Social: LILIAN MICHELLE RIECK TAVARES
Nome Fantasia: LR FAGUNDES
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/06/2021 15:32 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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CERTIFICO O REGISTRO EM 23/08/2018 11:04 SOB Nº 41208874686.
PROTOCOLO: 184792797 DE 15/08/2018. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11803499790. NIRE: 41208874686.
ALVES E GARABELI - COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA
LTDA.

             Libertad Bogus
            SECRETÁRIA-GERAL
          CURITIBA, 23/08/2018
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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CERTIFICO O REGISTRO EM 31/07/2019 09:37 SOB Nº 20194233855.
PROTOCOLO: 194233855 DE 29/07/2019. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
11903471101. NIRE: 41208874686.
AR LIMP - COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
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       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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GOVERNO MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA DE FINANÇAS

DEPARTAMENTO DE RECEITA

O presente Alvará deverá ser afixado em lugar visível, conforme artigo 188 da Lei nº. 2027/89.

CADASTRO Nº 630009909

RAZÃO SOCIAL: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA

NOME FANTASIA:

CPF/CNPJ: 31.314.488/0001-55 PROTOCOLO: 51802/2020 FONE: (45) 99965-6296

ENDEREÇO: RUA FLAMBOYANT, 1851 SALA 03 - COQUEIRAL

QUADRA: 0019 LOTE:0010 LOTEAMENTO:VILA COQUEIRAL IMOBILIÁRIO: 111712000

ATIVIDADE PERMITIDAS
LIMPEZA EM PRÉDIOS E EM DOMICÍLIOS, COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, 
COMERCIO ATACADISTA DE EQUIPAMENTOS E ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, ATIVIDADES DE LIMPEZA, COMERCIO 
VAREJISTA ARTIGOS DE USO PESSOAL E DOMESTICO, COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DEARMARINHO, COMERCIO VAREJISTA DE 
ARTIGOS DE PAPELARIA, COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS,COMERCIO VAREJISTA ESPECIALIZADO DE 
ELETRODOMÉSTICOS E EQUIPAMENTOS DE ÁUDIO E VÍDEO, COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA USO 
PROFISSIONAL E DE SEGURANÇA DO TRABALHO.

OBSERVAÇÕES: 

*ALVARÁ VÁLIDO 11/08/2021 CONFORME CERTIFICADO DE VISTORIA DO CORPO DE BOMBEIROS * ATENDER /NBR 9050 - ACESSIBILIDADE; 
NÃO OBSTRUIR PASSEIO PÚBLICO; DAR DESTINO CORRETO AOS RESÍDUOS GERADOS ; ATENDER LEIS 6477/2015 E 6706/2017. ***EM 
ATENÇÃO AO Art. 4º DA LEI 6879 de 23 de JULHO de 2018, INFORMAMOS QUE O PRAZO PARA REGULARIZAÇÃO DA EDIFICAÇÃO EXPIRA EM 
14/10/2023*** ***PROIBIDO COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR, CONFORME 
PARECER DA SECRETARIA DA VIGILANCIA SANITARIA.

COMPLEMENTO RESTRIÇÕES:

INÍCIO DAS ATIVIDADES: 05/09/2018 CÓDIGO DA ATIVIDADE: 0046.4/94.08

LICENÇA PARA LOCALIZAÇÃO DE ESTABELECIMENTO DE COMÉRCIO. INDUSTRIA E PRESTAÇÃO DE SERVIÇO. FORNECIDO EM
CUMPRIMENTO  AO  QUE  DISPOE  O  CODIGO  TRIBUTARIO  MUNICIPAL.  LEI  COMPLEMENTAR  N°  01/2001,  PARA  A  SUA  LOCALIZAÇÃO  NO
ENDEREÇO ACIMA.

CONTADOR: ALEX CICHELLA ZORATTI CRC: PR-064478/O-0

Nº de Empregados: 01 P. de Serviço: 3,00 Comércio: 2,40

Telheiro: Depósito: 0,00 Pátio: 0,00

Área Industria: 0,00

Data Emissão: 17/05/2021 IMPORTANTE:

Em caso de encerramento, mudança de 
endereço, paralisação ou qualquer outra 
alteração, procurar com urgência a divisão de 
Alvará para as providências legais cabíveis 
evitando, em conseqüência, problemas futuros.

Emitido através do portal do cidadão por:  ALEX CICHELLA ZORATTI  Codigo de autenticidade:   WIS031202-10461-
YWWCQWLKBSLH-2





R$ 2.101,10PREFEITURA MUNICIPAL DE RAMILANDIA

NF-e

Nº 119

SÉRIE 0

4120 0831 3144 8800 0155 5500 0000 0001 1910 9458 2148

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 
1 - Saida 1

Nº. 119
SÉRIE: 0

FOLHA 1/1

AR LIMP - COMERCIO E
SERVICOS DE HIGIENE E

LIMPEZA LTDA.

RUA FLAMBOYANT, 1851 - SALA 03 -
COQUEIRAL - Cascavel, PR - CEP : 85807460 -

Fone : 45998174903

141200140924894 03/08/2020 18:31:005102 - VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TER

31.314.488/0001-559079017423

03/08/202095725024000114MUNICIPIO DE RAMILANDIA

04/08/202085888000CENTROAVENIDA VOLUNTARIOS DA PATRIA, 711

08:00:00PR4532588000RAMILÂNDIA

2.101,100,000,00252,132.101,10

2.101,100,000,000,000,000,00

9 - Sem Frete

0,000,000,00

AUTORIZAÇÃO DE COMPRAS 1029 ENTREGAR NA SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL A/C JANDIRA BANCO SANTANDER AG 1317 CC 13001491-7

COD
PROD DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS NCM/SH CST CFOP UNID QTD VLR UNIT VLR

TOTAL BC ICMS VLR
ICMS VLR IPI ALIQ

ICMS
ALIQ
IPI

140 LIQUIDIFICADOR TURBO INOX MONDIAL CAP. 3L 85094010 000 5102 UN 2,000 287,00 574,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
142 TELEFONE SEM FIO DIGITAL INTELBRÁS TS 40 ID 85171891 000 5102 UN 3,000 286,70 860,10 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
141 FORNO ELÉTRICO 46 LITROS PHILCO 85143090 000 5102 UN 1,000 667,00 667,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SIGE Cloud Emissor Fiscal - www.sigecloud.com.br

DATA DE RECEBIMENTORECEBEMOS DE AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. OS PRODUTOS/SERVIÇOS
CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VLR TOTAL NOTADESTINATÁRIOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CHAVE DE ACESSO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA DA OPERAÇÃO

CNPJINSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.INSCRIÇÃO ESTADUAL

DESTINATÁRIO/REMETENTE
DATA DA EMISSÃOCPF/CNPJNOME/RAZÃO SOCIAL

DATA DA ENTRADA/SAÍDACEPBAIRRO/DISTRITOENDEREÇO

HORA DA ENTRADA/SAÍDAINSCRIÇÃO ESTADUALUFFONE/FAXMUNICIPIO

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR DO ICMS STBASE DE CÁLCULO DO ICMS STVALOR DO ICMSBASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR TOTAL DA NOTAVALOR DO IPIOUTRAS DESPESASDESCONTOVALOR DO SEGUROVALOR DO FRETE

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
CNPJ/CPFUFPLACA DO VEÍCULOCÓDIGO ANTTFRETE POR CONTARAZÃO SOCIAL

INSCRIÇÃO ESTADUALUFMUNICÍPIOENDEREÇO

PESO LÍQUIDOPESO BRUTOMARCAESPÉCIEQUANTIDADE

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÁLCULO DO ISSQN
VALOR DO ISSQNBASE DE CÁLCULO DO ISSQNVALOR TOTAL DOS SERVIÇOSINSCRIÇÃO MUNICIPAL

DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCOINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES



ATESTADO DE CAPACIDADE TÉCNICA

ATESTAMOS  A PEDIDO DA INTERESSADA E PARA FINS DE PROVA,
APTIDÃO DE DESEMPENHO E ATESTADO DE EXECUÇÃO, QUE A EMPRESA
AR  LIMP  –  COMÉRCIO  E  SERVIÇOS  DE  HIGIENE  E  LIMPEZA  LTDA,
INSCRITA NO CNPJ SOB O N° 31.314.488/0001-55, ESTABELECIDA NA RUA
FLAMBOYANT,1851,  SL  03,  BAIRRO  COQUEIRAL,  NA  CIDADE  DE
CASCAVEL, ESTADO DO PARANÁ, ENTREGOU A PREFEITRA MUNICIPAL
DE  BRAGANEY,  CNPJ:78.121.902/0001-46,  O  PRODUTO  MOTOPODA
TELESCÓPICA,MARCA VULCAN/VP3300L.

REGISTRAMOS AINDA QUE A EMPRESA  AR LIMP – COMÉRCIO E
SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA, CUMPRIU FIELMENTE SUAS
OBRIGAÇÕES,  O  REFERIRO  PRODUTO  APRESENTOU  O  DESEMPENHO
ESPERADO,  CUMPRINDO  COM  SUAS  OBRIGAÇÕES,  NADA  CONSTANDO
QUE A DESATESTE TÉCNICAMENTE.

BRAGANEY, 14 DE AGOSTO DE 2020.

_____________________________
RUBIA MARA DI BERNARDO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
MUNICÍPIO DE BRAGANEY

(45)3245-1235
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R$ 2.090,00BRAGANEY

NF-e

Nº 126

SÉRIE 0

4120 0831 3144 8800 0155 5500 0000 0001 2618 8144 9486

Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e
www.nfe.fazenda.gov.br/portal, ou no site da Sefaz Autorizadora

DANFE
Documento Auxiliar da Nota

Fiscal Eletrônica

0 - Entrada 
1 - Saida 1

Nº. 126
SÉRIE: 0

FOLHA 1/1

AR LIMP - COMERCIO E
SERVICOS DE HIGIENE E

LIMPEZA LTDA.

RUA FLAMBOYANT, 1851 - SALA 03 -
COQUEIRAL - Cascavel, PR - CEP : 85807460 -

Fone : 45998174903

141200146965889 11/08/2020 14:51:005102 - VENDA DE MERCADORIA ADQUIRIDA OU RECEBIDA DE TER

31.314.488/0001-559079017423

11/08/202078121902000173MUNICIPIO DE BRAGANEY

11/08/202085430000CENTROAVENIDA AV. ARTHUR PEREIRA, 860

14:55:00PR4532452354BRAGANEY

2.090,000,000,00250,802.090,00

2.090,000,000,000,000,000,00

9 - Sem Frete

0,000,000,00

SOLICITAÇÃO DE DESPESA 4420/2020 DADOS BANCÁRIOS BANCO SANTANDER AG 1317 CC 13001491-7

COD
PROD DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS NCM/SH CST CFOP UNID QTD VLR UNIT VLR

TOTAL BC ICMS VLR
ICMS VLR IPI ALIQ

ICMS
ALIQ
IPI

146 MOTOPODADOR DE GALHOS VULCAN VP 3300L C/ EXTENSOR 84678100 000 5102 UN 1,000 2.090,00 2.090,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

SIGE Cloud Emissor Fiscal - www.sigecloud.com.br

DATA DE RECEBIMENTORECEBEMOS DE AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. OS PRODUTOS/SERVIÇOS
CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO

VLR TOTAL NOTADESTINATÁRIOIDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR

CHAVE DE ACESSO

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USONATUREZA DA OPERAÇÃO

CNPJINSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.INSCRIÇÃO ESTADUAL

DESTINATÁRIO/REMETENTE
DATA DA EMISSÃOCPF/CNPJNOME/RAZÃO SOCIAL

DATA DA ENTRADA/SAÍDACEPBAIRRO/DISTRITOENDEREÇO

HORA DA ENTRADA/SAÍDAINSCRIÇÃO ESTADUALUFFONE/FAXMUNICIPIO

FATURA/DUPLICATA

CÁLCULO DO IMPOSTO
VALOR TOTAL DOS PRODUTOSVALOR DO ICMS STBASE DE CÁLCULO DO ICMS STVALOR DO ICMSBASE DE CÁLCULO DO ICMS

VALOR TOTAL DA NOTAVALOR DO IPIOUTRAS DESPESASDESCONTOVALOR DO SEGUROVALOR DO FRETE

TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS
CNPJ/CPFUFPLACA DO VEÍCULOCÓDIGO ANTTFRETE POR CONTARAZÃO SOCIAL

INSCRIÇÃO ESTADUALUFMUNICÍPIOENDEREÇO

PESO LÍQUIDOPESO BRUTOMARCAESPÉCIEQUANTIDADE

DADOS DOS PRODUTOS/SERVIÇOS

CÁLCULO DO ISSQN
VALOR DO ISSQNBASE DE CÁLCULO DO ISSQNVALOR TOTAL DOS SERVIÇOSINSCRIÇÃO MUNICIPAL

DADOS ADICIONAIS
RESERVADO AO FISCOINFORMAÇÕES COMPLEMENTARES



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

AR LIMP - COMERCIO E SERVICO DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

01/01/2019 a 31/12/2019 31.314.488/0001-55

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 33.970,30R$ 11.191,18

 ATIVO CIRCULANTE R$ 33.970,30R$ 11.191,18

  DISPONÍVEL R$ 33.970,30R$ 11.191,18

   CAIXA R$ 33.970,30R$ 11.191,18

    Caixa Geral R$ 33.970,30R$ 11.191,18

PASSIVO R$ 33.970,30R$ 11.191,18

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 8.905,33R$ 0,00

  PASSIVO CIRCULANTE R$ 7.992,31R$ 0,00

   FORNECEDORES R$ 7.992,31R$ 0,00

    Fornecedores R$ 7.992,31R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 566,72R$ 0,00

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A REC R$ 566,72R$ 0,00

    Pis a recolher R$ 78,51R$ 0,00

    Cofins a recolher R$ 362,31R$ 0,00

    Icms a recolher R$ 125,90R$ 0,00

  PROVISÕES TRIBUTÁRIAS R$ 346,30R$ 0,00

   PROVISÕES TRIBUTÁRIAS R$ 346,30R$ 0,00

    Irpj a recolher R$ 182,26R$ 0,00

    Csll a recolher R$ 164,04R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 25.064,97R$ 11.191,18

  CAPITAL SOCIAL R$ 20.000,00R$ 10.000,00

   CAPITAL SOCIAL R$ 20.000,00R$ 10.000,00

    Capital Integralizado R$ 20.000,00R$ 10.000,00

  RESULTADO ACUMULADO R$ 5.064,97R$ 1.191,18

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 5.064,97R$ 1.191,18

    Lucros Acumulados R$ 5.064,97R$ 1.191,18

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.5 do Visualizador 1Página 1 de



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

AR LIMP - COMERCIO E SERVICO DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

01/01/2019 a 31/12/2019 31.314.488/0001-55

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

  RECEITA BRUTA R$ 20.429,01R$ 1.191,18

    RECEITA COM VENDAS DE MERCADOR R$ 20.429,01R$ 1.191,18

      Receita Venda de Mercadorias R$ 20.429,01R$ 1.191,18

  (-) DEDUÇÕES CANCELAMENTOS E DEVOL R$ (11.173,64)R$ (0,00)

    (-) CUSTO MERCADORIAS VENDIDAS R$ (11.173,64)R$ (0,00)

      (-) CMV R$ (11.173,64)R$ (0,00)

  (-) IMPOSTOS INCIDENTES R$ (2.865,05)R$ (0,00)

    (-) IMPOSTOS INCIDENTES S/ VENDAS R$ (2.865,05)R$ (0,00)

      (-) Icms R$ (1.653,60)R$ (0,00)

      (-) Pis R$ (132,80)R$ (0,00)

      (-) Cofins R$ (612,86)R$ (0,00)

      (-) CSLL R$ (220,64)R$ (0,00)

      (-) IRPJ R$ (245,15)R$ (0,00)

  (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (0,00)R$ (185,00)

    (-) OUTROS ENCARGOS R$ (0,00)R$ (185,00)

      (-) Outros encargos R$ (0,00)R$ (185,00)

  (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (1.709,76)R$ (284,20)

    (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (1.709,76)R$ (284,20)

      (-) Frete R$ (241,69)R$ (0,00)

      (-) Honorarios contabeis R$ (1.468,07)R$ (284,20)

  (-) DESPESAS TRIBUTARIAS R$ (21,00)R$ (0,00)

    (-) TRIBUTOS E CONTRIBUICOES R$ (21,00)R$ (0,00)

      (-) Tributos e Contribuições R$ (21,00)R$ (0,00)

  (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (872,12)R$ (0,00)

    (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (872,12)R$ (0,00)

      (-) Despesas Bancarias R$ (356,62)R$ (0,00)

      (-) Juros e Multas R$ (515,50)R$ (0,00)

  RECEITAS FINANCEIRAS R$ 86,35R$ 28,00

    JUROS E RENDIMENTOS R$ 86,35R$ 28,00

      Descontos Obtidos R$ 86,35R$ 28,00

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 3.873,79R$ 749,98

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.5 do Visualizador 1Página 1 de



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

31.314.488/0001-55

01/01/2019 a 31/12/2019

AR LIMP - COMERCIO E SERVICO DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

Versão: 7.0.5SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário

41208874686

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário Geral  2

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

40.C9.E6.E8.CE.D0.09.82.BB.D1.BC.5A.75.E0.D8.50.15.49.18.B2

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 31314488000155

AR LIMP COMERCIO E
SERVICOS DE HIGIENE

E
LIMPEZA:313144880001

326557038116000325
511534757344969577

76256729074

28/08/2019 a
28/08/2020 Não

Administrador 04516308908 REINALDO SERGIO
ALVES:04516308908

197627302132138111
983306667028263372

570953863491

28/07/2020 a
28/07/2021 Sim

Contador 05792372900 ALEX CICHELLA
ZORATTI:05792372900

789371943566147545
8

08/01/2020 a
07/01/2021 Não

NÚMERO DO RECIBO:

40.C9.E6.E8.CE.D0.09.82.BB.D1.BC.5
A.75.E0.D8.50.15.49.18.B2-0 em às29/07/2020 17:15:18

79.35.94.EB.0A.81.57.93
E7.EA.EA.DB.BF.4D.D9.D
1

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

AR LIMP - COMERCIO E SERVICO DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

01/01/2019 a 31/12/2019 31.314.488/0001-55

Número de Ordem do Livro: 2

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial AR LIMP - COMERCIO E SERVICO DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

NIRE 41208874686

CNPJ 31.314.488/0001-55

Número de Ordem 2

Natureza do Livro Livro Diário Geral

Município Cascavel

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

23/08/2018

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2019

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

1400

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial AR LIMP - COMERCIO E SERVICO DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

Natureza do Livro Livro Diário Geral

Número de ordem 2

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

1400

Data de inicio 01/01/2019

Data de término 31/12/2019

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 7.0.5 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
40.C9.E6.E8.CE.D0.09.82.BB.D1.BC.5A.75.E0.D8.50.15.49.18.B2-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.314.488/0001-55
Razão Social: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.
Nome Fantasia: AR LIMP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/11/2020

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Jurídica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 04/12/2020
Receita Municipal Validade: 06/11/2020

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 03/09/2020 16:52 de
CPF: 045.163.089-08      Nome: REINALDO SERGIO ALVES

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal



04/05/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=31314488000155&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2Cc… 1/1

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

31314488000155

Data da consulta: 04/05/2021 20:32:27 
Data da última atualização: 04/05/2021 12:00:27

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


MINISTÉRIO DA ECONOMIA
Secretaria Especial de Previdência e Trabalho

Secretaria de Trabalho
Subsecretaria de Inspeção do Trabalho

CERTIDÃO DE DÉBITOS

NEGATIVA

CERTIFICA-SE, de acordo com às informações registradas no sistema CPMR -
Controle de Processos de Multas e Recursos que, nesta data, NÃO CONSTAM
débitos decorrentes de autuações em face do empregador acima identificado.

EMPREGADOR: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA
LTDA. (AR LIMP)

DATA E HORA DA EMISSÃO: 17/05/2021, às 15h32

1. Esta certidão abrange todos os estabelecimentos do empregador.

2. A presente certidão não modifica a situação do empregador que conste do cadastro previsto na
Portaria Interministerial MTE/SDH n° 2, de 12 de maio de 2011, que disciplina o Cadastro de
Empregadores que tenham submetido trabalhadores a condições análogas a de escravo.

4 .  A  a u t e n t i c i d a d e  d e s t a  c e r t i d ã o  p o d e r á  s e r  c o n f i r m a d a  n o  e n d e r e ç o
h t t p : / / w w w . m t e . g o v . b r / c e r t i d a o / i n f r a c o e s / d e b i t o s  u t i l i z a n d o  o  c ó d i g o  4 6 2 z P a C .

5. Expedida com base na Portaria MTE n° 1.421, de 12 de setembro de 2014. Emitida gratuitamente.

CNPJ: 31.314.488/0001-55

3. Conforme artigo 5º§ único da portaria 1421/2014 do MTE, a certidão ora instituída refletirá
sempre a última situação ocorrida em cadastros administrativos pelo emitente, de modo que,
havendo processos enviados à Procuradoria da Fazenda Nacional - PFN, quanto a estes, poderá
ser obtida certidão perante aquele órgão, visando a demonstrar a situação atualizada dos
mesmos.
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Cadastro de Inscrições Estaduais Data/Hora Host CELEPAR
17/05/2021 - 13 24 49

Informações do Contribuinte

Inscrição Estadual 90790174-23 Inscrição CNPJ 31.314.488/0001-55

Nome Empresarial Ar Limp - Comercio e Servicos de Higiene e Limpeza Ltda.

Endereço
Rua Flamboyant, 1851. Sl 03. Coqueiral
85807-460 - Cascavel - PR

Telefone (45)9812-8998

E-mail ECOMAC.COMERCIAL1@GMAIL.COM

Atividade Econômica
Principal

4642-7/02 - Comercio Atacadista de Roupas e Acessorios para Uso
Profissional e de Seguranca do Trabalho

Atividade(s)
Econômica(s)
Secundária(s)

4649-4/08 - Comercio Atacadista de Produtos de Higiene, Limpeza e
Conservacao Domiciliar

4649-4/99 - Comercio Atacadista de Outros Equipamentos e Artigos de
Uso Pessoal e Domestico não Especificados Anteriormente

4744-0/01 - Comercio Varejista de Ferragens e Ferramentas

4753-9/00 - Comercio Varejista Especializado de Eletrodomesticos e
Equipamentos de Audio e Video

4755-5/02 - Comercio Varejista de Artigos de Armarinho

4759-8/99 - Comercio Varejista de Outros Artigos de Uso Domestico não
Especificados Anteriormente

4761-0/03 - Comercio Varejista de Artigos de Papelaria

Características do
Estabelecimento

Unidade Produtiva com Atividade no Local

Formas de Atuação Estabelecimento Fixo(Loja, Posto de Combustível, Etc)

Início das Atividades 08/2018

Código SRP Atual: 1.2520.392 - Desde 03/2021

Situação Cadastral
Atual:

Ativo  - Desde 08/2018

Regime Pagamento
Atual:

2520.392  - Simples Nacional / Simples Nacional - Ultimo Dia Util do Mes +
3 - Desde 03/2021

SPED (EFD, NF-e, CT-
e, NFC-e):

Maiores informações clique aqui

ReceitaPR - Cadastro de Inscrições Estaduais (Paraná) https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_c_cadicms2.asp?eUser=&eC...

1 of 1 17/05/2021 13:22



CARTÓRIO DISTRIBUIDOR, CONTADOR, PARTIDOR, DEPOSITÁRIO 
PÚBLICO E AVALIADOR JUDICIAL

COMARCA DE CASCAVEL    -    ESTADO DO PARANÁ

RODRIGO TIMÓTHEO TABORDA
DISTRIBUIDOR PÚBLICO

 
AVENIDA TANCREDO NEVES, 2320 - EDIFÍCIO DO FÓRUM - CEP 85805-036

FONE: (45) 3326-4479                   -                   CNPJ: 00.322.048/0001-16

CERTIDÃO NEGATIVA JUDICIAL ESPECÍFICA

Rodrigo Timótheo Taborda, Titular do Ofício do Distribuidor,
Contador,  Partidor,  Depositário  e  Avaliador Judicial da Comarca de Cascavel,
Estado do Paraná, na forma da lei, etc...

 
CERTIFICA, atendendo a pedido verbal de parte interessada, que

revendo nesse Cartório do Distribuidor Público da Comarca de Cascavel, Estado
do Paraná, os registros e demais elementos componentes do arquivo, referente
ao FORO JUDICIAL, neles verificou a INEXISTÊNCIA, específica de: 

FALÊNCIAS OU CONCORDATAS; RECUPERAÇÃO EXTRAJUDICIAL E
RECUPERAÇÃO JUDICIAL (LEI 11.101/2005), de responsabilidade de:

AR LIMP COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
CNPJ: 31.314.488/0001-55

Bel. Rodrigo Timótheo Taborda
Oficial Titular

O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ.

Dado e passado nesta cidade e comarca de CASCAVEL, Estado
do PARANÁ, ao(s) 03 dia(s) do mês de maio do ano de 2021. Buscas
procedidas no(s) ultimo(s) vinte ano(s).

93
38

Página 1/1

EMOLUMENTOS DESTA CERTIDÃO: R$ 33,66
A presente Certidão Negativa somente terá validade com o Carimbo e ou Assinatura Digital do  Oficial do Cartório Distribuidor. 

NATHANI

0 000000 009338



Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 024004536-34

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 31.314.488/0001-55
Nome: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 20/08/2021 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.
CNPJ: 31.314.488/0001-55

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 10:38:11 do dia 22/12/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 20/06/2021.
Código de controle da certidão: 25D8.1ABD.97E7.900E
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada na página da Prefeitura:
https://cascavel.atende.net/#!/tipo/servico/valor/31/padrao/1/load/0
Código de Autenticidade: WGT221202-000-URDLCATKJQQDBA-7

Rua Paraná,  5000 - Fone/Fax (45) 3321-2020 - CEP 85.810-011 - Cascavel - PR
Home-page: http://www.cascavel.pr.gov.br

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL
SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS

CERTIDÃO POSITIVA DE DÉBITOS COM EFEITOS DE NEGATIVA
Nº 36401/2021

A presente Certidão é VÁLIDA POR 90 (noventa) DIAS a contar da data de emissão da mesma.

[ CONTRIBUINTE ]

Nome : 473478072 - AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
CNPJ/CPF: 31.314.488/0001-55
Endereço: RUA FLAMBOYANT, 1851
Complemento: SALA 03
Bairro: COQUEIRAL CEP: 85.807-460
Cidade: Cascavel Estado: Paraná

[ REQUERENTE]
Código: 473478072
Nome/Razão: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
CNPJ/CPF: 31.314.488/0001-55

[ FINALIDADE]

Licitação

[ INFORMAÇÕES ADICIONAIS ]

 

Certificamos que na presente data EXISTEM débitos incidentes sobre o sujeito passivo acima identificado, 
ainda não vencidos, com exigibilidade suspensa ou garantidos através de penhora.

Esta certidão compreende todos os débitos imobiliários e mobiliários,  tributários ou não,  inscritos ou não em Dívida
Ativa,  administrados  pela  Secretaria  Municipal  de  Finanças  de  Cascavel  (SEFIN),  tais  como  Imposto  Predial  e  Territorial
Urbano  –  IPTU,  Imposto  sobre  a  Transmissão  de  Bens  Imóveis  –  ITBI,  Contribuição  de  Melhoria,  Taxa  de  Coleta  de  Lixo,
Contribuição de Iluminação Pública – CIP incidente sobre lotes vagos, Taxa de Proteção a Desastres, Taxas de Expediente,
Multas de Regularização de Obras,  Autos de Infração da Secretaria Municipal  de Meio Ambiente,  Imposto Sobre Serviços –
ISS, Taxa de Verificação de Regular Funcionamento, Taxa de Licença Sanitária, Taxa de Localização e Funcionamento, Autos
de Infração do PROCON e demais débitos para com esta municipalidade.

Conforme  disposto  no  art.  108  do  Código  Tributário  Municipal  e  no  art.  206  do  Código  Tributário  Nacional,  esta
certidão  possui  os  mesmos  efeitos  da  certidão  negativa.  Fica  ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Pública  lançar,  cobrar  e
inscrever  quaisquer  dívidas  de  responsabilidade  do  sujeito  passivo  acima  identificado  que  vierem  a  ser  apuradas
posteriormente, mesmo referentes a períodos anteriores ou compreendido nesta certidão.

Cascavel, 22 de março de 2021.



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 31.314.488/0001-55
Certidão nº: 34449871/2020
Expedição: 22/12/2020, às 10:43:05
Validade: 19/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA
LTDA. (MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº
31.314.488/0001-55, NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores
Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br







Certidão Negativa

Certifico que nesta data (20/05/2021 às 16:11) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 31.314.488/0001-55.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60A6.B456.5E3D.7878 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 20/05/2021 as 16:11:18 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=60A6.B456.5E3D.7878&cpfCnpj=31314488000155
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
31.314.488/0001-55
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
23/08/2018 

 
NOME EMPRESARIAL 
AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA. 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
AR LIMP 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
81.21-4-00 - Limpeza em prédios e em domicílios 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.49-4-99 - Comércio atacadista de outros equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico não especificados
anteriormente 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
47.61-0-03 - Comércio varejista de artigos de papelaria 
81.29-0-00 - Atividades de limpeza não especificadas anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R FLAMBOYANT 

NÚMERO 
1851 

COMPLEMENTO 
SALA 03 

 
CEP 
85.807-460 

BAIRRO/DISTRITO 
COQUEIRAL 

MUNICÍPIO 
CASCAVEL 

UF 
PR 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
REINALDO.APC@HOTMAIL.COM 

TELEFONE 
(45) 9817-4903 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
23/08/2018 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 17/03/2021 às 19:54:29 (data e hora de Brasília). Página: 1/1





17/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

 
 

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 31.314.488/0001-55
Razão Social:ALVES E GARABELI COM E SERV DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA
Endereço: R FLAMBOYANT 1851 SALA 03 / COQUEIRAL / CASCAVEL / PR / 85807-

460

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:13/04/2021 a 10/08/2021 
 
Certificação Número: 2021041302551506153808

Informação obtida em 17/05/2021 13:18:31

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



04/05/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf 1/2

Consultar Restrição Contratar Administração Pública

 

 

REALIZAR NOVA PESQUISA VOLTAR PARA PÁGINA INICIAL

Detalhar

CNPJ
31.314.488/0001-55

Razão Social
AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

Nome Fantasia
AR LIMP

Situação
Idoneo

Situação Cadastral
Credenciado

VOLTAR

Brasília, 04 de Maio de 2021 Produção

Consulta

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/index.jsf


04/05/2021 SICAF - Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores

https://www3.comprasnet.gov.br/sicaf-web/public/pages/consultas/consultarRestricaoContratarAdministracaoPublica.jsf 2/2

  

http://www.serpro.gov.br/
https://www.cialdnb.com/pt-br/duns-brazil/
https://www.enap.gov.br/index.php/pt/noticias/conheca-as-15-iniciativas-vencedoras-da-23-edicao-do-concurso-inovacao-no-setor-publico


Capital Social
R$ 20.000,00 (vinte mil reais)
Capital Integralizado
R$ 20.000,00 (vinte mil reais)

Dados do Sócio
Nome
REINALDO SERGIO ALVES

CPF/CNPJ
045.163.089-08

Participação no capital
R$ 10.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato

Nome
ALISSON MAURO ASSI DA
SILVA

CPF/CNPJ
079.222.689-55

Participação no capital
R$ 10.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
N

Término do mandato

Dados do Administrador
Nome
REINALDO SERGIO ALVES

CPF
045.163.089-08

Término do mandato

Último Arquivamento
Data
31/07/2019

Número
20194233855

Ato/eventos
002 / 022 - ALTERACAO DE DADOS E DE
NOME EMPRESARIAL

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41208874686

CNPJ
31.314.488/0001-55

Data de Ato Constitutivo
23/08/2018

Início de Atividade
23/08/2018

Endereço Completo
Rua Flamboyant, Nº 1851, SALA 03;, Coqueiral - Cascavel/PR - CEP 85807-460

Objeto Social
Limpeza em prédios e em domicílios, Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, Comércio atacadista de
equipamentos e artigos de uso pessoal e doméstico, Atividades de limpeza, Comércio varejista artigos de uso pessoal e doméstico, Comercio varejista
de artigos de armarinho, Comércio varejista de artigos de papelaria, Comércio varejista de ferragens e ferramentas, Comércio varejista especializado de
eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo, Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho.

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 04/05/2021, às 17:25:35 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código QSR2AACR.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral

PRC2106633768

Nome Empresarial: AR LIMP - COMERCIO E SERVIÇOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2106633768

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA 
LTDA. 
 
CPF/CNPJ: 31.314.488/0001-55 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 20:33:14 do dia 04/05/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: JGQ2040521203314 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: REINALDO SERGIO ALVES 
 
CPF: 045.163.089-08 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:28:38 do dia 14/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: 21QR140621162838 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: REINALDO SERGIO ALVES 
 
CPF/CNPJ: 045.163.089-08 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:29:24 do dia 14/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: MACM140621162924 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/06/2021 16:27:58 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA 
LTDA. 
CNPJ: 31.314.488/0001-55 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 



Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.314.488/0001-55 DUNS®: 947077478
Razão Social: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.
Nome Fantasia: AR LIMP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 14/06/2021 16:20 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.314.488/0001-55 DUNS®: 947077478
Razão Social: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.
Nome Fantasia: AR LIMP
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 11/11/2021
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 28/08/2021
Receita Municipal Validade: 28/07/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2021 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/06/2021 16:19 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________



14/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=04516308908&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

;

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

04516308908

Data da consulta: 14/06/2021 15:54:28

Data da última atualização: 14/06/2021 12:00:07

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 31.314.488/0001-55 DUNS®: 947077478
Razão Social: AR LIMP - COMERCIO E SERVICOS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA.
Nome Fantasia: AR LIMP
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/06/2021 16:20 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



14/06/2021 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1



Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 04516308908

Nome Reinaldo Sergio Alves

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


14/06/2021 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1



Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 31314488000155

Nome Ar Limp Comercio e Serviços de Higiene e Limpeza LTDA - ME

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/06/2021 às 16:27) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 045.163.089-08.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60C7.AD92.69CB.A834 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/06/2021 as 16:27:14 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



14/06/2021 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1



Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 72702818900

Nome Mabel Andrusievicz

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 023587814-78

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 36.181.473/0001-80
Nome: BIDDEN COMERCIAL LTDA
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 29/06/2021 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br

 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Página 1 de 1
Emitido via Internet Pública (01/03/2021 10:20:51)

www.fazenda.pr.gov.br
http://www.tcpdf.org
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ALVARÁ Nº 1.480.055

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

                 A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS concede o presente Alvará de Licença para
Localização, conforme processo Nº 20-008191/2020, a:

BIDDEN COMERCIAL LTDA.
R. CAPITÃO JOÃO ZALESKI - Nº: 001763

Taxação: COM   SERV   

Forma de Atuação: ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO

IND. FISCAL: 81.014.004.000-0 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:10 09 863.336-0 CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80

As atividades solicitadas deverão ser exercidas conforme a forma de atuação informada
➠ Comércio atacadista de ferragens e ferramentasG.46.7.2-9/00-00
➠ Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializadoG.46.1.9-2/00-00

Atividades declaradas pelo solicitante como não exercidas no local
➠ Comércio varejista de produtos saneantes domissanitáriosG.47.8.9-0/05-00
➠ Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do soloG.46.8.3-4/00-00
➠ Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peçasG.46.6.1-3/00-00
➠ Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinárioG.46.4.4-3/02-00
➠ Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliarG.46.4.9-4/08-00
➠ Comércio varejista de ferragens e ferramentasG.47.4.4-0/01-00
➠ Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuáriaC.33.1.4-7/11-00
➠ Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados

anteriormente
C.33.1.4-7/10-00

FICA CIENTE DE QUE O ESTABELECIMENTO COMERCIAL DEVERÁ PROPORCIONAR ACESSIBILIDADE CONFORME
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA.

FICA CIENTE QUE TODAS AS EDIFICAÇÕES DO LOTE DEVERÃO ATENDER O ARTIGO 30 DA LEI MUNICIPAL Nº 11095/2004.

VALIDADE:  ENQUANTO SATISFIZER AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 
CURITIBA, 29 DE JANEIRO DE 2020

DIVISÃO DE ALVARÁ E ATENDIMENTOS

02FB.35E9.764C.4435-2.967D.6767.2168.7CCC-7

ASSINADO ELETRONICAMENTE

1 de 1
A partir da versão 2.1.0.60, de 03/08/2017, passou a constar no alvará forma de atuação
e código CNAE.

É obrigatória a comunicação imediata em caso de encerramento, paralisação, alteração
de endereço, de ramo ou qualquer outra alteração, evitando as penalidades previstas na
legislação.

A assinatura no alvará de licença expedido por meio eletrônico fica dispensada nos
termos do Decreto nº 881/2018. A verificação de sua autenticidade deverá ser
confirmada no endereço www.curitiba.pr.gov.br, Serviços para Empresa, Alvará
Comercial - dados.

IMPORTANTE :



CERTIFICO O REGISTRO EM 29/01/2020 16:29 SOB Nº 41209261301.
PROTOCOLO: 200581937 DE 29/01/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000413585. NIRE: 41209261301.
BIDDEN COMERCIAL LTDA.

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 29/01/2020
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 29/01/2020 16:29 SOB Nº 41209261301.
PROTOCOLO: 200581937 DE 29/01/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000413585. NIRE: 41209261301.
BIDDEN COMERCIAL LTDA.

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 29/01/2020
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação



CERTIFICO O REGISTRO EM 29/01/2020 16:29 SOB Nº 41209261301.
PROTOCOLO: 200581937 DE 29/01/2020. CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO:
12000413585. NIRE: 41209261301.
BIDDEN COMERCIAL LTDA.

      LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA
            SECRETÁRIO-GERAL
          CURITIBA, 29/01/2020
       www.empresafacil.pr.gov.br

A validade deste documento, se impresso, fica sujeito à comprovação de sua autenticidade nos respectivos portais.
 Informando seus respectivos códigos de verificação
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GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ

Certificamos que, de acordo com a Lei N° 7.802 de 11 de julho de 1989, regulamentada pelo Decreto N° 4074, de 04
de janeiro de 2002, a empresa acima está devidamente registrada na ADAPAR - PR como:

Curitiba, 29 de Junho de 2020.

Válido até: 29/06/2023 no Estado do Paraná.
É de responsabilidade do Comerciante manter a regularidade de toda documentação exigida bem como o
pagamento da taxa de manutenção anual, durante o período da vigência deste Certificado de Registro.

GERÊNCIA DE APOIO TÉCNICO - GAT

CERTIFICADO DE REGISTRO Nº 1007841

Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA
CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80

Endereço: Rua Capitão João Zaleski

Complemento:

CEP: 81.010-080

Número: 1763

Bairro: Lindóia

URS: URS DE CURITIBA
Município: CURITIBA

Comerciante de Agrotóxico

Responsável(is) Técnico(s):
ALEXANDRE STRESSER - CREA: PR0000123725D

EMPRESA NAO AUTORIZADA A ARMAZENAR AGROTÓXICOS

UF: PR

Documento assinado eletronicamente de acordo com a Lei 12.682 de 09 de junho de 2012, e Decreto Estadual
9809/2016.
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Assinado por: Alessandro Casagrande em 29/06/2020 14:44. Inserido ao protocolo 16.689.385-2 por: Jetro Turan Salvador em: 29/06/2020 11:49. Documento assinado
nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código: 418362f024c67d511b438d836da7a7d5.
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Documento: BIDDEN.pdf.

Assinado por: Alessandro Casagrande em 29/06/2020 14:44.

Inserido ao protocolo 16.689.385-2 por: Jetro Turan Salvador em: 29/06/2020 11:49.

Documento assinado nos termos do art. 18 do Decreto Estadual 5389/2016.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do com o código:
418362f024c67d511b438d836da7a7d5.



Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Voltar

Razão Social
Bidden Comercial Ltda.
CNPJ
36.181.473/0001-80
Endereço Completo
- /
Telefone
Responsável Técnico
ALEXANDRE STRESSER
Responsável Legal
MABEL ANDRUSIEVICZ

Cadastro Nº
3.09.475-4
Data do Cadastro
14/07/2020
Situação

Ativa

Nº do Processo
25351.518299/2020-57
Cadastro
3 - Saneantes
Atividades / Classes

Armazenar
Saneante Domis.

Expedir
Saneante Domis.

Importar
Saneante Domis.

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa Solicitante Linhas de Certificação Vigentes Data de Publicação Vencimento do Certificado

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)

Empresa Solicitante Linhas de Certificação Vigentes Data de Publicação Vencimento do Certificado

Nenhum registro encontrado
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DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 14/07/2020 | Edição: 133 | Seção: 1 | Página: 300

Órgão: Ministério da Saúde/Agência Nacional de Vigilância Sanitária/Quarta Diretoria/Coordenação de Autorização de

Funcionamento de Empresas

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.438, DE 13 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das atribuições que

lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno aprovado pela Resolução de Diretoria

Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes no anexo desta

Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

Fabesul Comercio de Suprimentos Ltda / 089.054.050/0001-65

25351.518151/2020-12 / 3094723

740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE

MATRIZ) / 1810652201

--------------------------------------

BIOSTOCK DIAGN OSTICOS COMERCIO IMP EXP E DIST DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. /

016.434.877/0002-01

25351.518338/2020-16 / 8202123

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1810902207

--------------------------------------

KOPPISA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E PLASTICOS LTDA / 007.228.063/0001-49

25351.519155/2020-18 / 3094710

740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE

MATRIZ) / 1813982205

--------------------------------------

CALABRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI / 026.344.237/0001-83

25351.518218/2020-19 / 1239951

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA

(SOMENTE MATRIZ) / 1810739209

--------------------------------------

MUNDIAL FENIX COMERCIO ATACADISTA DE TECIDOS EIRELI / 031.808.453/0001-72

25351.617188/2020-22 / 8202137

861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 2120636208

--------------------------------------

CIRURGICA POSITIVO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 034.063.334/0001-26

25351.524527/2020-28 / 3094741



740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE

MATRIZ) / 1828760203

25351.524525/2020-39 / 1239981

702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA

(SOMENTE MATRIZ) / 1828752202

--------------------------------------

GUILHERME HENRIQUE FERREIRA DO NASCIMENTO / 036.487.958/0001-04

25351.520261/2020-44 / 4021228

721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE - INDÚSTRIA

(SOMENTE MATRIZ) / 1817464205

--------------------------------------

Bidden Comercial Ltda. / 036.181.473/0001-80

25351.518299/2020-57 / 3094754

735 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - IMPORTADORA (SOMENTE

MATRIZ) / 1810860202

--------------------------------------

Biocare Brasil Importação e Exportação Ltda / 033.671.062/0001-84

25351.518175/2020-71 / 8202094

861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 1810683203

--------------------------------------

DLV TRANSPORTES LTDA. / 072.166.903/0001-58

25351.524528/2020-72 / 4021231

728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -

TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 1828945202

--------------------------------------

Fabesul Comercio de Suprimentos Ltda / 089.054.050/0001-65

25351.518129/2020-72 / 4021214

723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -

DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1810621208

--------------------------------------

DLV TRANSPORTES LTDA. / 072.166.903/0001-58

25351.524565/2020-81 / 3094737

737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE

MATRIZ) / 1828932201

--------------------------------------

CIRURGICA POSITIVO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 034.063.334/0001-26

25351.524526/2020-83 / 4021245

723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -

DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1828758201

--------------------------------------

Brazinco Indústria de Pigmentos Ltda / 043.385.145/0001-60

25351.523561/2020-85 / 1240009



711 - AFE - CONCESSÃO - INSUMOS FARMACÊUTICOS - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) /

1825787209

--------------------------------------

L&R Hospitalar comércio e manutenção de materiais e equipamentos eletromedicos LTDA. /

026.625.474/0001-12

25351.519120/2020-89 / 8202081

856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1813882209

--------------------------------------

HARMONIZARE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA /

036.613.558/0001-90

25351.518333/2020-93 / 8202110

859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 1810897203

--------------------------------------

BOLD PARTICIPACOES SA / 004.626.152/0001-55

25351.621234/2020-98 / 8202106

861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 2132209201

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.
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1.9427.0098.005-7 36 Meses
75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30
1.9427.0098.006-5 36 Meses
75 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 60
1.9427.0098.007-3 36 Meses
150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 7
1.9427.0098.008-1 36 Meses
150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 10
1.9427.0098.009-1 36 Meses
150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 15
1.9427.0098.010-3 36 Meses
150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 20
1.9427.0098.011-1 36 Meses
150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 30
1.9427.0098.012-1 36 Meses
150 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 60
----------------------------
MYRALIS INDÚSTRIA FARMACÊUTICA LTDA 17440261000125
sulfato de zinco monoidratado
Unizinco Comprimido 25351.545797/2017-77 10/2029
10133 ESPECÍFICO - INCLUSÃO DE LOCAL DE EMBALAGEM SECUNDÁRIA 0880851/20-1
1.1462.0032.001-7 24 Meses
20 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 4
1.1462.0032.002-5 24 Meses
20 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 10
1.1462.0032.003-3 24 Meses
20 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 14
1.1462.0032.004-1 24 Meses
20 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 30
1.1462.0032.005-1 24 Meses
20 MG COM CT BL AL PLAS TRANS X 60
----------------------------
NATULAB LABORATÓRIO S.A 02456955000183
B R O M O P R I DA
MOVINAU 25351.655712/2011-54 07/2030
150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR 920981/11-6
1.3841.0073.001-4 24 Meses
1,0 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML + COP
1.3841.0073.002-2 24 Meses
1,0 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB X 100 ML + COP
1.3841.0073.003-0 24 Meses
1,0 MG/ML SOL OR CX 100 FR VD AMB X 100 ML + COP
1.3841.0073.004-9 24 Meses
1,0 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 120 ML + COP
1.3841.0073.005-7 24 Meses
1,0 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB X 120 ML + COP
1.3841.0073.006-5 24 Meses
1,0 MG/ML SOL OR CX 100 FR VD AMB X 120 ML + COP
1.3841.0073.007-3 24 Meses
4,0 MG/ML SOL OR CT FR GOT PLAS PE OPC X 20 ML
1.3841.0073.008-1 24 Meses
4,0 MG/ML SOL OR CX 50 FR GOT PLAS PE OPC X 20 ML
1.3841.0073.009-1 24 Meses
4,0 MG/ML SOL OR CX 100 FR GOT PLAS PE OPC X 20 ML
1.3841.0073.010-3 24 Meses
4,0 MG/ML SOL OR CX 200 FR GOT PLAS PE OPC X 20 ML
----------------------------
NOVA QUIMICA FARMACÊUTICA S/A 72593791000111
NITAZOXANIDA 25351.468266/2014-19 07/2030
10488 GENÉRICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO - CLONE 0651720/14-0
(150 SIMILAR - REGISTRO DE MEDICAMENTO SIMILAR - 0443029/14-8 -
25351.322378/2014-66)
1.2675.0396.001-1 24 Meses
20MG/ML PO SUS OR CT FR VD AMB X 45 ML + SER DOS
1.2675.0396.002-1 24 Meses
20MG/ML PO SUS OR CT FR VD AMB X 100 ML + SER DOS
1.2675.0396.003-8 24 Meses
20MG/ML PO SUS OR CT FR PLAS PEAD OPC X 45 ML + SER DOS
1.2675.0396.004-6 24 Meses
20MG/ML PO SUS OR CT FR PLAS PEAD OPC X 100 ML + SER DOS
1.2675.0396.005-4 24 Meses
500MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC OPC X 6
1.2675.0396.006-2 24 Meses
500MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC OPC X 14
1.2675.0396.007-0 24 Meses
500MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC OPC X 18
1.2675.0396.008-9 24 Meses
500MG COM REV CT BL AL PLAS PVDC OPC X 60
----------------------------
RANBAXY FARMACÊUTICA LTDA 73663650000190
O R L I S T AT E
TOR 25351.053940/2015-37 06/2030
10507 SIMILAR - MODIFICAÇÃO PÓS-REGISTRO - CLONE 2104527/20-5
1.2352.0268.009-7 24 Meses
120 MG CAP DURA CT BL AL AL X 21
1.2352.0268.010-0 24 Meses
120 MG CAP DURA CT BL AL AL X 126
1.2352.0268.011-9 24 Meses
120 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 21
1.2352.0268.012-7 24 Meses
120 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 126
orlistate 25351.736155/2014-46 08/2029
11091 RDC 73/2016 - GENÉRICO - INCLUSÃO DE NOVA APRESENTAÇÃO 0842569/20-
8
1.2352.0257.009-7 24 Meses
120 MG CAP DURA CT BL AL AL X 21
1.2352.0257.010-0 24 Meses
120 MG CAP DURA CT BL AL AL X 126
1.2352.0257.011-9 24 Meses
120 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 21
1.2352.0257.012-7 24 Meses
120 MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 126
----------------------------
SANOFI MEDLEY FARMACÊUTICA LTDA. 10588595001092
dipirona monoidratada
MEDALGÉSICO 25351.711347/2019-41 07/2030
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE 3410254/19-0
(1959 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO
(INCORPORAÇÃO DE EMPRESA) - 1004240/14-7 - 25351.679903/2014-54)
1.8326.0462.001-7 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS PVC OPC X 10
1.8326.0462.002-5 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS PVC OPC X 30
1.8326.0462.003-3 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS PVC OPC X 100
1.8326.0462.004-1 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS PVC OPC X 200

1.8326.0462.005-1 24 Meses
500 MG COM CT BL AL PLAS PVC OPC X 240
DIPIRONA
MEDALGÉSICO 25351.711348/2019-95 07/2030
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE 3410256/19-6
(1959 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO
(INCORPORAÇÃO DE EMPRESA) - 1020544/14-6 - 25351.691522/2014-19)
1.8326.0463.001-2 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 100 ML + COP
1.8326.0463.002-0 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB X 200 ML + COP
1.8326.0463.003-9 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CX 24 FR VD AMB X 100 ML + 24 COP
1.8326.0463.004-7 24 Meses
50 MG/ML SOL OR CX 24 FR VD AMB X 200 ML + 24 COP
IBUPROFENO
TERMOMED IBUP 25351.711349/2019-30 07/2030
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE 3410258/19-2
(1959 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO
(INCORPORAÇÃO DE EMPRESA) - 1128070/14-1 - 25351.766907/2014-24)
1.8326.0464.001-8 24 Meses
50 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC GOT X 30 ML
1.8326.0464.002-6 24 Meses
100 MG/ML SUS OR CT FR PLAS OPC GOT X 20 ML
DIPIRONA
MEDALGÉSICO 25351.711354/2019-42 07/2030
10490 SIMILAR - REGISTRO DE PRODUTO - CLONE 3410279/19-5
(1959 GENERICO - SOLICITAÇÃO DE TRANSFERÊNCIA DE TITULARIDADE DE REGISTRO
(INCORPORAÇÃO DE EMPRESA) - 1004267/14-9 - 25351.679929/2014-52)
1.8326.0465.001-3 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB GOT X 10 ML
1.8326.0465.002-1 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CT FR VD AMB GOT X 20 ML
1.8326.0465.003-1 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB GOT X 10 ML
1.8326.0465.004-8 24 Meses
500 MG/ML SOL OR CX 50 FR VD AMB GOT X 20 ML
----------------------------
1FARMA INDUSTRIA FARMACEUTICA LTDA 48113906000149
paracetamol + maleato de clorfeniramina + cloridrato de fenilefrina
25351.750897/2018-02 07/2030
155 GENERICO - REGISTRO DE MEDICAMENTO 1051567/18-4
1.0481.0160.001-1 24 Meses
(400,0 + 4,0 + 4,0) MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 10
1.0481.0160.002-1 24 Meses
(400,0 + 4,0 + 4,0) MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 12
1.0481.0160.003-8 24 Meses
(400,0 + 4,0 + 4,0) MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 20
1.0481.0160.004-6 24 Meses
(400,0 + 4,0 + 4,0) MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC TRANS X 100
1.0481.0160.005-4 24 Meses
(400,0 + 4,0 + 4,0) MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 10
1.0481.0160.006-2 24 Meses
(400,0 + 4,0 + 4,0) MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 12
1.0481.0160.007-0 24 Meses
(400,0 + 4,0 + 4,0) MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 20
1.0481.0160.008-9 24 Meses
(400,0 + 4,0 + 4,0) MG CAP DURA CT BL AL PLAS PVC/PE/PVDC TRANS X 100

(*)N. da Coejo: Republicada por ter saído no DOU de 13-7-2020, Seção 1, página 80,
com incorreção.

4ª DIRETORIA
GERÊNCIA-GERAL DE INSPEÇÃO E FISCALIZAÇÃO SANITÁRIA

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.448, DE 13 DE JULHO DE 2020

O Gerente-Geral de Inspeção e Fiscalização Sanitária, no uso das atribuições
que lhe confere o art. 171, aliado ao art. 54, I, § 1º do Regimento Interno aprovado pela
Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018, resolve:

Art. 1º Adotar a(s) medida(s) preventiva(s) constante(s) no ANEXO.
Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

RONALDO LUCIO PONCIANO GOMES

ANEXO

Empresa: CERVEJARIA SALVA LTDA - CNPJ: 20.701.495/0001-93
Produto - (Lote): ÁLCOOL ETÍLICO 70° INPM (Todos);
Tipo de Produto: Saneantes
Expediente nº: 2176767/20-0
Assunto: 70351 - MEDIDA PREVENTIVA- Ações de Fiscalização em Vigilância Sanitária
Ações de fiscalização: Proibição - Comercialização, Distribuição, Fabricação, Propaganda,
Uso, Recolhimento
Motivação: Considerando a comercialização do produto sem registro infringindo o art 12
da Lei 6360, de 23 de setembro de 1976 e tendo em vista o previsto nos arts 6º, 7º e
inciso I do art. 67 da Lei 6360, de 23 de setembro de 1976.

COORDENAÇÃO DE AUTORIZAÇÃO DE FUNCIONAMENTO
DE EMPRESAS

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.438, DE 13 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de
2018, resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização de Funcionamento para Empresas constantes
no anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

Fabesul Comercio de Suprimentos Ltda / 089.054.050/0001-65
25351.518151/2020-12 / 3094723
740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 1810652201
--------------------------------------
BIOSTOCK DIAGN OSTICOS COMERCIO IMP EXP E DIST DE MATERIAIS MEDICOS LTDA. /
016.434.877/0002-01
25351.518338/2020-16 / 8202123
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1810902207
--------------------------------------

http://www.in.gov.br/autenticidade.html
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KOPPISA INDUSTRIA E COMERCIO DE PAPEIS E PLASTICOS LTDA / 007.228.063/0001-
49
25351.519155/2020-18 / 3094710
740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 1813982205
--------------------------------------
CALABRIA COMERCIO E SERVICOS EIRELI / 026.344.237/0001-83
25351.518218/2020-19 / 1239951
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1810739209
--------------------------------------
MUNDIAL FENIX COMERCIO ATACADISTA DE TECIDOS EIRELI / 031.808.453/0001-72
25351.617188/2020-22 / 8202137
861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 2120636208
--------------------------------------
CIRURGICA POSITIVO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
034.063.334/0001-26
25351.524527/2020-28 / 3094741
740 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - DISTRIBUIDORA (SOMENTE
MATRIZ) / 1828760203
25351.524525/2020-39 / 1239981
702 - AFE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1828752202
--------------------------------------
GUILHERME HENRIQUE FERREIRA DO NASCIMENTO / 036.487.958/0001-04
25351.520261/2020-44 / 4021228
721 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS PARA HIGIENE -
INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ) / 1817464205
--------------------------------------
Bidden Comercial Ltda. / 036.181.473/0001-80
25351.518299/2020-57 / 3094754
735 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - IMPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 1810860202
--------------------------------------
Biocare Brasil Importação e Exportação Ltda / 033.671.062/0001-84
25351.518175/2020-71 / 8202094
861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 1810683203
--------------------------------------
DLV TRANSPORTES LTDA. / 072.166.903/0001-58
25351.524528/2020-72 / 4021231
728 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
TRANSPORTADORA (SOMENTE MATRIZ) / 1828945202
--------------------------------------
Fabesul Comercio de Suprimentos Ltda / 089.054.050/0001-65
25351.518129/2020-72 / 4021214
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1810621208
--------------------------------------
DLV TRANSPORTES LTDA. / 072.166.903/0001-58
25351.524565/2020-81 / 3094737
737 - AFE - CONCESSÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - TRANSPORTADORA (SOMENTE
MATRIZ) / 1828932201
--------------------------------------
CIRURGICA POSITIVO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA /
034.063.334/0001-26
25351.524526/2020-83 / 4021245
723 - AFE - CONCESSÃO - COSMÉTICOS, PERFUMES E PRODUTOS DE HIGIENE -
DISTRIBUIDORA (SOMENTE MATRIZ) / 1828758201
--------------------------------------
Brazinco Indústria de Pigmentos Ltda / 043.385.145/0001-60
25351.523561/2020-85 / 1240009
711 - AFE - CONCESSÃO - INSUMOS FARMACÊUTICOS - INDÚSTRIA (SOMENTE MATRIZ)
/ 1825787209
--------------------------------------
L&R Hospitalar comércio e manutenção de materiais e equipamentos eletromedicos
LTDA. / 026.625.474/0001-12
25351.519120/2020-89 / 8202081
856 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - DISTRIBUIDORA / 1813882209
--------------------------------------
HARMONIZARE COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS E ODONTOLOGICOS LTDA /
036.613.558/0001-90
25351.518333/2020-93 / 8202110
859 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - IMPORTADORA / 1810897203
--------------------------------------
BOLD PARTICIPACOES SA / 004.626.152/0001-55
25351.621234/2020-98 / 8202106
861 - AFE - CONCESSÃO - PRODUTO PARA SAÚDE - FABRICANTE / 2132209201

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.439, DE 13 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Alterar a Autorização de Funcionamento das Empresas constantes no
anexo desta Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

DIHOL DISTRIBUIDORA HOSPITALAR LTDA / 026.792.580/0001-90
25351.063191/2004-01 / 8021130
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 2132170207
--------------------------------------
ACTIVE PHARMACEUTICA LTDA ME / 009.026.759/0001-18
25351.139397/2014-02 / 1045597
7166 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - EXPORTADORA
- AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 2224291205
25351.139397/2014-02 / 1045597
7152 - AFE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
- AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES / 1949313204
--------------------------------------
vertical distribuidora de medicamentos ltda. / 021.774.568/0001-30
25351.467814/2020-23 / 8201114
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 2009379209
--------------------------------------
NIKOLAS LIMA FRANCA - ME / 032.219.687/0001-47
25351.011794/2020-30 / 8195377
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 1127196205
--------------------------------------
GLOBODESC INDUSTRIA, IMPORTACAO E EXPORTACAO DE PRODUTOS MEDICOS E
ORTOPEDICOS EIRELI / 011.137.546/0001-05

25351.276507/2020-35 / 8198862
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 1117839206
--------------------------------------
REM INDUSTRIA E COMÉRCIO LTDA / 047.334.701/0006-35
25351.217118/2014-60 / 8107779
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 2132231206
--------------------------------------
Adeste Indústria de Produtos Animais Ltda / 044.885.291/0001-18
25351.231337/2020-60 / 1239661
70348 - AFE/AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
INCORPORAÇÃO, CISÃO OU FUSÃO DE EMPRESAS / 2134165201
25351.231337/2020-60 / 1239661
70348 - AFE/AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
INCORPORAÇÃO, CISÃO OU FUSÃO DE EMPRESAS / 2134164204
25351.231337/2020-60 / 1239661
70348 - AFE/AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
INCORPORAÇÃO, CISÃO OU FUSÃO DE EMPRESAS / 2134163208
--------------------------------------
RESICOLOR INDUSTRIA DE PRODUTOS QUIMICOS LTDA / 095.800.637/0001-79
25351.022673/00-17 / 3024058
732 - AFE - ALTERAÇÃO - SANEANTES DOMISSANITÁRIOS - RAZÃO SOCIAL / 1824242204
25351.022673/00-17 / 3024058
7427 - AFE/AE - ALTERAÇÃO - ENDEREÇO, POR ATO PÚBLICO / 1949899203
--------------------------------------
SOLUMED MATERIAIS MÉDICOS LTDA / 001.000.823/0001-80
25023.023410/99-87 / 8001916
867 - AFE - ALTERAÇÃO - PRODUTOS PARA SAÚDE - AMPLIAÇÃO OU REDUÇÃO DE
ATIVIDADES / 1393343204

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.440, DE 13 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Conceder Autorização Especial para Empresas de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constantes no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria
n°. 344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e
restrições estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

CIRURGICA POSITIVO COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA / 034.063.334/0001-
26
25351.524530/2020-41 / 1239995
704 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1828952205
--------------------------------------
VGE TRANSPORTES LTDA. / 010.333.061/0001-24
25351.528750/2020-44 / 1239978
7176 - AE - CONCESSÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS -
TRANSPORTADORA DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL / 1841946201

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.441, DE 13 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º. Alterar Autorização Especial para a Empresa de Medicamentos e de
Insumos Farmacêuticos, constante no anexo desta Resolução, de acordo com a Portaria n°.
344, de 12 de maio de 1998 e suas atualizações, observando-se as proibições e restrições
estabelecidas.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

ACTIVE PHARMACEUTICA LTDA ME / 009.026.759/0001-18
25351.556493/2014-10 / 1119123
7105 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - DISTRIBUIDORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
1949397205
25351.556493/2014-10 / 1119123
7000 - AE - ALTERAÇÃO - MEDICAMENTOS E INSUMOS FARMACÊUTICOS - EXPORTADORA
DO PRODUTO SUJEITO A CONTROLE ESPECIAL - AMPLIAÇÃO DE ATIVIDADES /
2224260202

RESOLUÇÃO-RE Nº 2.442, DE 13 DE JULHO DE 2020

A Coordenadora de Autorização de Funcionamento de Empresas, no uso das
atribuições que lhe confere o art. 169, aliado ao art. 54, I, §1° do Regimento Interno
aprovado pela Resolução de Diretoria Colegiada - RDC n° 255, de 10 de dezembro de 2018,
resolve:

Art. 1º Indeferir o pedido de Autorização de Funcionamento para os
estabelecimentos de Farmácias e Drogarias, em conformidade com o anexo desta
Resolução.

Art. 2º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.

PATRICIA AZEVEDO CHAGAS

ANEXO

N2 FARMACIA DE MANIPULAÇÃO / 020.655.611/0002-66
25351.574616/2020-15 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 1984212201
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo da RDC 275/2019, contrariando o Art.
11 da RDC nº 275/2019 e Art. 3° da RDC n° 25/2011.
--------------------------------------
RG COMERCIO DE MEDICAMENTOS LTDA / 036.322.497/0001-01
25351.607612/2020-21 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 2090631205
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
Não apresentação da declaração assinada do Anexo da RDC 275/2019, contrariando o Art.
11 da RDC nº 275/2019 e Art. 3° da RDC n° 25/2011.
--------------------------------------
JOLIMKA COMERCIO DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA / 032.736.771/0001-38
25351.607605/2020-29 /
733 - AFE - CONCESSÃO - FARMÁCIAS E DROGARIAS / 2090617200
MOTIVO DO INDEFERIMENTO:
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ALVARÁ Nº 1.480.055

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

                 A SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS concede o presente Alvará de Licença para
Localização, conforme processo Nº 20-008191/2020, a:

BIDDEN COMERCIAL LTDA.
R. CAPITÃO JOÃO ZALESKI - Nº: 001763

Taxação: COM   SERV   

Forma de Atuação: ESCRITÓRIO ADMINISTRATIVO

IND. FISCAL: 81.014.004.000-0 INSCRIÇÃO MUNICIPAL:10 09 863.336-0 CNPJ/CPF: 36.181.473/0001-80

As atividades solicitadas deverão ser exercidas conforme a forma de atuação informada
➠ Comércio atacadista de ferragens e ferramentasG.46.7.2-9/00-00
➠ Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializadoG.46.1.9-2/00-00

Atividades declaradas pelo solicitante como não exercidas no local
➠ Comércio varejista de produtos saneantes domissanitáriosG.47.8.9-0/05-00
➠ Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do soloG.46.8.3-4/00-00
➠ Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peçasG.46.6.1-3/00-00
➠ Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinárioG.46.4.4-3/02-00
➠ Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliarG.46.4.9-4/08-00
➠ Comércio varejista de ferragens e ferramentasG.47.4.4-0/01-00
➠ Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuáriaC.33.1.4-7/11-00
➠ Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados

anteriormente
C.33.1.4-7/10-00

FICA CIENTE DE QUE O ESTABELECIMENTO COMERCIAL DEVERÁ PROPORCIONAR ACESSIBILIDADE CONFORME
LEGISLAÇÃO ESPECÍFICA.

FICA CIENTE QUE TODAS AS EDIFICAÇÕES DO LOTE DEVERÃO ATENDER O ARTIGO 30 DA LEI MUNICIPAL Nº 11095/2004.

VALIDADE:  ENQUANTO SATISFIZER AS EXIGÊNCIAS DA LEGISLAÇÃO EM VIGOR. 
CURITIBA, 29 DE JANEIRO DE 2020

DIVISÃO DE ALVARÁ E ATENDIMENTOS

02FB.35E9.764C.4435-2.967D.6767.2168.7CCC-7

ASSINADO ELETRONICAMENTE

1 de 1
A partir da versão 2.1.0.60, de 03/08/2017, passou a constar no alvará forma de atuação
e código CNAE.

É obrigatória a comunicação imediata em caso de encerramento, paralisação, alteração
de endereço, de ramo ou qualquer outra alteração, evitando as penalidades previstas na
legislação.

A assinatura no alvará de licença expedido por meio eletrônico fica dispensada nos
termos do Decreto nº 881/2018. A verificação de sua autenticidade deverá ser
confirmada no endereço www.curitiba.pr.gov.br, Serviços para Empresa, Alvará
Comercial - dados.

IMPORTANTE :



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

36.181.473/0001-80

01/05/2020 a 31/12/2020

BIDDEN COMERCIAL LTDA

Versão: 8.0.4SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL – Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário

41209261301

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS:

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

COMPLETO  2

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

B7.46.A5.47.A5.D7.CC.73.BB.9A.94.D9.B0.39.79.CE.11.D9.E4.3D

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME Nº SÉRIE DO
CERTIFICADO VALIDADE RESPONSÁVEL

LEGAL

Contador 44789858987 MARCO ANTONIO
ROMERO:44789858987

766909367741183455
3

30/11/2018 a
27/11/2021 Não

Procurador 44789858987 MARCO ANTONIO
ROMERO:44789858987

766909367741183455
3

30/11/2018 a
27/11/2021 Sim

NÚMERO DO RECIBO:

B7.46.A5.47.A5.D7.CC.73.BB.9A.94.D9
.B0.39.79.CE.11.D9.E4.3D-0 em às03/05/2021 13:17:48

C2.48.73.2C.88.DC.2F.FC
5E.B5.25.BD.33.A3.33.CB

Escrituração recebida via Internet
pelo Agente Receptor SERPRO

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994.
Este recibo comprova a autenticação.

BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da
Lei Complementar nº 1247/2014.



TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

BIDDEN COMERCIAL LTDA

01/05/2020 a 31/12/2020 36.181.473/0001-80

01 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 2

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial BIDDEN COMERCIAL LTDA

NIRE 41209261301

CNPJ 36.181.473/0001-80

Número de Ordem 2

Natureza do Livro COMPLETO

Município CURITIBA

Data do arquivamento dos atos
constitutivos

29/01/2020

Data de arquivamento do ato de
conversão de sociedade simples em
sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2020

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

7189

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial BIDDEN COMERCIAL LTDA

Natureza do Livro COMPLETO

Número de ordem 2

Quantidade total de linhas do arquivo
digital

7189

Data de inicio 01/05/2020

Data de término 31/12/2020

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.4 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.46.A5.47.A5.D7.CC.73.BB.9A.94.D9.B0.39.79.CE.11.D9.E4.3D-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

BIDDEN COMERCIAL LTDA

01/05/2020 a 31/12/2020 36.181.473/0001-80

01 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

A T I V O R$ 1.608.582,35R$ 56.223,54

 ATIVO CIRCULANTE R$ 1.408.582,35R$ 56.223,54

  DISPONÍVEL R$ 493.611,96R$ 45.672,54

   CAIXA R$ 129.857,88R$ 45.620,88

    CAIXA GERAL R$ 129.857,88R$ 45.620,88

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 192.680,87R$ 51,66

    BANCO DO BRASIL R$ 1.559,00R$ 0,00

    BANCO BRADESCO S/A R$ 1,00R$ 0,00

    SICREDI R$ 191.120,87R$ 51,66

   APLICAÇÕES FINANCEIRAS LIQUIDEZ
IMEDIATA

R$ 171.073,21R$ 0,00

    BANCO BRADESCO - APLICAÇÃO
INVEST FACIL

R$ 9.999,00R$ 0,00

    SICREDI POUPANCA INTEGRADA R$ 11.074,21R$ 0,00

    SICREDI - SICREDINVEST R$ 150.000,00R$ 0,00

  CLIENTES R$ 914.970,39R$ 10.551,00

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 914.970,39R$ 10.551,00

    CLIENTES DIVERSOS R$ 914.970,39R$ 10.551,00

  OUTROS CRÉDITOS R$ 0,00R$ 0,00

   ADIANTAMENTO A EMPREGADOS R$ 0,00R$ 0,00

    ADIANTAMENTO DE 13º SALÁRIO R$ 0,00R$ 0,00

 ATIVO NÃO-CIRCULANTE R$ 200.000,00R$ 0,00

  ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 200.000,00R$ 0,00

   CLIENTES R$ 200.000,00R$ 0,00

    DUPLICATAS A RECEBER R$ 200.000,00R$ 0,00

     SANIGRAN LTDA R$ 200.000,00R$ 0,00

PASSIVO R$ 1.608.582,35R$ 56.223,54

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 71.408,99R$ 3.089,06

  FORNECEDORES R$ 8.758,98R$ 0,00

   FORNECEDORES R$ 8.758,98R$ 0,00

    FORNECEDOR MODELO R$ 8.758,98R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 54.042,95R$ 278,55

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A
RECOLHER

R$ 54.042,95R$ 278,55

    SIMPLES NACIONAL A RECOLHER R$ 54.042,95R$ 278,55

  OBRIGAÇÕES TRABALHISTA E
PREVIDENCIÁRIA

R$ 8.607,06R$ 2.810,51

   OBRIGAÇÕES COM O PESSOAL R$ 7.144,17R$ 2.433,35

    SALÁRIOS E ORDENADOS A PAGAR R$ 6.214,12R$ 1.503,30

    PRÓ-LABORE A PAGAR R$ 930,05R$ 930,05

   OBRIGAÇÕES SOCIAIS R$ 1.462,89R$ 377,16

    INSS A RECOLHER R$ 620,37R$ 131,44

    FGTS A RECOLHER R$ 727,57R$ 130,77

    INSS S/PRO LABORE A RECOLHER R$ 114,95R$ 114,95

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.537.173,36R$ 53.134,48

  CAPITAL SOCIAL R$ 50.000,00R$ 50.000,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 50.000,00R$ 50.000,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 50.000,00R$ 50.000,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.487.173,36R$ 3.134,48

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 1.487.173,36R$ 3.134,48

    LUCROS ACUMULADOS R$ 3.134,48R$ 0,00

    RESULTADO DO EXERCÍCIO EM CURSO R$ 1.484.038,88R$ 3.134,48

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.4 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.46.A5.47.A5.D7.CC.73.BB.9A.94.D9.B0.39.79.CE.11.D9.E4.3D-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado:

BIDDEN COMERCIAL LTDA

01/05/2020 a 31/12/2020 36.181.473/0001-80

01 de Maio de 2020 a 31 de Dezembro de 2020

Número de Ordem do Livro: 2

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

            RECEITA BRUTA R$ 2.390.008,56R$ 10.551,00

                      VENDA DE MERCADORIAS R$ 2.390.008,56R$ 10.551,00

            (-) DEDUÇÕES R$ (413.163,89)R$ (278,55)

                      (-) (-) DEVOLUÇÃO DE VENDA DE
MERCADORIAS R$ (258.352,88)R$ (0,00)

                      (-) (-) SIMPLES NACIONAL R$ (154.811,01)R$ (278,55)

        RECEITA LÍQUIDA R$ 1.976.844,67R$ 10.272,45

            (-) CMV R$ (414.257,98)R$ (0,00)

                      (-) COMPRA DE MERCADORIAS R$ (308.113,94)R$ (0,00)

                      DEVOLUÇÃO DE COMPRAS R$ 615,00R$ 0,00

                      (-) FRETES R$ (106.759,04)R$ (0,00)

      LUCRO BRUTO R$ 1.562.586,69R$ 10.272,45

          (-) DESPESAS OPERACIONAIS R$ (78.586,26)R$ (7.137,97)

            (-) DESPESAS ADMINISTRATIVAS R$ (78.586,26)R$ (7.137,97)

                    (-) DESPESAS COM PESSOAL R$ (38.107,93)R$ (5.161,60)

                      (-) SALÁRIOS E ORDENADOS R$ (25.065,89)R$ (2.844,09)

                      (-) PRÓ-LABORE R$ (8.360,00)R$ (2.090,00)

                      (-) 13º SALÁRIO R$ (2.455,91)R$ (0,00)

                      (-) FGTS R$ (2.226,13)R$ (227,51)

                    (-) IMPOSTOS, TAXAS E
CONTRIBUIÇÕES R$ (16.597,44)R$ (1.728,03)

                      (-) TAXAS DIVERSAS R$ (16.597,44)R$ (1.728,03)

                    (-) DESPESAS GERAIS R$ (23.211,77)R$ (111,86)

                      (-) TELEFONE R$ (100,00)R$ (0,00)

                      (-) DESPESAS POSTAIS E
TELEGRÁFICAS R$ (6.675,72)R$ (0,00)

                      (-) ASSISTÊNCIA CONTÁBIL R$ (3.661,00)R$ (0,00)

                      (-) SERVIÇOS PRESTADOS POR
TERCEIROS R$ (9.775,05)R$ (0,00)

                      (-) DESPESAS COM VIAGENS R$ (3.000,00)R$ (0,00)

                      (-) DESPESAS COM FRETES R$ (0,00)R$ (111,86)

                    (-) DESPESAS FINANCEIRAS R$ (669,12)R$ (136,48)

                      (-) JUROS E COMISSÕES
BANCÁRIAS R$ (660,47)R$ (136,48)

                      (-) IR S/APLICAÇÃO FINANCEIRA R$ (8,65)R$ (0,00)

            RECEITAS FINANCEIRAS R$ 38,45R$ (0,00)

                      JUROS DE APLICAÇÕES R$ 38,45R$ 0,00

    RESULTADO OPERACIONAL R$ 1.484.038,88R$ 3.134,48

  RESULTADO ANTES DO IR E CSL R$ 1.484.038,88R$ 3.134,48

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 1.484.038,88R$ 3.134,48

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital – Sped

Versão 8.0.4 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número
B7.46.A5.47.A5.D7.CC.73.BB.9A.94.D9.B0.39.79.CE.11.D9.E4.3D-0, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 36181473000180

Nome Bidden Momercial LTDA

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/06/2021 às 15:45) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 727.028.189-00.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60C7.A3DA.DAC4.B346 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/06/2021 as 15:45:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MABEL ANDRUSIEVICZ 
 
CPF: 727.028.189-00 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 15:52:45 do dia 14/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: B07W140621155245 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MABEL ANDRUSIEVICZ 
 
CPF/CNPJ: 727.028.189-00 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 15:53:37 do dia 14/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: A6H4140621155337 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD

Inscrição no CAD/ICMS
90839180-28

Inscrição CNPJ
36.181.473/0001-80

Início das Atividades
01/2020

Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial BIDDEN COMERCIAL LTDA

Título do Estabelecimento BIDDEN COMERCIAL
Endereço do Estabelecimento RUA CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763, CASA - LINDOIA - CEP 81010-080

FONE: (41) 4103-7690
Município de Instalação CURITIBA - PR, DESDE 01/2020

( Estabelecimento Matriz )

Qualificação

Situação Atual ATIVO - SIMPLES NACIONAL / SIMPLES NACIONAL - ULTIMO DIA UTIL DO MES
+ 3, DESDE 03/2020

 Natureza Jurídica 206-2 - SOCIEDADE EMPRESÁRIA LTDA
Atividade Econômica Principal do

Estabelecimento
4789-0/05 - COMERCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
DOMISSANITARIOS

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

4644-3/02 - COMERCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
VETERINARIO

4649-4/08 - COMERCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E
CONSERVACAO DOMICILIAR

4661-3/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E
EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO; PARTES E PECAS

4672-9/00 - COMERCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
4683-4/00 - COMERCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ADUBOS,

FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO
4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

Quadro Societário
Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 727.028.189-00 MABEL ANDRUSIEVICZ SÓCIO-ADMINISTRADOR
CPF 020.588.279-02 SILVANE LUIZ MARTINS SÓCIO

Este CICAD tem validade até 09/07/2021. 

Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90839180-28

Emitido Eletronicamente via Internet 
09/06/2021 9:58:36

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

http://www.fazenda.pr.gov.br/
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1º OFICIO DISTRIBUIDOR, PART.  E CONTADOR  JUDICIAL   DO  FORO
CENTRAL DA COMARCA DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURIT IBA

www.1distribuidorcuritiba.com.br

AV. CÂNDIDO DE ABREU, 535 1º ANDAR - FONE: (41) 3027-5253
EDIFÍCIO   DO   FÓRUM   CÍVEL  -  CENTRO-CÍVICO  
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E M P R E G A D O S  J U R A M E N T A D O S

PEDIDO DE CERTIDÕES

RECUPERAÇÃO    JUDICIAL        *     FALÊNCIA     *     CONCORDATA     *     CRIME     *     CIVEL

TITULAR

SANDRA LUCIA PELIKI
LUIZ CARLOS KOFANOVSKI

ISABEL ANGELA WYPYCH
MARIANY BEATRIZ DA SILVA SCAPINELI

CHRISTIANNE SOARES MOREIRA
KARINA BAVARO ALVES
FERNANDA GALLASSINI      

VANESSA MANENTE

VARAS CRIMINAIS-VARAS DA FAZENDA-VARAS DA FAMÍLIA-PRECATÓRIA DA VARA DE EXECUÇÕES PENAIS
EXECUÇÕES FISCAIS  DO  ESTADO  E  DO  MUNICÍPIO   -   REGISTROS   PÚBLICOS   -   TRIBUNAL  DO  JURI

TABELIONATOS - JUIZADO ESPECIAL CIVEL E CRIMINAL

JOSÉ BORGES DA CRUZ FILHO

Certidão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021

Certidão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021
Certidão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021 Certi dão Negativa 1o. Distribuidor 08/06/2021

CERTIDÃO NEGATIVA 
FEITOS AJUIZADOS 

CERTIFICO, a pedido de parte interessada, para FINS  

GERAIS, que revendo os livros de registros de distr ibuições físicas e eletrônicas de 

AÇÕES DE FALÊNCIAS, CONCORDATAS, RECUPERAÇÃO JUDICI AL E 

EXTRAJUDICIAL, existentes nesta serventia, dos mesm os NÃO CONSTA qualquer ação 

contra: 

# BIDDEN COMERCIAL LTDA. # 
CNPJ.36.181.473/0001-80 

no período de 18 de março de 1963 (data da instalaç ão deste cartório - Lei No.4.677, de 

29/12/62) a 02/06/2021 . 

O REFERIDO É VERDADE E DOU FÉ. 

Curitiba, 08 de junho de 2021 . 

FERNANDA GALLASSINI 

Escrevente Juramentada 

Lei nº19.803 de 21/Dez/18
Tabela XVI dos Distribuidores nº VI letra a (R$    33.66)

Emitida por: FERNANDA

*** Se impressa, verificar sua autenticidade no htt p://www.1distribuidorcuritiba.com.br/autentica usan do o codigo AC562C50 *** 

Digitally signed
by 1 OFICIO DE
DISTRIBUIDOR
DO FORO
CENTRAL DA
COMAR:751552
67000157
Date:
2021.06.08
13:43:00 BRT
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
36.181.473/0001-80
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
29/01/2020 

 
NOME EMPRESARIAL 
BIDDEN COMERCIAL LTDA. 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
BIDDEN COMERCIAL 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
33.14-7-10 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados anteriormente 
33.14-7-11 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária 
46.19-2-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado (Dispensada
*) 
46.44-3-02 - Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário 
46.49-4-08 - Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar 
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças 
46.72-9-00 - Comércio atacadista de ferragens e ferramentas 
46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas (Dispensada *) 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
206-2 - Sociedade Empresária Limitada 

 
LOGRADOURO 
R CAPITAO JOAO ZALESKI 

NÚMERO 
1763 

COMPLEMENTO 
******** 

 
CEP 
81.010-080 

BAIRRO/DISTRITO 
LINDOIA 

MUNICÍPIO 
CURITIBA 

UF 
PR 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
CONTATO@BIDDENCOMERCIAL.COM.BR 

TELEFONE 
(41) 4103-7690/ (41) 9148-2036 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
29/01/2020 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

(*) A dispensa de alvarás e licenças é direito do empreendedor que atende aos requisitos constantes na Resolução CGSIM nº 51, de 11 de
junho de 2019, ou da legislação própria encaminhada ao CGSIM pelos entes federativos, não tendo a Receita Federal qualquer
responsabilidade quanto às atividades dispensadas.

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 09/04/2021 às 15:10:15 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/06/2021 15:51:53 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA. 
CNPJ: 36.181.473/0001-80 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Constam Registros 
Impedimento - Lei do Pregão (19/03/2022) - Estado de Santa Catarina 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 



Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/06/2021 15:47:31 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA. 
CNPJ: 36.181.473/0001-80 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Constam Registros 
Impedimento - Lei do Pregão (19/03/2022) - Estado de Santa Catarina 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 



Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.181.473/0001-80 DUNS®: 929308143
Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA.
Nome Fantasia: BIDDEN COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Multa - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. II
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Data Aplicação: 19/01/2021 Valor da Multa: R$ 1.093,37
Número do Processo: 6075120204018010 Número do Contrato: 2020NE0001154
Descrição/Justificativa: Descumprimento contratual. Não entrega do objeto.

Ocorrência 1:

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/01/2021 Prazo Final: 18/07/2021
Número do Processo: 60751820204018010 Número do Contrato: 2020ne0001154
Descrição/Justificativa: Descumprimento contratual. Não entrega do objeto.

Ocorrência 2:

Emitido em: 14/06/2021 15:37 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

21



Relatório de Ocorrências

Tipo Ocorrência: Impedimento de Licitar e Contratar - Lei nº 10.520/02, art. 7º
Motivo: Retardamento da execução do objeto ou não manutenção da proposta
UASG Sancionadora: 70018 - TRIBUNAL REGIONAL ELEITORAL DE SAO PAULO
Âmbito da Sanção: União
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/05/2021 Prazo Final: 02/06/2021
Número do Processo: 0040289- 04.2020.
Descrição/Justificativa: a penalidade de impedimento de licitar e

contratar com a União com o descredenciamento do Sicaf, em consonância
com o artigo
7º da Lei n. 10.520/2002, c.c. a cláusula XXVI, item 1, alíneas "d" e "h", do
edital do
pregão; pelo prazo de 15 (quinze) dias, a contar desta publicação.
A penalidade resulta da apuração de irregularidades ocorridas no Pregão
Eletrônico Federal nº 62/2020.

Ocorrência 3:

Emitido em: 14/06/2021 15:37 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

22



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.181.473/0001-80 DUNS®: 929308143
Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA.
Nome Fantasia: BIDDEN COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Suspensão Temporária - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. III
Motivo: Inexecução total ou parcial do contrato
UASG Sancionadora: 90003 - JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA
Âmbito da Sanção: Órgão Sancionador
Prazo: Determinado
Prazo Inicial: 19/01/2021 Prazo Final: 18/07/2021
Número do Processo: 60751820204018010 Número do Contrato: 2020ne0001154
Descrição/Justificativa: Descumprimento contratual. Não entrega do objeto.

Ocorrência 1:

Emitido em: 14/06/2021 15:37 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Prováveis Ocorrências Impeditivas Indiretas do Fornecedor

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.181.473/0001-80 DUNS®: 929308143
Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA.
Nome Fantasia: BIDDEN COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Impeditiva Indireta encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/06/2021 15:37 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.181.473/0001-80 DUNS®: 929308143
Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA.
Nome Fantasia: BIDDEN COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/03/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/08/2021
FGTS 15/08/2021
Trabalhista Validade: 26/11/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/06/2021
Receita Municipal Validade: 08/07/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/06/2021 15:36 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

21

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.181.473/0001-80 DUNS®: 929308143
Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA.
Nome Fantasia: BIDDEN COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

JUSTICA FEDERAL / 90003-JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA

Emitido em: 14/06/2021 15:36 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

22



CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO PARANÁ

Certidão de Registro de Pessoa Jurídica e
Negativa de Débitos

        O Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Paraná-CREA-PR, certifica que a
empresa encontra-se regularmente registrada nos termos da Lei Federal nº 5.194, de 24
de dezembro de 1966, estando habilitada a exercer suas atividades no Estado do Paraná,
circunscrita à(s) atribuição(ões) de seu(s) responsável(eis) técnico(s).

Certidão nº: 24740/2021 Validade: 28/08/2021

Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA
CNPJ: 36181473000180
Num. Registro: 72490 Registrada desde : 19/06/2020
Capital Social: R$ 50.000,00
Endereço: RUA CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763 LINDOIA
Município/Estado: CURITIBA-PR CEP: 81010080
Objetivo Social:
Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários; Manutenção e reparação de
máquinas e equipamentos para uso geral; Manutenção e reparação de máquinas e
equipamentos para agricultura e pecuária; Representantes comerciais e agentes do
comércio de mercadorias em geral; Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso
veterinário; Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar;
Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário,
partes e peças; Comércio atacadista de ferragens e ferramentas; Comércio atacadista de
defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo.
Restrição de Atividade : Atividades técnicas circunscritas às atribuições de seu
responsável técnico.

Encontra-se quite com a anuidade relativa ao exercício de 2021.
Não possui débito(s) referente a processo(s) de fiscalização e/ou dívida ativa até a
presente data.

Responsável(eis) Técnico(s):

1 - ALEXANDRE STRESSER
Carteira: PR-123725/D          Data de Expedição: 29/03/2012
Desde: 19/06/2020    Carga Horária: 2:0 H/D
Título: ENGENHEIRO AGRONOMO Situação: Regular
Resolução do Confea N.º 218/1973 - Art. 5º do CONFEA

Para fins de: LICITAÇÕES

Certificamos que caso ocorra(m) alteração(ões) nos elementos contidos neste documento,
esta Certidão perderá sua validade para todos os efeitos.
A autenticidade desta certidão poderá ser confirmada na página do CREA-PR
(http://www.crea-pr.org.br), através do protocolo n.º 68704/2021, ressaltando a
impossibilidade de execução de quaisquer serviços ou obras sem a participação efetiva de



seu(s) responsável(eis) técnico(s). 

Emitida via Internet em 01/03/2021 11:07:04 

Dispensa-se a assinatura neste documento, conforme Instrução de Serviço Nº 002/2014.
A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal Brasileiro, sujeitando o autor à
respectiva ação penal.



14/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=72702818900&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

;

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

72702818900

Data da consulta: 14/06/2021 15:54:28

Data da última atualização: 14/06/2021 12:00:07

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Av. Manoel Ribas, 2727 - Mercês - Fone: 3350-9159

Solicitação:

Prefeitura Municipal de Curitiba

Declaração de Dispensa de Licenciamento Ambiental

DLA - 20001001 - Declaração de Dispensa de Licenciamento Ambiental

Documento emitido

eletronicamente.

Sua autenticidade poderá ser

comprovada acessando o

original em:

https://sima.curitiba.pr.gov.br

/extrato/consultar

Rua:

Nome:

Nº Unidade:

Bairro:

Indicação Fiscal:

Zoneamento:

Inscrição Imobiliária:

Nº Predial:

BIDDEN COMERCIAL LTDA.

CNPJ:

36181473000180

001763

81014004 - 0

LINDÓIA

R. CAPITÃO JOÃO ZALESKI

9 - ZR3 - ZONA RESIDENCIAL 3

Atividades Comerciais

Código Atividades

331471000 Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para uso geral não especificados

anteriormente

461920000 Representantes comerciais e agentes do comércio de mercadorias em geral não especializado

464430200 Comércio atacadista de medicamentos e drogas de uso veterinário

464940800 Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar

467290000 Comércio atacadista de ferragens e ferramentas

468340000 Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo

466130000 Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e

peças

474400100 Comércio varejista de ferragens e ferramentas

478900500 Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

331471100 Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária

Deliberação

Data:

20/02/2020

Data:

20/02/2020

Data:

20/02/2020

Nº Extra:

PRP2041389934

24/02/2020 09:47:18 Página: 1 / 2



Secretaria Municipal do Meio Ambiente

Av. Manoel Ribas, 2727 - Mercês - Fone: 3350-9159

Solicitação:

Prefeitura Municipal de Curitiba

Declaração de Dispensa de Licenciamento Ambiental

DLA - 20001001 - Declaração de Dispensa de Licenciamento Ambiental

Documento emitido

eletronicamente.

Sua autenticidade poderá ser

comprovada acessando o

original em:

https://sima.curitiba.pr.gov.br

/extrato/consultar

Data de Emissão:

24/02/2020

24/02/2020 09:47:19 Página: 2 / 2



11/06/2021 IBAMA - Serviços On-Line - Certificado de Regularidade

https://servicos.ibama.gov.br/ctf/publico/certificado_regularidade_consulta.php 1/1

Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis



CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CONSULTA PÚBLICA A CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º: 1222737 
 
Data da consulta:  
 11/06/2021 
 
CR emitido em:  
 
 
CR válido até:  

Dados básicos

CNPJ: 07.162.964/0001-85

Razão social: LYNUS INDUSTRIA, COMEERCIO, IMPORTAÇÃO E EXPORTAÇÃO LTDA

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa informada NÃO possui Certificado de Regularidade do Cadastro Técnico Federal emitido.

A emissão de Certificado de Regularidade depende de Comprovante de Inscrição ativo de pessoa física ou jurídica em Cadastro Técnico Federal, bem como de não haver
outros impeditivos por descumprimento de obrigações cadastrais e prestação de informações ambientais.

Fechar



14/05/2021 IBAMA - Serviços On-Line - Certificado de Regularidade

https://servicos.ibama.gov.br/ctf/publico/certificado_regularidade_consulta.php 1/1

Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

 
CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CONSULTA PÚBLICA A CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º: 7222052    Data da consulta:   14/05/2021    CR emitido em:   04/05/2021    CR válido até:   04/08/2021
Dados básicos

CNPJ: 03.817.469/0003-78

Razão social: TOYAMA DO BRASIL MAQUINAS LTDA. FILIAL SC

Nome fantasia: TOYAMA DO BRASIL MAQUINAS LTDA. FILIAL SC

Data de abertura: 11/09/2017

Endereço

Logradouro: RUA:BR 470 – R: INGO HERING    Complemento:   BARRACÃO

N.º: 1.400    Municipio:   NAVEGANTES

Bairro: SÃO DOMINGOS    UF:   SC

CEP: 88370-888

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa jurídica acima possui Certificado de Regularidade em conformidade com as obrigações cadastrais e de prestação de informações
ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por meio do CTF/APP.

O certificado de regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões, concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por
instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de suas atividades.

O Certificado de Regularidade do CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Fechar

Categoria Detalhe
21 - Atividades não relacionadas no Anexo VIII da Lei nº 6.938/1981 73 - Comercialização de motosserra - Lei nº 12.651/2012: art. 69
21 - Atividades não relacionadas no Anexo VIII da Lei nº 6.938/1981 28 - Conversão de sistema de Gás Natural - Resolução CONAMA nº 291/2001
21 - Atividades não relacionadas no Anexo VIII da Lei nº 6.938/1981 44 - Importação de veículos automotores para fins de comercialização - Lei nº 8.723/1993
21 - Atividades não relacionadas no Anexo VIII da Lei nº 6.938/1981 43 - Importação de veículos automotores para uso próprio - Lei nº 8.723/1993
6 - Indústria de Material de Transporte 1 - Fabricação e montagem de veículos rodoviários e ferroviários, peças e acessórios
4 - Indústria Mecânica 1 - Fabricação de máquinas, aparelhos, peças, utensílios e acessórios com e sem tratamento térmico ou de superfície



Ministério do Meio Ambiente

Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renovaváveis

CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º Data da consulta: CR emitido em: CR válido até:
7589501       09/04/2021 09/04/2021 09/07/2021

Dados básicos:
CNPJ : 36.181.473/0001-80

Razão Social : BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Nome fantasia : BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Data de abertura : 29/01/2020

Endereço:
logradouro: RUA CAPITÃO JOÃO ZALESKI

N.º: 1763 Complemento:

Bairro: LINDÓIA Município: CURITIBA

CEP: 81010-080 UF: PR

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras
e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Código Descrição
18-7 Comércio de produtos químicos e produtos perigosos

18-66 Comércio de produtos químicos e produtos perigosos - Lei nº 7.802/1989 (agrotóxicos)

Conforme dados disponíveis na presente data, CERTIFICA-SE que a pessoa jurídica está em conformidade com as obrigações

cadastrais e de prestação de informações ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por

meio do CTF/APP.

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões,

concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de

suas atividades

O Certificado de Regularidade emitido pelo CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Chave de autenticação GZ3BCB5XTGSW82ST

IBAMA - CTF/APP 09/04/2021 - 10:31:54





CENTRO DE SAÚDE AMBIENTAL
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

PREFEITURA MUNICIPAL DE CURITIBA

Razão Social
Nome Fantasia
Endereço

Complemento
Município
Telefone
Ponto de Ref.

:
:
:

:
:
:
:

Bairro

Número:

Cep
Fax

:
:
:

BIDDEN COMERCIAL LTDA.
BIDDEN COMERCIAL
RUA CAPITAO JOAO ZALESKI 1763

LINDOIA
81010080CURITIBA

(41) 41037690

CNPJ : 36.181.473/0001-80

A Secretaria Municipal da Saúde de Curitiba, através do DISTRITO SANITARIO PINHEIRINHO, certifica que a empresa:

DECLARAÇÃO DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO SANITÁRIO

REG. DOC: 7768/2020

Está dispensada de licenciamento sanitário, por declarar que não exerce a atividade no local ou por se tratar de
uma Forma de Atuação que isenta de Lisa, conforme artigo 4ª Inciso IV da Resolução Nº 0002/2018, as seguintes

CNAE(s):

G.4649-4/08.00 COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR
G.4789-0/05.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS
G.4683-4/00.00 COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS

DO SOLO
G.4672-9/00.00 COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
G.4644-3/02.00 COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO VETERINÁRIO
G.4744-0/01.00 COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
C.3314-7/11.00 MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA AGRICULTURA E PECUÁRIA
C.3314-7/10.00 MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA USO GERAL NÃO

ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
G.4619-2/00.00 REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL NÃO

ESPECIALIZADO
G.4661-3/00.00 COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO

AGROPECUÁRIO; PARTES E PEÇAS

Página 1 de 07/04/2020 14:55Data/Hora:SMS DE CURITIBA - Fone: 41-33509400 1

Curitiba, 07 de Abril de 2020

Esta declaração de isenção tem validade enquanto satisfizer a legislação vigente.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.181.473/0001-80 DUNS®: 929308143
Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA.
Nome Fantasia: BIDDEN COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/03/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 9083918028 Inscrição Municipal: 1009863336-0
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA MEI: Não
Capital Social: R$ 50.000,00 Data de Abertura da Empresa: 29/01/2020
CNAE Primário: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES

DOMISSANITÁRIOS
CNAE Secundário 1: 3314-7/10 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 2: 3314-7/11 - MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E
CNAE Secundário 3: 4619-2/00 - REPRESENTANTES COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO
CNAE Secundário 4: 4644-3/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS
CNAE Secundário 5: 4649-4/08 - COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE,
CNAE Secundário 6: 4661-3/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E
CNAE Secundário 7: 4672-9/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 8: 4683-4/00 - COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS,
CNAE Secundário 9: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS

Dados para Contato
CEP: 81.010-080
Endereço: RUA CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763 - LINDOIA
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (41) 41037690 Telefone: (41) 91482036
E-mail: CONTATO@BIDDENCOMERCIAL.COM.BR

Emitido em: 14/06/2021 15:38 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

31



Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
727.028.189-00CPF:

Nome: MABEL ANDRUSIEVICZ
Carteira de Identidade: 40742212 Órgão Expedidor: SSP PR
Data de Expedição: 02/05/2018 Data de Nascimento: 09/02/1966
E-mail: contato@biddencomercial.com.br

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 727.028.189-00 Participação Societária: 100,00%
Nome: MABEL ANDRUSIEVICZ
Carteira de Identidade: 40742212 Órgão Expedidor: Detran-PR
Data de Expedição: 02/05/2018 Data de Nascimento: 09/02/1966
Filiação Materna: HELENA ANDRUSIEVICZ
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 81.010-080
Endereço: RUA CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763 - CASA - VILA LINDOIA
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (41) 99944503
E-mail: contato@biddencomrcial.com.br

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 727.028.189-00
Nome: MABEL ANDRUSIEVICZ
Carteira de Identidade: 40742212 Órgão Expedidor: Detran-PR
Data de Expedição: 02/05/2018 Data de Nascimento: 09/02/1966
Filiação Materna: HELENA ANDRUSIEVICZ
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 81.010-080
Endereço: RUA CAPITAO JOAO ZALESKI, 1763 - CASA - VILA LINDOIA
Município / UF: Curitiba / Paraná
Telefone: (41) 99944503
E-mail: contato@biddencomrcial.com.br

Linhas Fornecimento

Materiais
3230 - FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS DE MÁQUINAS PARA TRABALHO EM  MADEIRA
3740 - EQUIPAMENTO PARA CONTROLE DE PRAGAS, DOENÇAS E GEADAS
3750 - IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM
5130 - FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
6115 - GERADORES E CONJUNTOS GERADORES ELÉTRICOS
9440 - MATÉRIAS-PRIMAS DIVERSAS, FLORESTAIS E AGRÍCOLAS
Serviços

Emitido em: 14/06/2021 15:38 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Serviços
15547 - Controle de Zoonose
21881 - Desinfestação / Controle Pássaros

Emitido em: 14/06/2021 15:38 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.181.473/0001-80 DUNS®: 929308143
Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA.
Nome Fantasia: BIDDEN COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/03/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Comprovante de Regularidade da Receita Federal e PGFN
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 24/08/2021
Código de Controle: EC273ABBDDDAD504

Comprovante de Regularidade do FGTS
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 15/08/2021
Código de Controle: 2021041800572252764517

Comprovante de Regularidade do TST
Tipo de Comprovante: Certidão Data de Validade: 26/11/2021
Código de Controle: 171088592021

Emitido em: 14/06/2021 15:39 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.181.473/0001-80 DUNS®: 929308143
Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA.
Nome Fantasia: BIDDEN COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/06/2021 15:36 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.181.473/0001-80 DUNS®: 92*****43
Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA.
Nome Fantasia: BIDDEN COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 08/03/2022
Natureza Jurídica: SOCIEDADE EMPRESÁRIA LIMITADA
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 24/08/2021
FGTS 15/08/2021
Trabalhista Validade: 26/11/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 29/06/2021
Receita Municipal Validade: 08/07/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 31/05/2021 13:49 de
CPF: 727.028.189-00      Nome: MABEL ANDRUSIEVICZ
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

ANEXO
Impedimentos de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 36.181.473/0001-80 DUNS®: 92*****43
Razão Social: BIDDEN COMERCIAL LTDA.
Nome Fantasia: BIDDEN COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Impedimento de Licitar no Âmbito:

JUSTICA FEDERAL / 90003-JUSTICA FEDERAL DE PRIMEIRO GRAU - PA

Órgãos do Governo Federal

Emitido em: 31/05/2021 13:49 de
CPF: 727.028.189-00      Nome: MABEL ANDRUSIEVICZ
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Capital Social
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Dados do Sócio
Nome
MABEL ANDRUSIEVICZ

CPF/CNPJ
727.028.189-00

Participação no capital
R$ 50.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato

Dados do Administrador
Nome
MABEL ANDRUSIEVICZ

CPF
727.028.189-00

Término do mandato

Último Arquivamento
Data
03/12/2020

Número
20207078025

Ato/eventos
002 / 051 - CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41209261301

CNPJ
36.181.473/0001-80

Data de Ato Constitutivo
29/01/2020

Início de Atividade
03/02/2020

Endereço Completo
Rua CAPITÃO JOÃO ZALESKI, Nº 1763, LINDÓIA - Curitiba/PR - CEP 81010-080

Objeto Social
COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA USO GERAL; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA AGRICULTURA E PECUÁRIA; REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL; COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
VETERINÁRIO; COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO; PARTES E PEÇAS;
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR; COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS; COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO; COMÉRCIO
VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS.

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 25/05/2021, às 10:13:10 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código XCAECFL1.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral

PRC2106905445

Nome Empresarial: BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2106905445

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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Capital Social
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)
Capital Integralizado
R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais)

Dados do Sócio
Nome
MABEL ANDRUSIEVICZ

CPF/CNPJ
727.028.189-00

Participação no capital
R$ 50.000,00

Espécie de sócio
Sócio

Administrador
S

Término do mandato

Dados do Administrador
Nome
MABEL ANDRUSIEVICZ

CPF
727.028.189-00

Término do mandato

Último Arquivamento
Data
03/12/2020

Número
20207078025

Ato/eventos
002 / 051 - CONSOLIDAÇÃO DE
CONTRATO/ESTATUTO

Situação 
ATIVA
Status 

SEM STATUS

NIRE (Sede)
41209261301

CNPJ
36.181.473/0001-80

Data de Ato Constitutivo
29/01/2020

Início de Atividade
03/02/2020

Endereço Completo
Rua CAPITÃO JOÃO ZALESKI, Nº 1763, LINDÓIA - Curitiba/PR - CEP 81010-080

Objeto Social
COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES DOMISSANITÁRIOS; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS
PARA USO GERAL; MANUTENÇÃO E REPARAÇÃO DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA AGRICULTURA E PECUÁRIA; REPRESENTANTES
COMERCIAIS E AGENTES DO COMÉRCIO DE MERCADORIAS EM GERAL; COMÉRCIO ATACADISTA DE MEDICAMENTOS E DROGAS DE USO
VETERINÁRIO; COMÉRCIO ATACADISTA DE MÁQUINAS, APARELHOS E EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUÁRIO; PARTES E PEÇAS;
COMÉRCIO ATACADISTA DE PRODUTOS DE HIGIENE, LIMPEZA E CONSERVAÇÃO DOMICILIAR; COMÉRCIO ATACADISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS; COMÉRCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRÍCOLAS, ADUBOS, FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO; COMÉRCIO
VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS.

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 10/03/2021, às 15:38:52 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código TB6ZAJRA.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral

PRC2105932713

Nome Empresarial: BIDDEN COMERCIAL LTDA.

Natureza Jurídica: Sociedade Empresária Limitada

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2105932713

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.

1 de 1
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Número do Protocolo

Número do Documento

16.387.332-0

CERTIFICADO DE DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL ESTADUAL

175561

Validade da Licença

06/01/2026

O Instituto Água e Terra, com base na legislação ambiental e demais normas pertinentes, e tendo em vista o contido no expediente protocolado sob o nº 16.387.332-0, concede CERTIFICADO DE
DISPENSA DE LICENCIAMENTO AMBIENTAL ESTADUAL nas condições e restrições abaixo especificadas.

Secretaria de Estado do Desenvolvimento Sustentável e do Turismo - SEDEST
Instituto Água e Terra

 Bairro  CEP Município / UF

 Logradouro e Número RG/Inscrição Estadual

 CPF/CNPJ  Nome/Razão Social
 1. IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDEDOR

36.181.473/0001-80 BIDDEN COMERCIAL LTDA.

9083918028 Rua Capitão João Zaleski, 1763

Lindóia 81.010-080Curitiba/PR

 2. IDENTIFICAÇÃO DO EMPREENDIMENTO
 Atividade

Comércio atacadista não especificado anteriormente
 Porte

Pequeno
 Atividade Específica
Comércio atacadista de artigos não especificados anteriormente (exceto produtos perigosos), Comércio atacadista de produtos de higiene, limpeza e conservação domiciliar, Comércio de máquinas, aparelhos e equipamentos;
partes e peças

 Detalhes da Atividade
escritório de contato

 Logradouro e Número Coordenadas UTM (E-N)

 Bacia Hidrográfica  Bairro  Município / UF  CEP
Rua Capitão João Zaleski, 1763

Curitiba/PRLindóia

672800.6 - 7181032.4

Iguaçu 81.010-080

 3. CARACTERÍSTICAS DO EMPREENDIMENTO

  Origem Água   Tipo de Uso Coordenadas UTM (E-N)Nº OurtorgaVolume (m³/hora)

Rede Pública Humano 0,01 -- ---

3.2 ÁGUA UTILIZADA

 Origem Efluente   Coordenadas UTM (E-N) Forma Tratamento  Destino Final  Vazão (m³/hora)  N° Outorga

Efluente de esgoto sanitário Rede Pública Rede Pública 0,01 -- ---

3.3 EFLUENTES LÍQUIDOS

Obs.: As informações das sessões 1, 2 e 3 são de responsabilidade do requerente.

 4. CONDICIONANTES

1. A presente Dispensa de Licenciamento Ambiental Estadual - DLAE foi emitida com o que estabelece o Artigo 2º, Inciso I, da Resolução CEMA 65/08, de 01 de Julho de
2008, Resolução SEMA 51/09 e com base nas informações apresentadas pelo requerente e não dispensa, tão pouco, substitui quaisquer outros Alvarás e/ou Certidões de
qualquer natureza a que, eventualmente, esteja sujeita, exigidas pela legislação federal, estadual ou municipal.

2. Esta declaração está vinculada à exatidão das informações apresentadas pelo interessado e não exime o empreendedor do cumprimento das exigências ambientais
estabelecidas em disposições legais, regulamentares e em normas técnicas aplicáveis ao caso e o sujeita à fiscalização e anulação da presente declaração, caso sejam
constatadas irregularidades, bem como à autuação e imposição de sanções administrativas cabíveis.

3. As ampliações ou alterações nos processos de produção ou volumes produzidos, ora dispensados de licenciamento ambiental, de conformidade com o estabelecido pela
Resolução CEMA nº 65, 01 de julho de 2008, ensejarão nova DLAE ou licenciamento para a parte ampliada ou alterada.

4. Os critérios adotados para emissão da presente DLAE poderão ser reformulados e/ou complementados de acordo com o desenvolvimento científico e tecnológico e a
necessidade de preservação ambiental.

5. Deverá obrigatoriamente ser consultada a Prefeitura Municipal para verificar a necessidade de Licenciamento Ambiental Municipal.

6. O não cumprimento à legislação ambiental vigente sujeitará a empresa e/ou seus representantes, às sanções previstas na Lei Federal 9.605/98, e seus decretos
reguladores.

7. No caso de destinação final de resíduos sólidos deverão ser atendidos os requisitos da Portaria IAP 212/2019 e/ou Resolução CEMA 76/2009, observando a necessidade
de Autorização Ambiental.

8. É terminantemente proibida a queima a céu aberto de qualquer tipo de material.

9. Os níveis de pressão sonora (ruídos) decorrentes da atividade desenvolvida no local do empreendimento deverão estar em conformidade com aqueles preconizados pela
Resolução CONAMA N.º 001/90.

10. Não será permitido qualquer tipo de ocupação, construção e/ou obra em área de preservação permanente.

11. Para a supressão de cobertura florestal deverá ser solicitada autorização específica ao Instituto Água e Terra.

12. EM OCORRENDO A NECESSIDADE DA REMOÇÃO DE QUALQUER TIPO DE COBERTURA VEGETAL NA ÁREA DA EMPRESA, esta deverá ser precedida de
Autorização específica a ser obtida junto a este Instituto, conforme estabelecido na legislação vigente.

   Assinatura do RepresentanteCuritiba, 07 de Fevereiro de 2020

___________________________________________________
EVERTON LUIZ DA COSTA SOUZA

Gabinete da Presidencia

Esta declaração está vinculada à exatidão das informações apresentadas pelo interessado e não
exime o requerente do cumprimento das exigências ambientais estabelecidas em disposições legais,
regulamentares e em normas técnicas aplicáveis ao caso e o sujeita à fiscalização e anulação da
presente declaração, caso sejam constatadas irregularidades bem como à autuação e imposição de
sanções administrativas cabíveis. O Instituto Água e Terra poderá, a qualquer momento, invalidá-la
caso verifique discordância entre as informações. Este CERTIFICADO DE DISPENSA DE
LICENCIAMENTO AMBIENTAL ESTADUAL deverá ser afixada em local visível.

DLAE Nº 175561 - 07/02/2020 20:34:35 Página 1/1Instituto Água e Terra
Rua Engenheiros Rebouças, 1206 - 80215-100 - Curitiba-PR

Digitally signed by
INSTITUTO AMBIENTAL DO
PARANA:68596162000178
Date: 2020.02.07 20:34:38
BRT
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Ministério do Meio Ambiente
Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos Recursos Naturais Renováveis

 
CADASTRO TÉCNICO FEDERAL

CONSULTA PÚBLICA A CERTIFICADO DE REGULARIDADE - CR

Registro n.º: 523795    Data da consulta:   17/05/2021    CR emitido em:   12/04/2021    CR válido até:   12/07/2021
Dados básicos

CNPJ: 76.068.311/0001-54

Razão social: CCM MÁQUINAS E MOTORES LTDA

Nome fantasia: CCM DO BRASIL

Data de abertura: 08/02/1982

Endereço

Logradouro: RUA AGOSTINHO MOCELIN    Complemento:   
N.º: 455    Municipio:   CAMPO LARGO

Bairro: FERRARI    UF:   PR

CEP: 83606-310

Cadastro Técnico Federal de Atividades Potencialmente Poluidoras e Utilizadoras de Recursos Ambientais – CTF/APP

Conforme dados disponíveis na presente data, a pessoa jurídica acima possui Certificado de Regularidade em conformidade com as obrigações cadastrais e de prestação de informações
ambientais sobre as atividades desenvolvidas sob controle e fiscalização do Ibama, por meio do CTF/APP.

O certificado de regularidade emitido pelo CTF/APP não desobriga a pessoa inscrita de obter licenças, autorizações, permissões, concessões, alvarás e demais documentos exigíveis por
instituições federais, estaduais, distritais ou municipais para o exercício de suas atividades.

O Certificado de Regularidade do CTF/APP não habilita o transporte e produtos e subprodutos florestais e faunísticos.

Fechar

Categoria Detalhe
21 - Atividades não relacionadas no Anexo VIII da Lei nº 6.938/1981 73 - Comercialização de motosserra - Lei nº 12.651/2012: art. 69
21 - Atividades não relacionadas no Anexo VIII da Lei nº 6.938/1981 42 - Importação de eletrodomésticos - Resolução CONAMA nº 20/1994
21 - Atividades não relacionadas no Anexo VIII da Lei nº 6.938/1981 45 - Importação de pneus e similares - Resolução CONAMA nº 416/2009
21 - Atividades não relacionadas no Anexo VIII da Lei nº 6.938/1981 44 - Importação de veículos automotores para fins de comercialização - Lei nº 8.723/1993
5 - Indústria de material Elétrico, Eletrônico e Comunicações 3 - Fabricação de aparelhos elétricos e eletrodomésticos



 

MUNICÍPIO DE REALEZA
ESTADO DO PARANÁ

76.205.673/0001-40
RUA BARÃO DO RIO BRANCO, 3507 - CENTRO - REALEZA - PR

 

ALVARÁ DE LOCALIZAÇÃO E FUNCIONAMENTO nº 52848/2021
     O Município de Realeza, conforme protocolo nº de  concede alvará de licença para localização a: 
Nome
CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI
CNPJ/CPF:  32.396.643/0001-92
Localização
AVENIDA RUBEM CESAR CASELANI, 1987 - SALA 01 - Centro CEP: 85770000 Realeza - PR 
Área utilizada: 120,00
Atividades
4683-4/00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo. 

8130-3/00 - Atividades paisagísticas. 

3314-7/12 - Manutenção e reparação de tratores agrícolas. 

4511-1/04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados. 

4612-5/00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de combustíveis, minerais, produtos siderúrgicos e químicos. 

4614-1/00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de máquinas, equipamentos, embarcações e aeronaves. 

4623-1/06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas. 

4642-7/02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho. 

4649-4/06 - Comércio atacadista de lustres, luminárias e abajures. 

4661-3/00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças. 

4669-9/01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças. 

4669-9/99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças. 

4673-7/00 - Comércio atacadista de material elétrico. 

4681-8/05 - Comércio atacadista de lubrificantes. 

4732-6/00 - Comércio varejista de lubrificantes. 

4789-0/02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais. 

0161-0/99 - Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente. 

2833-0/00 - Fabricação de máquinas e equipamentos para a agricultura e pecuária, peças e acessórios, exceto para irrigação. 

Horário de funcionamento:  LIVRE
 
Emitido em
01/03/2021

Válido até
03/03/2022

 



Observações
 

  1 - O presente alvará só tem efeito para o período especificado, ficando sujeito a renovação anual.
  2 - Sera exigida renovação da licença sempre que ocorrer mudanças de ramo de atividade, modificações nas características do
estabelecimento ou transferência de Local.
  3 - Nos casos de alterações tais como: encerramento, mudanças de Endereço, razão social, ramo de atividade, etc o contribuinte será
obrigado a comunicar a Prefeitura dentro do prazo máximo de 30 (trinta) dias.

IMPORTANTE
- Evite multas, auditorias, fiscalização especial e outros aborrecimentos mantEndo em dia sua situação perante  o fisco. Futuramente
voce precisará de Certidões para fins de aposentadoria, auxílios, pensão, etc.   Zele pelo seu futuro.

 9ZTMHRTE5ZC4XH3US2  
 

___________________________________
Emissor: << Equiplano Público Web >> 



CIDAMAQ  
Maquinas e Equipamentos Agrícolas 

                                             CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
Avenida Rubens Cesar Caselani,1987 - Centro   

 Fone: (46) 3543-2815  
CNPJ 32.396.643/0001-92 

IE:90801345-06 
CEP: 85770-000 REALEZA – PR 

E-Mail: cidamaq.maquinas@gmail.com 

 

 
DECLARAÇÃO DE CUMPRIMENTO DOS REQUISITOS DE HABILITAÇÃO 
 
A empresa CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli, inscrita no CNPJ/MF nº 
32.396.643/0001-92, declara a PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES, para fins de 
participação no procedimento licitatório sob a modalidade de Pregão nº PE/66/2021, cumprir 
plenamente todos os requisitos de habilitação, nos termos do artigo 4º, inciso VII, da Lei nº 
10.520/2002, estando ciente da responsabilidade administrativa, civil e penal. 
 

 

Realeza, 09 de junho de 2021. 

 

 

 

________________________________________ 

CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
CNPJ 32.396.643/0001-92 

Maria Aparecida Siqueira Bonfim 
RG: 7670951-3 

CPF: 005.907.579-11 
Sócia Proprietária 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA APARECIDA SIQUEIRA 
BONFIM:00590757911

Assinado de forma digital por MARIA 
APARECIDA SIQUEIRA BONFIM:00590757911 
Dados: 2021.06.09 14:43:12 -03'00'



CIDAMAQ  
Maquinas e Equipamentos Agrícolas 

                                             CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
Avenida Rubens Cesar Caselani,1987 - Centro   

 Fone: (46) 3543-2815  
CNPJ 32.396.643/0001-92 

IE:90801345-06 
CEP: 85770-000 REALEZA – PR 

E-Mail: cidamaq.maquinas@gmail.com 

 

 

DECLARAÇÃO DE MICROEMPRESA, EMPRESA DE PEQUENO PORTE E COOPERATIVA 
 
A empresa CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli, inscrita no CNPJ/MF nº 

32.396.643/0001-92, declara à PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES, sob as penas da 

Lei, que é MICROEMPRESA. 

 

 

Realeza, 09 de junho de 2021. 

 

 

 

________________________________________ 

CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
CNPJ 32.396.643/0001-92 

Maria Aparecida Siqueira Bonfim 
RG: 7670951-3 

CPF: 005.907.579-11 
Sócia Proprietária 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA APARECIDA SIQUEIRA 
BONFIM:00590757911

Assinado de forma digital por MARIA 
APARECIDA SIQUEIRA BONFIM:00590757911 
Dados: 2021.06.09 14:47:14 -03'00'



CIDAMAQ  
Maquinas e Equipamentos Agrícolas 

                                             CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
Avenida Rubens Cesar Caselani,1987 - Centro   

 Fone: (46) 3543-2815  
CNPJ 32.396.643/0001-92 

IE:90801345-06 
CEP: 85770-000 REALEZA – PR 

E-Mail: cidamaq.maquinas@gmail.com 

 

DECLARAÇÃO DE PARENTESCO 
 
Eu, Maria Aparecida Siqueira Bonfim, Brasileira, solteira, empresária, inscrito no CPF/MF sob o 

nº 005.907.579-11, portador da Cédula de Identidade nº 7670951-3, residente e domiciliado no 

endereço Avenida Rubens Cesar Caselani, 1987, bairro Centro, CEP 85770-000, cidade de 

Realeza, Estado do Paraná, representante legal da (Empresa) CidaMaq Maquinas e 

Implementos Agrícolas Eireli, pessoa jurídica de direito privado (ou o tipo que for), com sede na 

Avenida Rubens Cesar Caselani, 1987, bairro Centro, inscrita no CNPJ/MF sob o nº 

32.396.643/0001-92  DECLARO, para os devidos fins e sob as penas da lei, que NÃO sou 

cônjuge, companheiro ou parente em linha reta ou colateral, por consanguinidade ou afinidade, 

até o terceiro grau, de qualquer integrante do quadro de Dirigentes/funcionários da Prefeitura 

Municipal de Mercedes e ex-empregados até 6 (seis) meses após sua demissão do quadro de 

pessoal da Entidade, conforme exigência de vedação ao nepotismo prevista na Súmula 

Vinculante n.º 13 do Supremo Tribunal Federal e regulamentada pelo Decreto n.º 7.203, de 04 

de Junho de 2010. 

Esta declaração visa atender as orientações do TCU, Acórdão 1195/2006 e artigo 1° do Decreto 
n. 7.203 de 04/06/2010, bem como, do artigo 8° do Decreto Distrital 32.751/2011. 
*Parentesco: pai/mãe, padrasto/madrasta, filhos, irmãos, tios, sobrinhos, avós, netos, bisavós, 
bisnetos do servidor e de seu cônjuge/companheiro, bem como nas relações homoafetivas 
Por ser expressão da verdade, assumo inteira responsabilidade pela declaração ora prestada, 

sob as penas da lei 

 

Realeza, 09 de junho de 2021. 

 

 

 

________________________________________ 

CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
CNPJ 32.396.643/0001-92 

Maria Aparecida Siqueira Bonfim 
RG: 7670951-3 

CPF: 005.907.579-11 
Sócia Proprietária 

 

 

MARIA APARECIDA SIQUEIRA 
BONFIM:00590757911

Assinado de forma digital por MARIA 
APARECIDA SIQUEIRA BONFIM:00590757911 
Dados: 2021.06.09 14:48:01 -03'00'



CIDAMAQ  
Maquinas e Equipamentos Agrícolas 

                                             CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
Avenida Rubens Cesar Caselani,1987 - Centro   

 Fone: (46) 3543-2815  
CNPJ 32.396.643/0001-92 

IE:90801345-06 
CEP: 85770-000 REALEZA – PR 

E-Mail: cidamaq.maquinas@gmail.com 

 

 

DECLARAÇÃO DE RESPONSABILIDADE  
 
Declaramos para fins de atendimento ao que consta do edital do Pregão 66/2021 da Prefeitura 
Municipal de Mercedes, que a empresa CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
tomou conhecimento do Edital e de todas as condições de participação na Licitação e se 
compromete a cumprir todos os termos do Edital, e a fornecer material de qualidade, sob as 
penas da Lei. 
 

 

 

Realeza, 09 de junho de 2021. 

 

 

 

________________________________________ 

CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
CNPJ 32.396.643/0001-92 

Maria Aparecida Siqueira Bonfim 
RG: 7670951-3 

CPF: 005.907.579-11 
Sócia Proprietária 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA APARECIDA SIQUEIRA 
BONFIM:00590757911

Assinado de forma digital por MARIA 
APARECIDA SIQUEIRA BONFIM:00590757911 
Dados: 2021.06.09 14:48:31 -03'00'



CIDAMAQ  
Maquinas e Equipamentos Agrícolas 

                                             CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
Avenida Rubens Cesar Caselani,1987 - Centro   

 Fone: (46) 3543-2815  
CNPJ 32.396.643/0001-92 

IE:90801345-06 
CEP: 85770-000 REALEZA – PR 

E-Mail: cidamaq.maquinas@gmail.com 

 

 

MODELO DA DECLARAÇÃO REFERENTE AO EMPREGO PARA MENORES DE IDADE  
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 66/2021  
DECLARAÇÃO  
A Empresa CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli, inscrita no CNPJ sob o n.º 
32.396.643/0001-92, sediada na Avenida Rubens Cesar Caselani, 1987, Centro, Realeza – PR, 
por intermédio de seu representante legal o(a) Sr.(a) Maria Aparecida Siqueira Bonfim, 
portador(a) da Carteira de Identidade n.º 7670951-3 e do CPF n.º 005.907.579-11, DECLARA, 
sob as penas da lei, para fins do disposto no inciso V, do Art. 27, da Lei nº 8.666, de 21 de 
Junho de 1993, acrescido pela Lei 9.854 de 27 de Outubro de 1999, que não emprega menor de 
dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e não emprega menor de dezesseis 
anos.  
OBSERVAÇÃO:  
( ) Ressalva: emprega menor, a partir de quatorze anos, na condição de aprendiz. 
 
 

 

Realeza, 09 de junho de 2021. 

 

 

 

________________________________________ 

CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
CNPJ 32.396.643/0001-92 

Maria Aparecida Siqueira Bonfim 
RG: 7670951-3 

CPF: 005.907.579-11 
Sócia Proprietária 

 

 

 

 

 

MARIA APARECIDA SIQUEIRA 
BONFIM:00590757911

Assinado de forma digital por MARIA 
APARECIDA SIQUEIRA 
BONFIM:00590757911 
Dados: 2021.06.09 14:49:20 -03'00'



CIDAMAQ  
Maquinas e Equipamentos Agrícolas 

                                             CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
Avenida Rubens Cesar Caselani,1987 - Centro   

 Fone: (46) 3543-2815  
CNPJ 32.396.643/0001-92 

IE:90801345-06 
CEP: 85770-000 REALEZA – PR 

E-Mail: cidamaq.maquinas@gmail.com 

 

 

DECLARAÇÃO DE IDONEIDADE 
CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
CNPJ/MF Nº 32.396.643/0001-92, sediada na Avenida Rubens Cesar Caselani, 1987, Centro, 
Realeza – PR  
Declara, sob as penas da Lei, que na qualidade de proponente do procedimento licitatório, sob 
a modalidade Pregão Eletrônico nº 66/2021 instaurada pelo PREFEITURA MUNICIPAL DE 
MERCEDES, que não fomos declarados inidôneos para licitar ou contratar como Poder Público, 
em qualquer de suas esferas. Por ser expressão de verdade, firmamos a presente. 

 

 

 

Realeza, 09 de junho de 2021. 

 

 

 

________________________________________ 

CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
CNPJ 32.396.643/0001-92 

Maria Aparecida Siqueira Bonfim 
RG: 7670951-3 

CPF: 005.907.579-11 
Sócia Proprietária 

 

 

 

 

 

 

 

 

MARIA APARECIDA SIQUEIRA 
BONFIM:00590757911

Assinado de forma digital por MARIA 
APARECIDA SIQUEIRA BONFIM:00590757911 
Dados: 2021.06.09 14:49:55 -03'00'



CIDAMAQ  
Maquinas e Equipamentos Agrícolas 

                                             CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
Avenida Rubens Cesar Caselani,1987 - Centro   

 Fone: (46) 3543-2815  
CNPJ 32.396.643/0001-92 

IE:90801345-06 
CEP: 85770-000 REALEZA – PR 

E-Mail: cidamaq.maquinas@gmail.com 

 

 

DECLARAÇÃO DE FATOS IMPEDITIVOS 
CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
CNPJ/MF Nº 32.396.643/0001-92, sediada na Avenida Rubens Cesar Caselani, 1987, Centro, 
Realeza – PR 
Declara, sob as penas da Lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua 
habilitação no presente processo e que está ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências 
posteriores. 

 

 

Realeza, 09 de junho de 2021. 

 

 

 

________________________________________ 

CidaMaq Maquinas e Implementos Agrícolas Eireli 
CNPJ 32.396.643/0001-92 

Maria Aparecida Siqueira Bonfim 
RG: 7670951-3 

CPF: 005.907.579-11 
Sócia Proprietária 

MARIA APARECIDA SIQUEIRA 
BONFIM:00590757911

Assinado de forma digital por MARIA 
APARECIDA SIQUEIRA BONFIM:00590757911 
Dados: 2021.06.09 14:52:03 -03'00'



 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 



 



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (09/06/2021 às 14:25) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CNPJ nº 32.396.643/0001-92.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60C0.F97F.1D18.D519 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 09/06/2021 as 14:25:19 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1

http://divulgacandcontas.tse.jus.br/
https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php?codControle=60C0.F97F.1D18.D519&cpfCnpj=32396643000192


Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

Certidão Negativa 
de Débitos Tributários e de Dívida Ativa Estadual

Nº 023946826-20

Certidão fornecida para o CNPJ/MF: 32.396.643/0001-92
Nome: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
 
         Ressalvado o direito da Fazenda Pública Estadual inscrever e cobrar débitos ainda não
registrados ou que venham a ser apurados, certificamos que, verificando os registros da Secretaria de
Estado da Fazenda, constatamos não existir pendências em nome do contribuinte acima identificado,
nesta data.
 
         Obs.: Esta Certidão engloba todos os estabelecimentos da empresa e refere-se a débitos de
natureza tributária e não tributária, bem como ao descumprimento de obrigações tributárias acessórias.
 
 

Válida até 11/08/2021 - Fornecimento Gratuito
 
 

A autenticidade desta certidão deverá ser confirmada via Internet
www.fazenda.pr.gov.br
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MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
CNPJ: 32.396.643/0001-92

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:54:17 do dia 09/02/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 08/08/2021.
Código de controle da certidão: 2ED6.9535.1D93.D5D7
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
MUNICÍPIO DE REALEZA

 
ESTADO DO PARANÁ

 

 
CERTIDÃO NEGATIVA 46360/2021

 

IMPORTANTE:

 FICA RESSALVADO O DIREITO DA FAZENDA
MUNICIPAL COBRAR DÉBITOS CONSTATADOS
POSTERIORMENTE MESMO REFERENTE AO
PERÍODO COMPREENDIDO NESTA
CERTIDÃO.

Certificamos que até a presente data não existe débito tributário vencido relativo a empresa com a Localização
descrita abaixo.

   VALIDADE: 17/07/2021    CÓD. AUTENTICAÇÃO:  9ZTMHRUFFH3J2XC8R99P

   REQUERENTE: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS
AGRICOLAS EIRELI    PROTOCOLO: 

   FINALIDADE:   CADASTRO E/OU CONCORRÊNCIA E/OU LICITAÇÃO

   RAZÃO SOCIAL:   CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI

INSCRIÇÃO EMPRESA CNPJ/CPF INSCRIÇÃO ESTADUAL ALVARÁ

 52848 32.396.643/0001-92 52848 
ENDEREÇO

 AVENIDA RUBEM CESAR CASELANI, 1987 - SALA 01 - Centro CEP: 85770000 Realeza - PR
ATIVIDADES

 Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo, Atividades paisagísticas,
Manutenção e reparação de tratores agrícolas, Comércio por atacado de caminhões novos e usados, Representantes
comerciais e agentes do comércio de combustíveis, minerais, produtos siderúrgicos e químicos, Representantes comerciais
e agentes do comércio de máquinas, equipamentos, embarcações e aeronaves, Comércio atacadista de sementes, flores,
plantas e gramas, Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho, Comércio
atacadista de lustres, luminárias e abajures, Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso
agropecuário; partes e peças, Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças, Comércio atacadista de
outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças, Comércio atacadista de material
elétrico, Comércio atacadista de lubrificantes, Comércio varejista de lubrificantes, Comércio varejista de plantas e flores
naturais, Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente, Fabricação de máquinas e equipamentos para
a agricultura e pecuária, peças e acessórios, exceto para irrigação
  
 

 
 
 

Certidão emitida gratuitamente pela internet em 18/05/2021.    
Qualquer rasura invalidará este documento.  
Conferir autenticidade em www.realeza.pr.gov.br



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

 
 
 

Nome completo: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 
 
CPF/CNPJ: 32.396.643/0001-92 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 14:26:03 do dia 09/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: HGFJ090621142603 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.

https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5


                    Certifico,  a pedido da parte interessada, que revendo os livros e arquivos 
de   distribuição  de   FALÊNCIA,  CONCORDATA  e  RECUPERAÇÃO  JUDICIAL  e
EXTRAJUDICIAL  sob  minha  guarda  neste  cartório,  verifiquei  NÃO  CONSTAR ne-
nhum registro em andamento contra:

Certidão Negativa

CARTÓRIO DO DISTRIBUIDOR E ANEXOS

RUA BELÉM, 2393 - CENTRO CÍVICO

REALEZA/PR - 85770-000

REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

ESTADO DO PARANÁ

C O M A R C A  D E  REALEZA

J U R A M E N T A D O

T I T U L A R

VILMO BEDIN

LUIZ RICARDO BEZ

Para efeitos Civis

CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

CNPJ  32.396.643/0001-92,  no  período  compreendido  desde  02/04/1978, data de 
instalação deste cartório, até a presente data.

REALEZA/PR, 17 de Maio de 2021

VILMO BEDIN1810152CNAA0000000102221P

F U N A R P E N

Página 0001/0001

Custas = R$ 43,93

VILMO 
BEDIN:427
94056972

Assinado de forma 
digital por VILMO 
BEDIN:42794056972 
Dados: 2021.05.18 
16:14:03 -03'00'



Capital
R$ 100.600,00 (cem mil e seiscentos reais)
Capital Integralizado
R$ 100.600,00 (cem mil e seiscentos reais)

Titular
Nome
MARIA APARECIDA SIQUEIRA BONFIM

CPF
005.907.579-11

Administrador
S

Início do Mandato
20/12/2018

Término do Mandato

Dados do Administrador
Nome
MARIA APARECIDA SIQUEIRA BONFIM

CPF
005.907.579-11

Início do Mandato
20/12/2018

Término do Mandato

Último Arquivamento
Data
09/01/2019

Número
20187324042

Ato/eventos
091 / 315 - ENQUADRAMENTO DE
MICROEMPRESA

Situação 
ATIVA
Status 
xxxxx

NIRE (Sede)
41600811852

CNPJ
32.396.643/0001-92

Arquivamento do Ato
Constitutivo
09/01/2019

Início de Atividade
27/12/2018

Endereço Completo
Avenida RUBEM CESAR CASELANI, Nº 1987, SALA 01; CENTRO - Realeza/PR - CEP 85770-000

Objeto
Comercio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo; Comercio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso técnico e
profissional; Comercio atacadista de bombas e compressores; Partes e peças; Fabricação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária, peças e acessórios;
Comercio varejista de plantas e flores naturais; Representante comercial e agente do comércio de combustíveis, minerais, produtos siderúrgicos e químicos; Comercio
atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças; Representante comercial e agente do comercio de máquinas,
equipamentos, embarcações e aeronaves; Atividades paisagísticas; Comercio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas; Comercio atacadista de lustres,
luminárias e abajures; Comercio atacadista de material elétrico; Comercio varejista de lubrificantes; Comercio atacadista de lubrificantes; Manutenção e reparação de
tratores agrícolas; Atividades de apoio à agricultura; Comercio atacadista de caminhões novos e usados; Comercio atacadista de roupas e acessórios para uso
profissional e de segurança do trabalho.

Porte
ME (Microempresa)

Prazo de Duração
Indeterminado

Esta certidão foi emitida automaticamente em 19/05/2021, às 09:00:09 (horário de Brasília). 
Se impressa, verificar sua autenticidade no https://www.empresafacil.pr.gov.br, com o código MYAUMKVZ.

LEANDRO MARCOS RAYSEL BISCAIA 
Secretário Geral

PRC2106819060

Nome Empresarial: CIDAMAQ MÁQUINAS E IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS EIRELI

Natureza Jurídica: Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresária)

CERTIDÃO SIMPLIFICADA
Sistema Nacional de Registro de Empresas Mercantis - SINREM

Protocolo: PRC2106819060

Governo do Estado do Paraná
Secretaria da Micro e Pequena Empresa
Junta Comercial do Estado do Paraná

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados
nesta Junta Comercial e são vigentes na data da sua expedição.
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TRIBUNAL DE CONTAS DO ESTADO DO PARANÁ

Certidão Negativa de Pendências

 

CNPJ: 32.396.643/0001-92

Requerente: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

O Tribunal de Contas do Estado do Paraná CERTIFICA, em consulta ao banco de dados da Coordenadoria de
Monitoramento e Execuções - CMEX, que, nesta data, não consta registro de pendências, referentes a contas
julgadas irregulares nos últimos 8 (oito) anos e sanções ou determinações, de responsabilidade do
requerente.

Esta certidão não se aplica aos seguintes casos: 
a) aos registros para obtenção de certidão liberatória pelas entidades e suas vinculadas, conforme Instrução
Normativa nº 68/2012; 
b) aos registros constantes da apreciação pelo Tribunal, mediante emissão de parecer prévio, das contas
anuais prestadas pelos chefes dos poderes executivo estadual e municipais, conforme inciso I, do art. 1º, da
Lei Complementar nº 113/2005.

Certidão emitida em 09/06/2021 08:35:14, com validade de 30 (trinta) dias, a contar da emissão.

A veracidade das informações aqui prestadas pode ser confirmada no site www.tce.pr.gov.br.

Código de controle desta certidão: 553928959

Certidão emitida nos termos da Instrução de Serviço nº 92, de 15/12/2014.

http://www.tce.pr.gov.br/


07/06/2021 Emissão do CICAD

https://www.arinternet.pr.gov.br/cadicms/_ce_CIFS11D.asp?eIncludeLinkFacil=S&eCadicms=9080134506&eUser=PAVANE 1/1

 



Comprovante  de  Inscrição  Cadastral - CICAD



Inscrição no CAD/ICMS

90801345-06
Inscrição CNPJ

32.396.643/0001-92
Início das Atividades

01/2019



Empresa / Estabelecimento
Nome Empresarial CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI

Título do Estabelecimento CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS
Endereço do Estabelecimento AV RUBEM CESAR CASELANI, 1987, SL 01; - CENTRO - CEP 85770-000

FONE: (46) 3543-1270
Município de Instalação REALEZA - PR, DESDE 01/2019

  ( Estabelecimento Matriz )



Qualificação

 Situação Atual ATIVO - REGIME NORMAL / NORMAL - DIA 12 DO MES+1, DESDE 01/2021
 Natureza Jurídica 230-5 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (EIRELI)

Atividade Econômica Principal do
Estabelecimento

4683-4/00 - COMERCIO ATACADISTA DE DEFENSIVOS AGRICOLAS, ADUBOS,
FERTILIZANTES E CORRETIVOS DO SOLO

Atividade(s) Econômica(s)
Secundária(s) do Estabelecimento

2833-0/00 - FABRICACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA A
AGRICULTURA E PECUARIA, PECAS E ACESSORIOS, EXCETO
PARA IRRIGACAO

4511-1/04 - COMERCIO POR ATACADO DE CAMINHOES NOVOS E USADOS
4623-1/06 - COMERCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS E

GRAMAS
4642-7/02 - COMERCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSORIOS PARA USO

PROFISSIONAL E DE SEGURANCA DO TRABALHO
4649-4/06 - COMERCIO ATACADISTA DE LUSTRES, LUMINARIAS E ABAJURES
4661-3/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MAQUINAS, APARELHOS E

EQUIPAMENTOS PARA USO AGROPECUARIO; PARTES E PECAS
4669-9/01 - COMERCIO ATACADISTA DE BOMBAS E COMPRESSORES;

PARTES E PECAS
4669-9/99 - COMERCIO ATACADISTA DE OUTRAS MAQUINAS E

EQUIPAMENTOS NAO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE;
PARTES E PECAS

4673-7/00 - COMERCIO ATACADISTA DE MATERIAL ELETRICO
4681-8/05 - COMERCIO ATACADISTA DE LUBRIFICANTES
4732-6/00 - COMERCIO VAREJISTA DE LUBRIFICANTES
4789-0/02 - COMERCIO VAREJISTA DE PLANTAS E FLORES NATURAIS



Quadro Societário

Tipo Inscrição Nome Completo / Nome Empresarial Qualificação
CPF 005.907.579-11 MARIA APARECIDA SIQUEIRA BONFIM TITULAR PESSOA FÍSICA








Este CICAD tem validade até 07/07/2021.








Os dados cadastrais deste estabelecimento poderão ser confirmados via
Internet
www.fazenda.pr.gov.br

Estado do Paraná
Secretaria de Estado da Fazenda

Receita Estadual do Paraná

CAD/ICMS Nº 90801345-06



Emitido Eletronicamente via Internet
07/06/2021 10:29:20

Dados transmitidos de forma segura
Tecnologia CELEPAR

http://www.fazenda.pr.gov.br/


CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (MATRIZ E
FILIAIS)
CNPJ: 32.396.643/0001-92
Certidão nº: 90750/2021
Expedição: 04/01/2021, às 15:37:20
Validade: 02/07/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI (MATRIZ
E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 32.396.643/0001-92, NÃO
CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



 
REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
32.396.643/0001-92
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
09/01/2019 

 
NOME EMPRESARIAL 
CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.83-4-00 - Comércio atacadista de defensivos agrícolas, adubos, fertilizantes e corretivos do solo 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
01.61-0-99 - Atividades de apoio à agricultura não especificadas anteriormente 
28.33-0-00 - Fabricação de máquinas e equipamentos para a agricultura e pecuária, peças e acessórios, exceto para
irrigação 
33.14-7-12 - Manutenção e reparação de tratores agrícolas 
45.11-1-04 - Comércio por atacado de caminhões novos e usados 
46.12-5-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de combustíveis, minerais, produtos siderúrgicos e
químicos 
46.14-1-00 - Representantes comerciais e agentes do comércio de máquinas, equipamentos, embarcações e aeronaves 
46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
46.49-4-06 - Comércio atacadista de lustres, luminárias e abajures 
46.61-3-00 - Comércio atacadista de máquinas, aparelhos e equipamentos para uso agropecuário; partes e peças 
46.69-9-01 - Comércio atacadista de bombas e compressores; partes e peças 
46.69-9-99 - Comércio atacadista de outras máquinas e equipamentos não especificados anteriormente; partes e peças 
46.73-7-00 - Comércio atacadista de material elétrico 
46.81-8-05 - Comércio atacadista de lubrificantes 
47.32-6-00 - Comércio varejista de lubrificantes 
47.89-0-02 - Comércio varejista de plantas e flores naturais 
81.30-3-00 - Atividades paisagísticas 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
AV RUBEM CESAR CASELANI 

NÚMERO 
1987 

COMPLEMENTO 
SALA 01 

 
CEP 
85.770-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
REALEZA 

UF 
PR 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
CIDAMAQ.MAQUINAS@HOTMAIL.COM 

TELEFONE 
(46) 3543-2815/ (46) 9975-0036 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
09/01/2019 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 21/05/2021 às 10:04:12 (data e hora de Brasília). Página: 1/1









18

Conjunto de fi xação 
de lâminas com fl ange 

em ferro fundido
Conjunto de fi jación de láminas 

con brida de hierro fundido

Blade securing assembly 
with castviron fl ange

Sistema de 
autotracionamento
Sistema de autotraccionamiento

Self-propelled system

Recolhedor de 44 litros.
Praticidade para tornar 
o trabalho ainda mais 

prazeroso
Recogedor de 44 litros. 

Practicidad para que el trabajo se aun
más placentero

44-liter collector. 
Practicality to make the job even 

more enjoyable

Capacidade do tanque: 
1,7 litros.

A maior da categoria.
Muito mais autonomia de 

trabalho
Capacidad del tanque: 1,7 litros. 

La mayor de la categoría. Mucho más 
autonomía de trabajo

Tank capacity: 1.7 liters.                         
The biggest in the category. Much more 

operating autonomy

Bujão para escoamento 
do óleo do cárter.

Tapón para desagüe del aceite del cárter

Plug for draining crankcase oil

Regulagem individual 
de altura de corte, 

em 9 posições
Sistema de regulación del 

altura del corte, en 9 posiciones

Regulation system for cutting

 height adjustment, 9 positions

19

O LF-55C da TRAPP é equipado com tração nas rodas 

dianteiras e possui rodas traseiras maiores, tornando o 

deslocamento do equipamento muito mais leve e prático.

É movido por um motor 4 tempos, e pode ser usado em 

terrenos de grande extensão e com inclinação de até 

30 graus, quando em movimento intermitente.

La LF-55C de TRAPP está equipada con tracción en las ruedas delanteras 

y posee ruedas traseras mayores, lo que hace que el desplazamiento del 

equipamiento sea mucho más rápido y práctico.

Es impulsada por un motor de 4 tiempos, y puede ser usada en terrenos 

de grande extensión y con inclinación de hasta de 30 grados, cuando el 

movimiento es intermitente.

The TRAPP LF-55C is equipped with front-wheel drive and large rear 

wheels, making the machine’s movement much lighter and more practical.

It is propelled by a 4-gear engine and can be used on large-scale terrain 

with slopes of up to 30 degrees, when in intermittent movement.

Válvula de fechamento 
de combustível

Válvula de cierre de combustible

Fuel shut-off valve

19

Válvula de fechamento
de combustível

Válvula de cierre de combustible

Fuel shut-off valve

Rodas grandes. 
Proporcionam um 

deslocamento mais leve, 
até mesmo em terrenos 

irregulares
Ruedas grandes.

Proporcionan un desplazamiento más 
rápido, hasta en terrenos irregulares

Large wheels.
They provide lighter movement, 

even on uneven terrain

Trapp

6,5 hp

196 cc

51 cm

LFI55C

46,58 kg

55,4 x 156,8 x110,2 cm

46 x 101 x 61 cm

20”...........
40”...........
40”HC......

100
210
210

44 litros / litersCapacidade do recolhedor
Capacidad del recogedor / Collector capacity

Motor
Motor / Engine

Potência
Potencia / Power

Cilindradas
Cilindradas / Cylinders

Faixa de corte
Zona de corte / Cutting width

Peso bruto
Peso bruto / Gross weight

Dimensões do produto montado
Dimensiones del producto montado / Assembled product dimensions

Dimensões da embalagem 
Dimensiones del embalaje / Pakage dimensions

Capacidade do container (emb)

Capacidad del conteiner (emb) / Container capacity (package)



;

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

32396643000192

Data da consulta: 09/06/2021 08:57:00

Data da última atualização: 08/06/2021 18:00:04

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaltransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


 
 

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 32.396.643/0001-92
Razão Social:CIDAMAQ MAQ E IMPLEM AGRICOLAS EIRELI
Endereço: AV RUBEM CESAR CASELANI 1987 SALA 01 / CENTRO / REALEZA / PR /

85770-000

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:11/04/2021 a 08/08/2021 
 
Certificação Número: 2021041106393865498304

Informação obtida em 07/05/2021 10:22:34

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir





HOME INSTITUCIONAL PRODUTOS VÍDEOS DOWNLOADS INTRANET CADASTRO FALE CONOSCO

PRODUTOS

CONSTRUÇÃO CIVIL

LINHA AGRÍCOLA

BOMBAS MANCAL

CARRETAS MISTAS

CHASSIS E RODAS

CARRETAS DE
MADEIRA

CARRETAS
METÁLICAS

CARRETA
CAÇAMBA

DESINTEGRADORES

PICADORES

ENSILADEIRAS

TRITURADORES

DISTRIBUIDORES

ROÇADEIRAS

RT - 1400
RT - 1500
RT - 1600
RT - 1800

Início / Produtos / RT - 1800

Linhas de Produtos
Roçadeiras | RT - 1800

DESCRIÇÃO

Roçadeiras hidráulicas acionadas por
trator. São projetadas para os mais
diversos tipos de trabalhos nos mais
variados tipos de vegetações.
Disponíveis em diversos tamanhos.
Possui regulagem de altura de corte.

*Fotos meramente ilustrativas;

*Reservamo-nos o direito de alterar as

especi�cações ou desenho de nossos produtos

sem qualquer aviso prévio.

RT - 1800

Altura (mm) 1130 (mm)

Largura 2010

Profundidade (mm) 2280

Peso aproximado (kg) 420

Regulagem altura de corte (mm) 40/75/110/145

Largura do corte 1800

Acoplamento 3° ponto Categoria II

Rotação do cardan 540 rpm

Rotação das navalhas 1080 rpm

Potência Mínima 60cv

Modelos Especiais - Sob consulta e encomenda

GALERIA DE IMAGENS

https://www.vencedoramaqtron.com.br/produtos_detalhes.php?id=109
https://www.vencedoramaqtron.com.br/us/
https://www.vencedoramaqtron.com.br/es/
https://www.vencedoramaqtron.com.br/index.php
https://www.vencedoramaqtron.com.br/videos.php
http://187.45.102.242:8080/sapiensweb/
https://www.vencedoramaqtron.com.br/contato.php
https://www.vencedoramaqtron.com.br/produtos_detalhes.php?id=106
https://www.vencedoramaqtron.com.br/produtos_detalhes.php?id=122
https://www.vencedoramaqtron.com.br/produtos_detalhes.php?id=107
https://www.vencedoramaqtron.com.br/produtos_detalhes.php?id=109
https://www.vencedoramaqtron.com.br/index.php
https://www.vencedoramaqtron.com.br/produtos.php
https://www.vencedoramaqtron.com.br/imagens/produtos/109/g/Sem_titulo-1.jpg
https://www.vencedoramaqtron.com.br/imagens/produtos/109/g/Sem_titulo-2.jpg
https://www.vencedoramaqtron.com.br/imagens/produtos/109/g/Sem_titulo-3.jpg
https://www.vencedoramaqtron.com.br/imagens/produtos/109/g/Sem_titulo-4.jpg
https://www.vencedoramaqtron.com.br/imagens/produtos/109/g/Sem_titulo-5.jpg
https://www.vencedoramaqtron.com.br/imagens/produtos/109/g/Sem_titulo-6.jpg
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DEBULHADORES DE
MILHO

BATEDEIRAS

TRILHADEIRAS

MOENDAS DE CANA

CATÁLOGO

Mais produtos da categoria Roçadeiras

Previous
Next

RT - 1400 RT - 1500 RT - 1600

LOCALIZAÇÃO

Av. Caetano Natal Branco, 3800 | Bloco B -
Centro Empresarial 
Bairro: Caetano Natal Branco | Joaçaba - SC |
CEP: 89600-000 

ATENDIMENTO
SAC: 0800 549 5050

Fone: (49) 3551-2525

maqtron@vencedoramaqtron.com.br

(49) 9 8414-0317

(49) 9 8423-2497

Siga-nos!

INTRANET

Copyright © 2016 Maqtron. Todos os direitos reservados.

https://www.vencedoramaqtron.com.br/imagens/produtos/109/g/Sem_titulo-11.jpg
https://www.vencedoramaqtron.com.br/produtos_detalhes.php?id=106
https://www.vencedoramaqtron.com.br/produtos_detalhes.php?id=122
https://www.vencedoramaqtron.com.br/produtos_detalhes.php?id=107
https://www.cartaobndes.gov.br/cartaobndes/PaginasCartao/Catalogo.asp?Acao=DF&CTRL=&Cod=107342
http://portal.mda.gov.br/portal/saf/maisalimentos/
http://certificacaoiso.com.br/iso-9001/
https://www.vencedoramaqtron.com.br/videos.php
mailto:maqtron@vencedoramaqtron.com.br
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549984140317
https://api.whatsapp.com/send?phone=5549984232497
https://www.youtube.com/channel/UCvKfDVZJqMHZIyYjv-pZZ8Q
https://www.facebook.com/vencedora.maqtron/
https://www.instagram.com/vencedora_maqtron/
http://187.45.102.246:8080/sapiensweb/
http://www.studioalpha.com.br/


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.396.643/0001-92 DUNS®: 92*****62
Razão Social: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
Nome Fantasia: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/03/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/10/2021
FGTS 08/08/2021
Trabalhista Validade: 02/11/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/08/2021
Receita Municipal Validade: 17/07/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/01/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 09/06/2021 08:20 de
CPF: 005.907.579-11      Nome: MARIA APARECIDA SIQUEIRA BONFIM

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


14/06/2021 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1



Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 00590757911

Nome Maria Aparecida Siqueira Bonfim

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


14/06/2021 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1



Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 32396643000192

Nome CidaMaq Maquinas e Implementos agrícolas Eireli

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/06/2021 às 16:38) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 005.907.579-11.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60C7.B01A.1C5E.0482 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/06/2021 as 16:38:02 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARIA APARECIDA SIQUEIRA BONFIM 
 
CPF: 005.907.579-11 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:40:45 do dia 14/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: WJD3140621164045 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: MARIA APARECIDA SIQUEIRA BONFIM 
 
CPF/CNPJ: 005.907.579-11 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:41:56 do dia 14/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: Q37O140621164156 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/06/2021 16:39:43 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI 
CNPJ: 32.396.643/0001-92 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.396.643/0001-92 DUNS®: 920622162
Razão Social: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
Nome Fantasia: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 14/06/2021 16:06 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.396.643/0001-92 DUNS®: 920622162
Razão Social: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
Nome Fantasia: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 15/03/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 25/10/2021
FGTS 08/08/2021
Trabalhista Validade: 02/11/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 11/08/2021
Receita Municipal Validade: 17/07/2021

V - Qualificação Técnica

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/01/2022Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/06/2021 16:05 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.883.350/0001-08 DUNS®: 944510210
Razão Social: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI
Nome Fantasia: FREITAS COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 11/12/2021
FGTS 22/08/2021
Trabalhista Validade: 10/12/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/02/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 15/02/2021 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2021 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/06/2021 16:13 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


14/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=00590757911&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

;

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

00590757911

Data da consulta: 14/06/2021 15:54:28

Data da última atualização: 14/06/2021 12:00:07

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 32.396.643/0001-92 DUNS®: 920622162
Razão Social: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS EIRELI
Nome Fantasia: CIDAMAQ MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

CORBELIA PR 01 30/06/2020

BELA VISTA DA CAROBA PR 01 30/06/2020

Emitido em: 14/06/2021 16:05 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



 
 
 
 

Certidão Simplificada
Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são 
vigentes na data de sua expedição.

Certidão Simplificada Digital emitida pela JUNTA COMERCIAL, INDUSTRIAL E SERVIÇOS DO RIO GRANDE DO SUL e certificada 
digitalmente. Se desejar confirmar a autenticidade desta certidão, acesse o site da JUCISRS (http://jucisrs.rs.gov.br) e clique em validar 
certidão. A certidão pode ser validada de duas formas:
1) Validação por envio de arquivo (upload)
2) Validação visual (digite o nº C210000390479 e visualize a certidão)

21/127.357-1
Página 1 de 1

Nome Empresarial: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE NATUREZA EMPRESARIA)

Número de Identificação do 
Registro de Empresas - NIRE

CNPJ Data de Arquivamento do Ato 
Constitutivo

Data de Início de Atividade

4360026284-2 27.883.350/0001-08 01/06/2017 01/06/2017

Endereço Completo:

RUA JOAO BATISTA DE MELLO 960  SALA: 3;  -  BAIRRO CENTRO  CEP 95918-000  -  SERIO/RS

Objeto Social: 

COMERCIO VAREJISTA DE MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS, COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E
FERRAMENTAS, MANUTENCAO E REPARACAO DE MAQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA AGRICULTURA E PECUARIA,
COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARA VEICULOS AUTOMOTORES, COMERCIO VAREJISTA DE
MATERIAL HIDRAULICOS, COMERCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELETRICO, COMERCIO VAREJISTA DE
ELETRODOMESTICOS.

Capital Social: R$ 150.000,00 Microempresa ou 
Empresa de Pequeno 

Porte

EMPRESA PEQUENO 
PORTE

(Lei Complementar 
nº123/06)

Prazo de Duração
CENTO E CINQUENTA MIL REAIS

Capital Integralizado: R$ 150.000,00 INDETERMINADO
CENTO E CINQUENTA MIL REAIS

Titular/Administrador

CPF/NIRE Nome Térm. Mandato Função

033.355.640-22 TAUANA DE FREITAS xxxxxxx TITULAR / ADMINISTRADOR

Status: CADASTRADA Situação: ATIVA

Último Arquivamento: 25/06/2018 Número: 4779109

Ato 206  - PROCURACAO (QUANDO ARQUIVADA INDIVIDUALMENTE)

Evento(s) 206  - PROCURACAO (QUANDO INSERIDA NO PROCESSO)

Filial(ais) nesta Unidade da Federação ou fora dela
Nire CNPJ Endereço
NADA MAIS#

Porto Alegre, 22 de Abril de 2021 08:04



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

SECRETARIA DA FAZENDA

RECEITA ESTADUAL

Certidão de Situação Fiscal nº 

Identificação do titular da certidão:

Nome:

Endereço:

CNPJ:  27.883.350/0001-08

 FREITAS COML AGRICOLA EIRELI EPP

 RUA JOAO BATISTA DE MELLO, 960, SALA: 3;
 CENTRO, SERIO - RS

0016955319

Certificamos que, aos 07 dias do mês de JUNHO do ano de 2021, revendo os bancos de dados da Secretaria da Fazenda, o titular 
acima enquadra-se na seguinte situação:
CERTIDAO NEGATIVA

Descrição dos Débitos/Pendências:

Esta certidão NÃO É VÁLIDA para comprovar;
a) a quitação de tributos devidos mensalmente e declarados na Declaração Anual de Simples Nacional (DASN) e no 
Programa Gerador do Documento de Arrecadação do Simples Nacional (PGDAS-D) pelos contribuintes optantes pelo 
Simples Nacional;
b) em procedimento judicial e extrajudicial de inventário,de arrolamento, de separação, de divórcio e de dissolução de 
união estável, a quitação de ITCD, Taxa Judiciária e ITBI, nas hipóteses em que este imposto seja de competência 
estadual (Lei n° 7.608/81).
No caso de doação, a Certidão de Quitação do ITCD deve acompanhar a Certidão de Situação Fiscal.

Esta certidão constitui-se em meio de prova de existência ou não, em nome do interessado, de débitos ou pendências 
relacionados na Instrução Normativa n° 45/98, Título IV, Capítulo V, 1.1.

A presente certidão não elide o direito de a Fazenda do Estado do Rio Grande do Sul proceder a posteriores 
verificações e vir a cobrar, a qualquer tempo, crédito que seja assim apurado.

Esta certidão é válida até 5/8/2021.

Certidão expedida gratuitamente e com base na IN/DRP n° 45/98,Título IV, Capítulo V.

Autenticação: 
A autenticidade deste documento deverá ser confirmada em https://www.sefaz.rs.gov.br .

0026840495



ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PODER JUDICIÁRIO

CERTIDÃO JUDICIAL CÍVEL NEGATIVA

À vista dos registros constantes nos sistemas de Informática do Poder Judiciário do Estado do
Rio Grande do Sul  é  expedida a presente certidão por  não constar  distribuição de ação
falimentar, concordatária, recuperação judicial e extrajudicial em tramitação contra a seguinte
parte interessada:

FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI EPP, CNPJ 27883350000108, Endereço - RUA
JOAO BATISTA DE MELLO, 960, SALA 3, CENTRO, SERIO/RS.

27 de Maio de 2021, às 09:55:07

OBSERVAÇÕES:

A aceitação desta certidão está condicionada à conferência dos dados da parte interessada
contra aqueles constantes no seu documento de identificação, bem como à verificação de sua
validade no site do Tribunal de Justiça do Estado do Rio Grande do Sul na Internet, endereço
http://www.tjrs.jus.br,  menu  Serviços  >  Alvará  de  Folha  Corrida  /  Certidões  Judiciais,
informando o seguinte código de controle: ff70d9edca2a326f00d9e8f23d76a557



15/12/2020

1/1

MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA
DA UNIÃO

Nome: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI
CNPJ: 27.883.350/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 17:05:12 do dia 15/12/2020 <hora e data de Brasília>.
Válida até 13/06/2021.
Código de controle da certidão: 5714.3145.1827.9759
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO POSITIVA COM EFEITOS DE NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS
FEDERAIS E À DÍVIDA ATIVA DA UNIÃO

Nome: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI
CNPJ: 27.883.350/0001-08

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que:

1. constam débitos administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) com
exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 da Lei nº 5.172, de 25 de outubro de 1966 -
Código Tributário Nacional (CTN), ou objeto de decisão judicial que determina sua
desconsideração para fins de certificação da regularidade fiscal, ou ainda não vencidos; e



2. constam nos sistemas da Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN) débitos inscritos
em Dívida Ativa da União (DAU) com exigibilidade suspensa nos termos do art. 151 do CTN,
ou garantidos mediante bens ou direitos, ou com embargos da Fazenda Pública em processos
de execução fiscal, ou objeto de decisão judicial que determina sua desconsideração para fins
de certificação da regularidade fiscal.

Conforme disposto nos arts. 205 e 206 do CTN, este documento tem os mesmos efeitos da certidão
negativa.

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 08:38:26 do dia 14/06/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 11/12/2021.
Código de controle da certidão: B47F.85B0.F17D.F220
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



12/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

 
 

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 27.883.350/0001-08
Razão Social:FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI EPP
Endereço: RUA JOAO BATISTA DE MELLO 960 SALA 03 / CENTRO / SERIO / RS /

95918-000

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021 
 
Certificação Número: 2021042503405977020404

Informação obtida em 12/05/2021 13:16:16

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir





CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 27.883.350/0001-08
Certidão nº: 9331666/2021
Expedição: 16/03/2021, às 10:13:08
Validade: 11/09/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI (MATRIZ E FILIAIS),
inscrito(a) no CNPJ sob o nº 27.883.350/0001-08, NÃO CONSTA do Banco
Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura.
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
27.883.350/0001-08
MATRIZ 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
01/06/2017 

 
NOME EMPRESARIAL 
FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
FREITAS COMERCIAL 

PORTE 
EPP 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
47.89-0-99 - Comércio varejista de outros produtos não especificados anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
33.14-7-11 - Manutenção e reparação de máquinas e equipamentos para agricultura e pecuária 
45.30-7-03 - Comércio a varejo de peças e acessórios novos para veículos automotores 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.53-9-00 - Comércio varejista especializado de eletrodomésticos e equipamentos de áudio e vídeo 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
R JOAO BATISTA DE MELLO 

NÚMERO 
960 

COMPLEMENTO 
SALA 3 

 
CEP 
95.918-000 

BAIRRO/DISTRITO 
CENTRO 

MUNICÍPIO 
SERIO 

UF 
RS 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
TAUANAFREITAS86@GMAIL.COM 

TELEFONE 
(51) 3770-1093/ (51) 9150-5774 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
01/06/2017 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
 

SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 27/05/2021 às 10:03:29 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/06/2021 16:20:22 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI 
CNPJ: 27.883.350/0001-08 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 



racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.883.350/0001-08 DUNS®: 944510210
Razão Social: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI
Nome Fantasia: FREITAS COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 14/06/2021 16:13 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.883.350/0001-08 DUNS®: 944510210
Razão Social: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI
Nome Fantasia: FREITAS COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal (Possui Pendência)

Receita Federal e PGFN 11/12/2021
FGTS 22/08/2021
Trabalhista Validade: 10/12/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/02/2021 (*)
Receita Municipal Validade: 15/02/2021 (*)

VI - Qualificação Econômico-Financeira (Possui Pendência)

31/05/2021 (*)Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/06/2021 16:13 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao
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CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
CERTIDÃO DE REGULARIDADE PROFISSIONAL

 
O CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE DO ESTADO DO RIO GRANDE
DO SUL certifica que o(a) profissional identificado(a) no presente documento
encontra-se em situação regular.

IDENTIFICAÇÃO DO REGISTRO
NOME................. :  SIDINEI MOISES DE FREITAS
REGISTRO.......... :  RS-068626/O-7
CATEGORIA........ :  CONTADOR
CPF..................... :  882.072.000-06

 

A presente CERTIDÃO não quita nem invalida quaisquer débitos ou infrações que
posteriormente, venham a ser apurados pelo CRCRS contra o referido registro.

A falsificação deste documento constitui-se em crime previsto no Código Penal
Brasileiro, sujeitando o autor à respectiva ação penal.

Emissão: RIO GRANDE DO SUL, 02/06/2021 as 11:36:09.
Válido até: 31/08/2021.
Código de Controle: 787966.

Para verificar a autenticidade deste documento consulte o site do CRCRS.



14/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=03335564022&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

;

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

03335564022

Data da consulta: 14/06/2021 15:54:28

Data da última atualização: 14/06/2021 12:00:07

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


INSCRIÇÃO ESTADUAL: 415/0003156
CNPJ: 27.883.350/0001-08

CONTRIBUINTE: FREITAS COML AGRICOLA EIRELI EPP



/

Consulta Pública ao CGCTE RS

Situação na data: 12/08/2020
Identificação

Endereço

Informações Complementares

CAE

CAD ICMS 415/0003156

CNPJ 27.883.350/0001-08

Razão Social FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI EPP

Nome
Fantasia

FREITAS COMERCIAL

Logradouro RUA JOAO BATISTA DE MELLO

Número 960 Complemento SALA: 3;

Bairro/Distrito CENTRO

Município SERIO U.F. RS

CEP 95918-000 Telefone

Enquadramento
Empresa

SIMPLES NACIONAL Delegacia da Receita
Estadual

13 ª DRE - LAJEADO

Natureza
Jurídica

2305 - EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE L

CNAE Fiscal
Principal

4789-0/99 - COMERCIO VAREJISTA DE OUTROS PRODUTOS NAO ESPECIFICADOS
ANTERIORMENTE

CNAE Fiscal 4744-0/01 - COMERCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Fiscal 4530-7/03 - COMERCIO A VAREJO DE PECAS E ACESSORIOS NOVOS PARAVEICULOS

AUTOMOTORES

Data Abertura 12/06/2017 Motivo
Inclusão

INCLUSAO

Data Baixa Motivo Baixa
Situação
Cadastral
Vigente(1)

HABILITADO Data desta
Situação

06/2017

Nota Fiscal
Eletrônica

EMPRESA OBRIGADA A EMISSAO

811020000 - MAQUINAS E IMPLEMENTOS AGRICOLAS

814010000 - FERRAGENS

813010000 - PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS

OBSERVAÇÃO: Os dados acima estão baseados em informações fornecidas pelos próprios contribuintes
cadastrados. Não valem como certidão de sua efetiva existência de fato e de direito, não são oponíveis à
Fazenda e nem excluem a responsabilidade tributária derivada de operações com eles ajustadas.

 Situação Cadastral Vigente refere-se tão somente ao Cadastro de Contribuintes do Estado do Rio
Grande do Sul (Inscrição Estadual).

(1)



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.883.350/0001-08 DUNS®: 944510210
Razão Social: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI
Nome Fantasia: FREITAS COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Não cadastrado

Nenhum registro de Qualificação Técnica encontrado para o fornecedor.

Emitido em: 14/06/2021 16:13 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.883.350/0001-08 DUNS®: 944510210
Razão Social: FREITAS COMERCIAL AGRICOLA EIRELI
Nome Fantasia: FREITAS COMERCIAL
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 05/07/2021
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Empresa de Pequeno

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 18/01/2021
FGTS 10/01/2021
Trabalhista Validade: 11/06/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 12/02/2021
Receita Municipal Validade: 15/02/2021

VI - Qualificação Econômico-Financeira

31/05/2021Validade:

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 21/12/2020 14:43 de
CPF: 882.072.000-06      Nome: SIDINEI MOISES DE FREITAS

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal



14/06/2021 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1



Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CPF Número documento 03335564022

Nome Tauana de Freitas

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


14/06/2021 Cadastro de restrições ao direito de contratar com a Administração Pública

https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidos.aspx 1/1



Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública



Voltar

Incluir ImpedimentoIncluir Impedimento

Tipo documento CNPJ Número documento 27883350000108

Nome Freitas Comercial Agrícola Eireli EPP

Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
Consulta CADIN PR

Pesquisa de restrições

PesquisarPesquisar

NENHUM ITEM ENCONTRADO!






Imprimir

http://www.tce.pr.gov.br/
javascript:WebForm_DoPostBackWithOptions(new WebForm_PostBackOptions("ctl00$ContentPlaceHolder1$ucImpedidos1$lbtVoltar", "", false, "", "http://www1.tce.pr.gov.br/conteudo/impedidos-de-licitar/54", false, true))
https://certidoes-apf.apps.tcu.gov.br/
http://www.cadin.pr.gov.br/modules/conteudo/conteudo.php?conteudo=7
https://servicos.tce.pr.gov.br/tcepr/municipal/ail/ConsultarImpedidosWebImpressao.aspx


Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/06/2021 às 16:19) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 033.355.640-22.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60C7.ABC4.738E.5372 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/06/2021 as 16:19:32 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TAUANA DE FREITAS 
 
CPF: 033.355.640-22 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:21:11 do dia 14/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: WVQB140621162111 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: TAUANA DE FREITAS 
 
CPF/CNPJ: 033.355.640-22 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:21:58 do dia 14/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 6HNU140621162158 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.











Declaração COLIC.IRE 1796439         SEI 23460.000967/2020-21 / pg. 1

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DA BAHIA
Rodovia BA 148, km 04, n°. 1800 - Bairro Vila Esperança - CEP 44900-000 - Irecê - BA - www.portal.ifba.edu.br

DECLARAÇÃO - IRE/COLIC.IRE

Declaramos, para os devidos fins, que a empresa de Razão Social: HENFER
SERVIÇOS DE PINTURA DE EDIFÍCIOS, MONTAGEM, INSTALAÇÃO e Nome Fantasia:
HENFER COMÉRCIO, inscrita no CNPJ nº 27.381.767/0002-45, forneceu o material abaixo
relacionado a este Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia da Bahia - Campus
Irecê, CNPJ nº 10.764.307/0013-56, por meio de processo de participação ao Pregão Nº 08/2020
UASG 154618.

 

Nº PROCESSO OBJETO QTD UND EMPENHO

23460.000967/2020-21 TERMÔMETRO CLÍNICO
DIGITAL INFRAVERMELHO 3 UND

2020NE800123
(Doc. Sei nº
1691505)

 

Declaramos que a referida empresa cumpriu a contento as obrigações assumidas, não
havendo fatos supervenientes que desabonem sua conduta técnica e comercial. Assim, consideramos que
a mesma detém CAPACIDADE TÉCNICA para o fornecimento dos bens contratados.

 

 
Juliana P. de C. R. Machado

Coordenação de Licitações, Compras e Contratos
IFBA - Campus Irecê

Documento assinado eletronicamente por JULIANA PIRES DE CARVALHO ROCHA
MACHADO, Coordenador(a) de Licitações, Compras e Contratos, em 19/03/2021, às
12:11, conforme decreto nº 8.539/2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
http://sei.ifba.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
informando o código verificador 1796439 e o código CRC C03E5E5C.

23460.000967/2020-21 1796439v2

Criado por julianapires, versão 2 por julianapires em 19/03/2021 12:08:35.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

27.381.767/0001-64

01/01/2019 a 31/12/2019

LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA

Versão: 7.0.5SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL � Sped

RECIBO DE ENTREGA DE ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL DIGITAL

IDENTIFICAÇÃO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário

29805362015

ESTE LIVRO FOI ASSINADO COM OS SEGUINTES CERTIFICADOS DIGITAIS: 

SECRETARIA DA RECEITA FEDERAL DO BRASIL

NIRE

NOME EMPRESARIAL

CNPJ

FORMA DA ESCRITURAÇÃO CONTÁBIL PERÍODO DA ESCRITURAÇÃO

Livro Diário  1

NATUREZA DO LIVRO NÚMERO DO LIVRO

1B.3A.CB.2E.9D.C8.20.71.D5.61.35.21.27.64.F2.D1.41.86.07.D8

IDENTIFICAÇÃO DO ARQUIVO (HASH)

QUALIFICAÇÃO DO SIGNATARIO CPF/CNPJ NOME
Nº SÉRIE DO 

CERTIFICADO
VALIDADE

RESPONSÁVEL 

LEGAL

Contador 91999391500
AGNAILDE RODRIGUES 

DA CUNHA TAVARES:
91999391500

504977831053893137
648181522507307215

21

02/06/2020 a 
02/06/2021 Não

Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ) 27381767000164

LUIZ HENRIQUE 
SANTOS FERREIRA 

04286589544:
27381767000164

108062621830359926
574937869414694219

106

12/11/2019 a 
11/11/2020 Sim

NÚMERO DO RECIBO: 

1B.3A.CB.2E.9D.C8.20.71.D5.
61.35.21.27.64.F2.D1.41.86.07.D8-7 em

 
às

 
03/08/2020 14:37:45

72.F3.05.10.40.3C.75.B9 
A8.88.78.34.6C.FC.FD.B3

Escrituração recebida via Internet

pelo Agente Receptor SERPRO
 

Considera-se autenticado o livro contábil a que se refere este recibo, dispensando-se a autenticação de que trata o art. 39 da Lei nº 8.934/1994. 

Este recibo comprova a autenticação.

 
BASE LEGAL: Decreto nº 1.800/1996, com a alteração do Decreto nº 8.683/2016, e arts. 39, 39-A, 39-B da Lei nº 8.934/1994 com a alteração da 

Lei Complementar nº 1247/2014.



DADOS DAS ASSINATURAS

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA

01/01/2019 a 31/12/2019 27.381.767/0001-64

Número de Ordem do Livro: 1

Dados das Assinaturas da Escrituração

Qualificação do Assinante Contador

Tipo do Certificado Pessoa Física

CPF / CNPJ 919.993.915-00

N° de Série do Certificado 50497783105389313764818152250730721521

Nome do Signatário AGNAILDE RODRIGUES DA CUNHA TAVARES:91999391500

Autoridade Certificadora Emissora AC Instituto Fenacon RFB G3

Validade 02/06/2020 a 02/06/2021

Qualificação do Assinante Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)

Tipo do Certificado Pessoa Jurídica

CPF / CNPJ 042.865.895-44

N° de Série do Certificado 108062621830359926574937869414694219106

Nome do Signatário LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA 04286589544:27381767000164

Autoridade Certificadora Emissora AC Certisign RFB G5

Validade 12/11/2019 a 11/11/2020

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital � Sped

Versão 7.0.5 do Visualizador 1Página 1 de



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA

01/01/2019 a 31/12/2019 27.381.767/0001-64

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 1

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

ATIVO R$ 1.278.120,04R$ 0,00

 ATIVO CIRCULANTE R$ 361.120,04R$ 0,00

  DISPONIVEL R$ 17.933,29R$ 0,00

   CAIXA R$ 17.932,68R$ 0,00

    CAIXA GERAL R$ 17.932,68R$ 0,00

   BANCOS CONTA MOVIMENTO R$ 0,61R$ 0,00

    BANCO DO BRASIL R$ 0,61R$ 0,00

  CLIENTES R$ 343.186,75R$ 0,00

   DUPLICATAS A RECEBER R$ 343.186,75R$ 0,00

    CLIENTES R$ 343.186,75R$ 0,00

 ATIVO REALIZÁVEL A LONGO PRAZO R$ 917.000,00R$ 0,00

  CLIENTES R$ 917.000,00R$ 0,00

   SÓCIOS CONTA CORRENTE R$ 917.000,00R$ 0,00

    SÓCIOS CONTA CORRENTE R$ 917.000,00R$ 0,00

PASSIVO R$ 1.278.120,04R$ 0,00

 PASSIVO CIRCULANTE R$ 165.948,17R$ 0,00

  FORNECEDORES R$ 141.517,23R$ 0,00

   FORNCEDORES R$ 141.517,23R$ 0,00

    FORNECEDORES R$ 141.517,23R$ 0,00

  OBRIGAÇÕES TRIBUTÁRIAS R$ 24.430,94R$ 0,00

   IMPOSTOS E CONTRIBUIÇÕES A 

RECOLHER
R$ 24.430,94R$ 0,00

    SIMPLES A RECOLHER R$ 24.430,94R$ 0,00

 PATRIMÔNIO LÍQUIDO R$ 1.112.171,87R$ 0,00

  CAPITAL SOCIAL R$ 20.000,00R$ 0,00

   CAPITAL SUBSCRITO R$ 20.000,00R$ 0,00

    CAPITAL SOCIAL R$ 20.000,00R$ 0,00

  RESERVAS R$ 980.000,00R$ 0,00

   RESERVAS DE CAPITAL R$ 0,00R$ 0,00

   RESERVA PARA AUMENTO DE CAPITAL R$ 980.000,00R$ 0,00

  LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 112.171,87R$ 0,00

   LUCROS OU PREJUÍZOS ACUMULADOS R$ 112.171,87R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital � Sped

Versão 7.0.5 do Visualizador 2Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número

1B.3A.CB.2E.9D.C8.20.71.D5.61.35.21.27.64.F2.D1.41.86.07.D8-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



BALANÇO PATRIMONIAL

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA

01/01/2019 a 31/12/2019 27.381.767/0001-64

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 1

Descrição  Saldo FinalSaldo InicialNota

    LUCROS ACUMULADOS R$ 152.507,54R$ 0,00

    (-)DISTRIBUIÇÃO DE LUCRO R$ (40.000,00)R$ 0,00

    RESULTADO DE EXERCICIOS 
ANTERIORES

R$ (335,67)R$ 0,00

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital � Sped

Versão 7.0.5 do Visualizador 2Página 2 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número

1B.3A.CB.2E.9D.C8.20.71.D5.61.35.21.27.64.F2.D1.41.86.07.D8-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.







DEMONSTRAÇÃO DE RESULTADO DO EXERCÍCIO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA

01/01/2019 a 31/12/2019 27.381.767/0001-64

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 1

Descrição Saldo atualNota Saldo anterior

        Receita Operacional R$ 456.855,19R$ (0,00)

                  VENDA DE MERCADORIAS R$ 42.977,89R$ 0,00

                  SERVIÇOS PRESTADOS R$ 63.760,65R$ 0,00

                  LOCAÇÃO DE BENS R$ 1.816,65R$ 0,00

                  CONTRATOS EM ANDAMENTO R$ 348.300,00R$ 0,00

        (-) Deducoes R$ (26.445,31)R$ (0,00)

                  (-) (-) SIMPLES R$ (24.649,18)R$ (0,00)

                  (-) (-) ISS R$ (1.796,13)R$ (0,00)

      Receita Líquida R$ 430.409,88R$ (0,00)

        (-) Custos dos Serviços R$ (233.680,20)R$ (0,00)

                  (-) CUSTO ORÇADO EM 

ANDAMENTO R$ (233.680,20)R$ (0,00)

        (-) Custo das Mercadorias Vendidas R$ (30.837,03)R$ (0,00)

                  (-) C.M.V. R$ (30.837,03)R$ (0,00)

    Lucro Bruto R$ 165.892,65R$ (0,00)

        (-) Despesas Administrativas R$ (12.527,79)R$ (0,00)

                  (-) TELEFONE R$ (762,04)R$ (0,00)

                  (-) ASSISTÊNCIA CONTÁBIL R$ (11.765,75)R$ (0,00)

        (-) Despesas Financeiras R$ (857,32)R$ (0,00)

                  (-) JUROS E MULTAS R$ (113,01)R$ (0,00)

                  (-) DESPESAS BANCÁRIAS R$ (744,31)R$ (0,00)

  Resultado Operacional Líquido R$ 152.507,54R$ (0,00)

LUCRO LÍQUIDO DO EXERCÍCIO R$ 152.507,54R$ (0,00)

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital � Sped

Versão 7.0.5 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número

1B.3A.CB.2E.9D.C8.20.71.D5.61.35.21.27.64.F2.D1.41.86.07.D8-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.



IDENTIFICAÇÃO DO TITULAR DA ESCRITURAÇÃO

MINISTÉRIO DA FAZENDA

27.381.767/0001-64

01/01/2019 a 31/12/2019

LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA

Versão: 7.0.5SISTEMA PÚBLICO DE ESCRITURAÇÃO DIGITAL � Sped
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DADOS DAS ASSINATURAS

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA

01/01/2019 a 31/12/2019 27.381.767/0001-64

Número de Ordem do Livro: 1

Dados das Assinaturas da Escrituração

Qualificação do Assinante Contador

Tipo do Certificado Pessoa Física

CPF / CNPJ 919.993.915-00

N° de Série do Certificado 50497783105389313764818152250730721521

Nome do Signatário AGNAILDE RODRIGUES DA CUNHA TAVARES:91999391500

Autoridade Certificadora Emissora AC Instituto Fenacon RFB G3

Validade 02/06/2020 a 02/06/2021

Qualificação do Assinante Pessoa Jurídica (e-CNPJ ou e-PJ)

Tipo do Certificado Pessoa Jurídica

CPF / CNPJ 042.865.895-44

N° de Série do Certificado 108062621830359926574937869414694219106

Nome do Signatário LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA 04286589544:27381767000164
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Validade 12/11/2019 a 11/11/2020
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Nome Empresarial:

Período da Escrituração:

Forma de Escrituração Contábil:
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27.381.767/0001-64 Nire: 29805362015 Scp:

Consulta Realizada em: 03/08/2020 11:39:30

Resultado da Verificação

A escrituração visualizada é a mesma que se encontra na base de dados do SPED.

Situação Atual

Escrituração com NIRE AUTENTICADA

A escrituração encontra-se na base de dados do Sped e considera-se autenticada nos termos do Decreto nº 1.800/1996, com a alteração dada pelo 

Decreto nº 8.683/2016. O recibo de entrega constitui a comprovação da autenticação, nos termos do art. 39-B da Lei nº 8.934/1994, sendo 

dispensada qualquer outra autenticação (art.39-A da Lei nº 8.934/1994).

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital � Sped
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TERMOS DE ABERTURA E ENCERRAMENTO

Entidade:

Período da Escrituração: CNPJ:

Período Selecionado: 

LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA

01/01/2019 a 31/12/2019 27.381.767/0001-64

01 de Janeiro de 2019 a 31 de Dezembro de 2019

Número de Ordem do Livro: 1

TERMO DE ABERTURA

Nome Empresarial LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA

NIRE 29805362015

CNPJ 27.381.767/0001-64

Número de Ordem 1

Natureza do Livro Livro Diário

Município SALVADOR

Data do arquivamento dos atos 
constitutivos

24/03/2017

Data de arquivamento do ato de 
conversão de sociedade simples em 

sociedade empresária

Data de encerramento do exercício social 31/12/2019

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

3675

TERMO DE ENCERRAMENTO

Nome Empresarial LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA

Natureza do Livro Livro Diário

Número de ordem 1

Quantidade total de linhas do arquivo 
digital

3675

Data de inicio 01/01/2019

Data de término 31/12/2019

Este relatório foi gerado pelo Sistema Público de Escrituração Digital � Sped

Versão 7.0.5 do Visualizador 1Página 1 de

Este documento é parte integrante de escrituração cuja autenticação se comprova pelo recibo de número

1B.3A.CB.2E.9D.C8.20.71.D5.61.35.21.27.64.F2.D1.41.86.07.D8-7, nos termos do Decreto nº 8.683/2016.
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Consultar restrições ao direito de contratar com a Administração Pública
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Tipo documento CNPJ Número documento 27381767000164
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Fornecedor

Tipo de Sanção Todos

Período publicação : de 
 
até 


Data de Início Impedimento: de 
 
até 


Data de Fim Impedimento: de 
 
até 


Situação: Todas

Links úteis: Consulta TCU
/
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 ANEXO I 

 

TERMO DE REFERÊNCIA 

 

1.1 Objeto a ser licitado: Formalização de Ata de Registro de Preços para eventual aquisição de 

equipamentos agrícolas, visando atender as necessidades das diversas Secretarias do Município 

de Mercedes, atendidas as especificações técnicas mínimas que seguem: 

 

Especificações Técnicas e Valores Máximo Admitidos: 

 

Item Qtd Unid Descrição do Objeto R$ Unit R$ Total 

1 1 unid 

SOPRADOR DE AR: Soprador de ar 

combustível a gasolina; capacidade do 

tanque de combustível: 0.44 litros; 

cilindradas (cm³): 27.2; peso (kg): 4,5; 

potência (kw): 0.8/1.1; velocidade máxima 

do ar (m/s): 85s; rotação lenta (rpm): 2,500; 

rotação máxima (rpm) 7,200. Garantia 

mínima: 01 ano. Marca/Modelo de 

Referência: Stihl GB 86 C-E. Equipamento 

novo. 

1.833,00 1.833,00 

2 2 unid 

SOPRADOR DE AR: Soprador de ar 

combustível a gasolina; capacidade do 

tanque de combustível: 1.4 litros; cilindradas 

(cm³): 64.8; peso (kg): 9,8; potência (kw): 

3.0/4; velocidade máxima do ar (m/s): 90s; 

rotação lenta (rpm): 2,500; rotação máxima 

(rpm) 7,200. Contém cintos acolchoados, 

proporcionando conforto ao operador; 

comando multifuncional; manejo fácil e 

seguro. Garantia mínima: 01 ano. 

Marca/Modelo de Referência: Stihl BR 600. 

Equipamento novo.  

3.652,30 7.304,60 

3 1 unid 

ROÇADEIRA COSTAL: Roçadeira costal 

combustível a gasolina; capacidade do 

tanque de combustível: 0,58 litros; 

cilindradas (cm³): 35,2; peso (kg): 7,7; 

potência (kw): 1,7/2,3; rotação lenta (rpm): 

2.800; rotação máxima (rpm) 12.500. 

Garantia mínima: 01 ano. Marca/Modelo de 

Referência: Stihl FS 2200. Equipamento 

novo. 

1.786,94 1.786,94 

4 1 unid 

ESMERILHADEIRA: Esmerilhadeira 

angular 4.1/2; 750W; 220V. Equipamento 

novo. 

468,00 468,00 
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Item Qtd Unid Descrição do Objeto R$ Unit R$ Total 

5 1 unid 

CORTADOR DE GRAMA TRACIONADO: 

Cortador de grama combustível a gasolina; 

tracionado; tração rodas: dianteiras; potência 

do motor (HP): 6,5; capacidade do tanque de 

combustível: 1,7 litros; cilindradas: 140 a 

196; peso (kg): 37; motor: LIFAN 4 tempos; 

capacidade óleo cárter: 600ml; faixa de 

corte: 46 a 48cm; saída da grama: lateral; 

cesto de grama: 40 a 44 litros; consumo de 

combustível (litro/hora). Garantia mínima: 

01 ano. Marca/Modelo de Referência: 

TRAPP LF-55C. Equipamento novo. 

3.414,88 3.414,88 

6 1 unid 

CARRINHO ARMAZÉM: Carrinho de carga 

e armazém para manuseio e transporte de 

mercadorias; capacidade: 200kg; com duas 

rodas pneumáticas com câmara 3,25 x 8; 

capacidade da alavanca: 80kg; base: 35 x 

20cm; pintura eletrostática. 

272,08 272,08 

7 1 unid 

ROÇADEIRA HIDRÁULICA: Roçadeira 

hidráulica 1,80 metros de largura; com 

protetor traseiro; facas reversíveis; jogo de 

correntes para solo pedregoso; cardan com 

embreagem; esqui substituível; laterais 

reguláveis; deslocamento lateral e caixa de 

acionamento INPEL com giro livre. 

Equipamento novo. 

14.490,17 14.490,17 

8 1 unid 

CARRETA AGRÍCOLA BASCULANTE: 

Carreta agrícola basculante modelo 

caçamba; construída em chapas de aço; 

tampas laterais fixas; tampa traseira com 

abertura lateral e basculante total e 

automático; rodado com sistema tandem; 

aros de 16 polegadas; pneus 750/R16 

novos; acionamento hidráulico pelo 

comando do trator; pistão hidráulico 

telescópico de 2 ou 3 estágios; mangueiras 

com engate rápido; ponteiras em aço 1.070; 

cubos em aço forjado; ângulo de 

basculamento de 45º e; capacidade de carga 

7 a 8 toneladas. Equipamento novo. 

43.424,00 43.424,00 
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Item Qtd Unid Descrição do Objeto R$ Unit R$ Total 

9 1 unid 

MARCADOR E NUMERADOR DE PNEU: 

Numerador e marcador de pneus elétrico; 

voltagem: 127v ou 220v; indispensável para 

controle de frotas; cabo de ligação 

superdimensionado para evitar aquecimento; 

estrutura metálica reforçada; marcação 

numérica padrão (0 a 9); adaptado para 

receber placa de letras ou logotipo. 

852,79 852,79 

 

1.2 As marcas referenciadas constantes da descrição técnica de alguns itens têm caráter 

informativo, não sendo obrigatoriamente necessária a apresentação de proposta contendo o 

objeto referenciado. 

 

1.3 A Ata de Registro de Preços terá vigência de 12 (doze) meses, contados da data de sua 

assinatura. 

 

1.4 Eventual instrumento contratual celebrado terá vigência de 12 (doze) meses, a contar da data 

de sua assinatura, prorrogável na forma do art. 57 da Lei n° 8.666/93. 

 

1.5 Havendo qualquer discordância entre a descrição e unidade de medida do CATMAT e 

a do Edital, prevalecerá a descrição e unidade de medida constante no Edital. 

 

JUSTIFICATIVA SIMPLIFICADA E REQUISITOS DA CONTRATAÇÃO 

2.1 Manutenção das atividades das diversas secretarias do Município de Mercedes. 

 

CLASSIFICAÇÃO DOS BENS COMUNS 

3.1 Os bens a serem adquiridos são comuns, na medida em que os padrões de desempenho e 

qualidade podem ser objetivamente definidos no presente Termo de Referência, por meio de 

especificações reconhecidas e usuais do mercado.  

 

ENTREGA E CRITÉRIOS DE ACEITAÇÃO DO OBJETO. 

4.1 A entrega do objeto por parte da contratada, de modo fracionado, deverá se dar após a 

emissão da Ordem de Compra. O objeto deverá ser entregue no prazo máximo de até 30 

(trinta) dias a contar da emissão da Ordem de Compra, e deverá ser efetuada no Município 

de Mercedes, em horário de expediente, nas dependências da sede administrativa na Rua Dr. 

Oswaldo Cruz, nº. 555, Centro, na Cidade de Mercedes, Estado do Paraná 

 

4.1.1 A entrega do objeto deverá ser efetuada no horário de expediente desta 

municipalidade (de segunda a sexta-feira, das 08:00 às 12:00h e das 13:30 às 17:30h), 

sendo que a mesma deverá ser acompanhada por representante do Município de Mercedes.  
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Consulta Básica ao Cadastro do ICMS da Bahia

Dados da empresa
Identificação

CNPJ: 27.381.767/0002-45 Inscrição
Estadual: 167.481.213 ME 

Razão Social: HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE
EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI  

Nome Fantasia: HENFER COMERCIO

Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESP. LIMITADA - EIRELI (DE NATUREZA EMPRESARIA)

Unidade de Atendimento: SGF/DIRAT/GERAP/CORAP METRO

Unidade de Fiscalização: INFAZ ATACADO

Endereço

Logradouro: RUA METODIO COELHO

Número: 91 Complemento: EDF. PRADO EMPRESARIAL SALA

Bairro/Distrito: PARQUE BELA VISTA CEP: 40279-120

Município: SALVADOR UF: BA

Telefone: (71) 35063054 E-mail: COMERCIAL@HENFERSERVICOS.COM

Referência: EM FRENTE AO EDF. LIBERAL CENTER Localização: ZONA URBANA

Domicílio Tributário Eletrônico - DTE
Situação do DTE: NÃO CREDENCIADO Data do Credenciamento: INEXISTENTE

Situação da Conta: INEXISTENTE Data da Criação da Conta: INEXISTENTE

 
Informações Complementares

Data de Inclusão do Contribuinte: 14/05/2020

Atividade Econômica Principal:

4637199 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente

Atividade Econômica Secundária

4623106 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas

4635401 - Comércio atacadista de água mineral

4642702 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho

4741500 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

4742300 - Comércio varejista de material elétrico

4744001 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas

4744003 - Comércio varejista de materiais hidráulicos

4744099 - Comércio varejista de materiais de construção em geral

4755502 - Comercio varejista de artigos de armarinho

4759899 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente

4789005 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

4930201 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal

Unidade: UNIDADE PRODUTIVA

Forma de Atuação

  -  ESTABELECIMENTO FIXO

  -  INTERNET

  -  CORREIO

  -  TELEVENDAS

Condição: MICROEMPRESA

Forma de pagamento: SIMPLES NACIONAL

javascript:history.back();
https://www.sefaz.ba.gov.br/default.htm
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Situação Cadastral Vigente: ATIVO

Endereço de Correspondência
Endereço: RUA METODIO COELHO Complemento: EDF. PRADO EMPRESARIAL SALA

Referência: Número: 91

Bairro: PARQUE BELA VISTA CEP: 40279120

Município: SALVADOR UF: BA

Informações do Contador
Classificação CRC: Escritório Sociedade CRC: 5879 -BA Tipo CRC: Originario

Nome: PRCONT CONTABILIDADE E CONSULTORIA

Responsável pela organização contábil

Classificação CRC: Profissional CRC: Tipo CRC: Originario

Nome: AGNAILDE RODRIGUES DA CUNHA TAVARES

Endereço

Endereço: RUA DOUTOR JOSE PEROBA EDIF METROPOLIS EMPRESARISALA 905

Número: 275 Bairro: STIEP Município: SALVADOR UF: BA

Referencia: CEP: 41770235

Telefone: (71) 30334285 Celular: () Fax: () E-mail: 

Nota:   Os dados acima são baseados em informações fornecidas pelo contribuinte, estando sujeitos a posterior confirmação
pelo Fisco

Data da Consulta: 15/05/2020

 

javascript:history.back();
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COORDENADORIA DE CADASTRO

SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

PREFEITURA MUNICIPAL DO SALVADOR

CONSTITUIÇÃO EMPRESA: Filial

NATUREZA JURÍDICA: 230-5  -  Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Nat.Empresária)

Rua Metódio Coelho, 91, EDF. PRADO                EMPRESARIAL SALA          305 - 

PARQUE BELA VISTA

ENDEREÇO:

CGA: 595.450/002-06 27.381.767/0002-45CNPJ:

NOME FANTASIA: HENFER COMERCIO

HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, 

INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E 

OUTROS EIRELI

RAZÃO SOCIAL:

Validade deste Alvará: 31/12/2021

PESSOA JURÍDICA
ALVARÁ DE FUNCIONAMENTO

DATA INÍCIOCNAEATIVIDADE(S)

14/05/20204637-1/99Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios 

não especificados anteriormente

14/05/20204623-1/06Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas

14/05/20204635-4/01Comércio atacadista de água mineral

14/05/20204642-7/02Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e 

de segurança do trabalho

14/05/20204741-5/00Comércio varejista de tintas e materiais para pintura

14/05/20204742-3/00Comércio varejista de material elétrico

14/05/20204744-0/01Comércio varejista de ferragens e ferramentas

14/05/20204744-0/03Comércio varejista de materiais hidráulicos

14/05/20204744-0/99Comércio varejista de materiais de construção em geral

14/05/20204755-5/02Comercio varejista de artigos de armarinho

14/05/20204759-8/99Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não 

especificados anteriormente

14/05/20204789-0/05Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários

14/05/20204930-2/01Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e 

mudanças, municipal

TIPO DE UNIDADE: Unidade Produtiva

Estabelecimento Fixo, Internet, Correio, TelevendasFORMA DE ATUAÇÃO:

SITUAÇÃO CADASTRAL: Ativa Regular Nº TVL:  429688 VALIDADE: Definitivo

09/03/2021DATA DE IMPRESSÃO:14/05/2020DATA DA INSCRIÇÃO:

Para o exercício da atividade, se Produtiva ou Auxiliar, observar TVL e suas restrições.

C5B0ADCDB109145DC27DBF1706E30C71CÓDIGO DE CONTROLE :

A autenticidade deste Alvará poderá ser confirmada na página da  Secretaria Municipal da Fazenda 

(http://www.sefaz.salvador.ba.gov.br), através do código de controle acima



























Q Bahiafarma

ATESTADO DE CAPACIDADE TECNICA

Declaramos para fins de habilitafao em processo licitatorio, que a empresa LUIZ HENRIQUE 
SANTOS FERREIRA, inscrita no CNPJ N2 27.381.767/0001-64 com enderego na Travessa Ladislau 
Cavalcanti (Barros Reis), n^ 12, sala 202, Pau Miudo, Salvador/Bahia, CEP 40.310-595, forneceu 
mediante a AFM n^ 19.800.00125/2019 a Fundagao Baiana de Pesquisa e Desenvolvimento 
Tecnologico - BAHIAFARMA, inscrita no CNPJ 13.078.518/0001-90 o "MULTIMETRO DIGITAL", 
atendendo integralmente as especificafoes contratadas quanto a prazo de execu^ao e qualidade, 
inexistindo, ate a presente data, registros negatives que comprometam o servigo realizado.

Salvador/Ba, 06 de junho de 2019.

DIRAF/GECON

DASAVPE
www.bahiafarma.ba.gov.br

Enderego: BR-324, Acesso II , n° 1.241, CIA Sul, Simoes Filho - BA, CEP 43700-000 
71 3594-1550

□
GOVERN©

DOESTADO

http://www.bahiafarma.ba.gov.br




 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
CERTIDÃO NEGATIVA 

 
DE 

 
INABILITADOS 

 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA 
 
CPF: 042.865.895-44 

 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o(a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis com inabilitação para 
o exercício de cargo em comissão ou função de confiança no âmbito da administração 
pública federal, em razão de decisão deste Tribunal, nos termos do art. 60 da Lei nº 
8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial.  

  
 
Certidão emitida às 16:12:27 do dia 14/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:VERIFICA 
 
Código de controle da certidão: DVMR140621161227 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



 
 
 
 

TRIBUNAL DE CONTAS DA UNIÃO 
 

CERTIDÃO NEGATIVA 
 

DE 
 

LICITANTES INIDÔNEOS 
 
 

(Válida somente com a apresentação do CPF) 
 
 
 
Nome completo: LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA 
 
CPF/CNPJ: 042.865.895-44 
 
 

O Tribunal de Contas da União CERTIFICA que, na presente data, o (a) requerente 
acima identificado(a) NÃO CONSTA da relação de responsáveis inidôneos para 
participar de licitação na administração pública federal, por decisão deste Tribunal, nos 
termos do art. 46 da Lei nº 8.443/92 (Lei Orgânica do TCU). 

Não constam da relação consultada para emissão desta certidão os responsáveis ainda não 
notificados do teor dos acórdãos condenatórios, aqueles cujas condenações tenham tido seu 
prazo de vigência expirado, bem como aqueles cujas apreciações estejam suspensas em razão 
de interposição de recurso com efeito suspensivo ou de decisão judicial. 

 
  

 

Certidão emitida às 16:13:17 do dia 14/06/2021, com validade de trinta dias a contar da 
emissão. 
 
A veracidade das informações aqui prestadas podem ser confirmadas no sítio 
https://contas.tcu.gov.br/ords/f?p=INABILITADO:5 
 
Código de controle da certidão: 5NHD140621161317 
 
Atenção: qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.
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CONTROLE: 92.154.310.374.57 CPF SOLICITANTE: 042.865.895-44 NIRE: 29600495749 Emitida: 06/01/2021 - CERTIDÃO SIMPLIFICADA 
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADO NO ENDEREÇO http://regin.juceb.ba.gov.br/regin.ba/telavalidadocs.aspx

Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARÍA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI

29600495749

RUA METÓDIO COELHO, 91 EDF. PRADO EMPRESARIAL, SALA 305, PARQUE BELA VISTA, SALVADOR, BA - CEP: 40279120

27.381.767/0001-64

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

30/05/2017 30/05/2017

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

OBJETO SOCIAL

SERVIÇO DE PODA DE ÁRVORES PARA LAVOURAS           SERVIÇO DE PREPARAÇÃO DE TERRENO, CULTIVO E COLHEITA           

PINTURA PARA SINALIZAÇÃO EM PISTAS RODOVIÁRIAS E AEROPORTOS           OBRAS DE URBANIZAÇÃO  RUAS, PRAÇAS E 

CALÇADAS           CONSTRUÇÃO DE REDES DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA, COLETA DE ESGOTO E CONSTRUÇÕES, EXCETO 

OBRAS DE IRRIGAÇÃO          OBRAS DE ENGENHARIA CIVIL            OBRAS DE TERRAPLENAGEM           SERVIÇOS DE 

PREPARAÇÃO DO TERRENO           INSTALAÇÃO E MANUTENÇÃO ELÉTRICA           MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE SISTEMAS E 

EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO E SINALIZAÇÃO EM VIAS PÚBLICAS, PORTOS E AEROPORTOS           SERVIÇOS DE PINTURA 

DE EDIFÍCIOS            OBRAS DE ALVENARIA           SERVIÇOS DE OPERAÇÃO E FORNECIMENTO DE EQUIPAMENTOS PARA 

TRANSPORTE E ELEVAÇÃO DE CARGAS E PESSOAS PARA USO EM OBRAS           SERVIÇOS DE LAVAGEM, LUBRIFICAÇÃO E 

POLIMENTO DE VEÍCULOS AUTOMOTORES           TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS PERIGOSOS E 

MUDANÇAS, MUNICIPAL           TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE MUDANÇAS           SERVIÇOS DE ENGENHARIA           ALUGUEL DE 

MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS AGRÍCOLAS SEM OPERADOR           ALUGUEL DE MÁQUINAS E EQUIPAMENTOS PARA 

CONSTRUÇÃO SEM OPERADOR, EXCETO ANDAIMES         LOCAÇÃO DE CAMINHÕES, REBOQUES, SEMI-REBOQUES SEM 

CONDUTOR

Capital integralizado:

R$

R$

UM MILHÃO DE  REAIS

UM MILHÃO DE  REAIS

CAPITAL SOCIAL

1,000,000.00

1,000,000.00

PORTE

Microempresa XXXXXX

PRAZO DE DURAÇÃO

TITULAR/ADMINISTRADOR

Nome/CPF Cond./Administrador Término do mandatoInicio de mandato

LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA

042.865.895-44

SÓCIO / ADMINISTRADOR XX/XX/XXXXXXXXXX

FILIAL(AIS) NESTA UNIDADE DA FEDERAÇÃO OU FORA DELA

NIRE: CNPJ:

Endereço:

29901341805 27.381.767/0002-45

RUA METÓDIO COELHO, 91 EDF. PRADO EMPRESARIAL, SALA 305, PARQUE BELA VISTA, SALVADOR, BA - CEP: 

40279120

Evento: 051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO

Ato: 002 - ALTERAÇÃO

13/05/2020 97966717
Sem StatusREGISTRO ATIVO

Data Número

ÚLTIMO ARQUIVAMENTO SITUAÇÃO STATUS

Observação

219975493
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CONTROLE: 92.154.310.374.57 CPF SOLICITANTE: 042.865.895-44 NIRE: 29600495749 Emitida: 06/01/2021 - CERTIDÃO SIMPLIFICADA 
A AUTENTICIDADE DESSE DOCUMENTO PODE SER VERIFICADO NO ENDEREÇO http://regin.juceb.ba.gov.br/regin.ba/telavalidadocs.aspx

Nome Empresarial

Natureza Jurídica:

NIRE(sede)       CNPJ Inicio da atividade

Endereço: 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA

SECRETARÍA DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO

HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI

29600495749

RUA METÓDIO COELHO, 91 EDF. PRADO EMPRESARIAL, SALA 305, PARQUE BELA VISTA, SALVADOR, BA - CEP: 40279120

27.381.767/0001-64

JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DA BAHIA

30/05/2017 30/05/2017

EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LTDA

Certificamos que as informações abaixo constam dos documentos arquivados nesta Junta Comercial e são vigentes na data de sua expedição.

CERTIDÃO SIMPLIFICADA DIGITAL

Arquivamento do ato
Constituitivo

EMPRESA

SALVADOR - BA, 6 de Janeiro de 2021

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

219975493



CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS TRABALHISTAS
 

Nome: HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO
DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI
(MATRIZ E FILIAIS)
CNPJ: 27.381.767/0002-45
Certidão nº: 34444365/2020
Expedição: 22/12/2020, às 10:05:09
Validade: 19/06/2021 - 180 (cento e oitenta) dias, contados da data
de sua expedição.
 

Certifica-se que HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM,
INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI

(MATRIZ E FILIAIS), inscrito(a) no CNPJ sob o nº 27.381.767/0002-45,
NÃO CONSTA do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas.
Certidão emitida com base no art. 642-A da Consolidação das Leis do
Trabalho, acrescentado pela Lei nº 12.440, de 7 de julho de 2011, e
na Resolução Administrativa nº 1470/2011 do Tribunal Superior do
Trabalho, de 24 de agosto de 2011.
Os dados constantes desta Certidão são de responsabilidade dos
Tribunais do Trabalho e estão atualizados até 2 (dois) dias
anteriores à data da sua expedição.
No caso de pessoa jurídica, a Certidão atesta a empresa em relação
a todos os seus estabelecimentos, agências ou filiais.
A aceitação desta certidão condiciona-se à verificação de sua
autenticidade no portal do Tribunal Superior do Trabalho na
Internet (http://www.tst.jus.br).
Certidão emitida gratuitamente.
 
INFORMAÇÃO IMPORTANTE
Do Banco Nacional de Devedores Trabalhistas constam os dados
necessários à identificação das pessoas naturais e jurídicas
inadimplentes perante a Justiça do Trabalho quanto às obrigações
estabelecidas em sentença condenatória transitada em julgado ou em
acordos judiciais trabalhistas, inclusive no concernente aos
recolhimentos previdenciários, a honorários, a custas, a
emolumentos ou a recolhimentos determinados em lei; ou decorrentes
de execução de acordos firmados perante o Ministério Público do
Trabalho ou Comissão de Conciliação Prévia.

PODER JUDICIÁRIO
JUSTIÇA DO TRABALHO

Página 1 de 1

Dúvidas e sugestões: cndt@tst.jus.br



MINISTÉRIO DA FAZENDA
Secretaria da Receita Federal do Brasil
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA
ATIVA DA UNIÃO

 
Nome: HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE
EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI
CNPJ: 27.381.767/0001-64 

Ressalvado  o  direito  de  a  Fazenda  Nacional  cobrar  e  inscrever  quaisquer  dívidas  de
responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que
não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria
da  Receita  Federal  do  Brasil  (RFB)  e  a  inscrições  em  Dívida  Ativa  da  União  (DAU)  junto  à
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para
todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do
sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas
nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei no 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos
endereços <http://rfb.gov.br> ou <http://www.pgfn.gov.br>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN no 1.751, de 2/10/2014.
Emitida às 14:03:38 do dia 17/02/2021 <hora e data de Brasília>.
Válida até 16/08/2021.
Código de controle da certidão: D648.9F91.C425.9340
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



CNH Digital

QR-CODE

Departamento Nacional de Trânsito

Documento assinado com certificado digital em conformidade 
com a Medida Provisória nº 2200-2/2001. Sua validade poderá 
ser confirmada por meio do programa Assinador Serpro.

As orientações para instalar o Assinador Serpro e realizar a 
validação do documento digital estão disponíveis em: 
< http://www.serpro.gov.br/assinador-digital >, opção Validar 
Assinatura.



 
 
 

Consulta Consolidada de Pessoa Jurídica 

Este relatório tem por objetivo apresentar os resultados consolidados de consultas eletrônicas 
realizadas diretamente nos bancos de dados dos respectivos cadastros. A responsabilidade 
pela veracidade do resultado da consulta é do Órgão gestor de cada cadastro consultado. A 
informação relativa à razão social da Pessoa Jurídica é extraída do Cadastro Nacional da 
Pessoa Jurídica, mantido pela Receita Federal do Brasil. 
 
 
Consulta realizada em: 14/06/2021 16:11:38 
 
 
Informações da Pessoa Jurídica: 
Razão Social: HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, 
INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E 
OUTROS EIRELI 
CNPJ: 27.381.767/0001-64 
 
 
Resultados da Consulta Eletrônica: 
Órgão Gestor: TCU 
Cadastro: Licitantes Inidôneos 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: CNJ 
Cadastro: CNIA - Cadastro Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade 
Administrativa e Inelegibilidade 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: Cadastro Nacional de Empresas Inidôneas e Suspensas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 
 
Órgão Gestor: Portal da Transparência 
Cadastro: CNEP - Cadastro Nacional de Empresas Punidas 
Resultado da consulta: Nada Consta 
 
Para acessar a certidão original no portal do órgão gestor, clique AQUI. 



 
 
Obs: A consulta consolidada de pessoa jurídica visa atender aos princípios de simplificação e 
racionalização de serviços públicos digitais. Fundamento legal: Lei nº 12.965, de 23 de abril 
de 2014, Lei nº 13.460, de 26 de junho de 2017, Lei nº 13.726, de 8 de outubro de 2018, 
Decreto nº 8.638 de 15, de janeiro de 2016.



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.381.767/0002-45 DUNS®: 928083853
Razão Social: HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM,

INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE
Nome Fantasia: HENFER COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Tipo Ocorrência: Advertência - Lei nº 8666/93, art. 87, inc. I
UASG Sancionadora: 160526 - 3 COMPANHIA DE ENGENHARIA DE COMB.MECAN./RS
Data Aplicação: 24/05/2021
Número do Processo: 64418006487202158
Descrição/Justificativa: Por não ter sido apresentadas justificativas amparadas na atual legislação, foi

determinada a aplicação de penalidade de advertência em razão da entrega do
material solicitado, conforme Nota de Empenho 2020NE800417 desta OM.

Ocorrência 1:

Emitido em: 14/06/2021 15:15 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório de Ocorrências Impeditivas de Licitar

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.381.767/0002-45 DUNS®: 928083853
Razão Social: HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM,

INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE
Nome Fantasia: HENFER COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Nenhum registro de Ocorrência Ativa encontrado para o fornecedor

Emitido em: 14/06/2021 15:15 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.381.767/0002-45 DUNS®: 928083853
Razão Social: HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM,

INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE
Nome Fantasia: HENFER COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/05/2022
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não
Porte da Empresa: Micro Empresa

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Vínculo com "Serviço Público": Nada Consta
Ocorrências Impeditivas indiretas: Consta. Verificar no Relatório de Ocorrências Impeditivas Indiretas.

Níveis cadastrados:
Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências

nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 22/06/2021
FGTS 22/08/2021
Trabalhista Validade: 12/11/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal

Receita Estadual/Distrital Validade: 27/06/2021
Receita Municipal Validade: 27/06/2021

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 14/06/2021 15:14 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Ass: ____________________________________________________________________________________________

http://www.tst.jus.br/certidao


Junta Comercial do Estado da Bahia
Certifico o Registro sob o nº 97966717 em 13/05/2020
Protocolo 204366780 de 11/05/2020
Nome da empresa HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE
 EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI NIRE 29600495749
Este documento pode ser verificado em http://regin.juceb.ba.gov.br/AUTENTICACAODOCUMENTOS/AUTENTICACAO.aspx
Chancela 293101142984135 
Esta cópia foi autenticada digitalmente e assinada em 14/05/2020
por Tiana Regila M G de Araújo - Secretária-Geral

14/05/2020

http://assinador.pscs.com.br/assinadorweb/autenticacao?chave1=ampwYnSCA9HPaKUaYcL15Q&chave2=BT-06aCCpMpeIH2nWncfRg
ASSINADO DIGITALMENTE POR: 04286589544-LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA
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14/05/2020
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ASSINADO DIGITALMENTE POR: 04286589544-LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA



Junta Comercial do Estado da Bahia
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Junta Comercial do Estado da Bahia
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Protocolo 204366780 de 11/05/2020
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204366780

TERMO DE AUTENTICAÇÃO

NOME DA EMPRESA
HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE
ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI

PROTOCOLO 204366780 - 11/05/2020

ATO 002 - ALTERAÇÃO

EVENTO 023 - ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE

MATRIZ

NIRE 29600495749
CNPJ 27.381.767/0001-64
CERTIFICO O REGISTRO EM 13/05/2020
PROTOCOLO ARQUIVAMENTO 29901341805 DE 13/05/2020 DATA AUTENTICAÇÃO 13/05/2020

EVENTOS

051 - CONSOLIDACAO DE CONTRATO/ESTATUTO ARQUIVAMENTO: 97966717

FILIAIS NA UF

________________________________________

TIANA REGILA M G DE ARAÚJO

Secretária-Geral

1

NIRE 29901341805
CNPJ 27.381.767/0002-45
EVENTO 023 - ABERTURA DE FILIAL NA UF DA SEDE

REPRESENTANTES QUE ASSINARAM DIGITALMENTE

Cpf: 04286589544 - LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA



14/06/2021 Detalhamento das Sanções Vigentes - Cadastro de Empresas Inidôneas e Suspensas - CEIS - Portal da transparência

www.portaldatransparencia.gov.br/sancoes/ceis?paginacaoSimples=true&tamanhoPagina=&offset=&direcaoOrdenacao=asc&cpfCnpj=04286589644&colunasSelecionadas=linkDetalhamento%2CcpfC… 1/1

;

CPF / CNPJ: 

LIMPAR

FILTROS APLICADOS:

04286589644

Data da consulta: 14/06/2021 15:54:28

Data da última atualização: 14/06/2021 12:00:07

DETALHAR CNPJ/CPF DO SANCIONADO NOME DO SANCIONADO UF DO SANCIONADO
ÓRGÃO/ENTIDADE
SANCIONADORA

TIPO DA SANÇÃO
DATA DE PUBLICAÇÃO DA
SANÇÃO

QUANTIDADE

Nenhum registro encontrado

http://www.portaldatransparencia.gov.br/origem-dos-dados#8


05/05/2021 Consulta Regularidade do Empregador

https://consulta-crf.caixa.gov.br/consultacrf/pages/consultaEmpregador.jsf 1/1

 
 

Certificado de Regularidade
do FGTS - CRF

Inscrição: 27.381.767/0002-45
Razão Social:HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS
Endereço: R METODIO COELHO 91 SL 305 / PARQUE BELA VISTA / SALVADOR / BA /

40279-120

 
A Caixa Econômica Federal, no uso da atribuição que lhe confere o Art.
7, da Lei 8.036, de 11 de maio de 1990, certifica que, nesta data, a
empresa acima identificada encontra-se em situação regular perante o
Fundo de Garantia do Tempo de Servico - FGTS.

O presente Certificado não servirá de prova contra cobrança de
quaisquer débitos referentes a contribuições e/ou encargos devidos,
decorrentes das obrigações com o FGTS.

Validade:25/04/2021 a 22/08/2021 
 
Certificação Número: 2021042503210643862753

Informação obtida em 05/05/2021 08:39:51

A utilização deste Certificado para os fins previstos em Lei esta
condicionada a verificação de autenticidade no site da Caixa:
www.caixa.gov.br

Voltar Imprimir



ESMERILHADEIRA 4-1/2” 820W

KIT ESMERILHADEIRA 4-1/2” 820W COM MALETA E 12 DISCOS

KIT ESMERILHADEIRA 4-1/2” 1.000W COM MALETA E 2 DISCOS

G720

G720K12

G1000K

CÓDIGO DESCRIÇÃO CÓDIGO DE BARRAS

G720-B2 ESMERILHADEIRA  4 1/2" 820W 220V 6 028877362779
G720-BR ESMERILHADEIRA  4 1/2” 820W 127V 6 028877432632

CÓDIGO DESCRIÇÃO CÓDIGO DE BARRAS

G720K12-B2 KIT ESMERILHADEIRA 4-1/2” 820W 220V COM MALETA E 12 DISCOS 2 885911315135
G720K12-BR KIT ESMERILHADEIRA 4-1/2” 820W 127V COM MALETA E 12 DISCOS 2 885911315142

CÓDIGO DESCRIÇÃO CÓDIGO DE BARRAS

G1000K-B2 KIT ESMERILHADEIRA 4-1/2” 1.000W 220V COM MALETA E 2 DISCOS 2 885911325424
G1000K-BR KIT ESMERILHADEIRA 4-1/2” 1.000W 127V COM MALETA E 2 DISCOS 2 885911325431

ESPECIFICAÇÕES
POTÊNCIA 820W

VELOCIDADE 11.000 RPM
EIXO M-14

DIÂMETRO DO DISCO 4-1/2” (115MM)
PESO 1,87KG

ESPECIFICAÇÕES
POTÊNCIA 820W

VELOCIDADE 11.000 RPM
EIXO M-14

DIÂMETRO DO DISCO 4-1/2” (115MM)
PESO 1,87KG

ESPECIFICAÇÕES
POTÊNCIA 1.000W

VELOCIDADE 10.000 RPM
EIXO M-14

DIÂMETRO DO DISCO 4-1/2” (115MM)
PESO 1,87KG

Diferencial:
Empunhadura auxiliar para 3 posições. 
Potente motor. Leve e compacta. Regulagem da 
guarda de proteção através de presilha.

Aplicações:
Para cortes e desbastes em metal e mármore.  
Pode realizar cortes e desbastes em revestimentos, 
janelas, portões, chapas e remoção de tintas.

Diferenciais:
Empunhadura auxiliar para 3 posições. 
Potente motor. Leve e compacta. Regulagem da 
guarda de proteção através de presilha.

Aplicações:
Para cortes e desbastes em metal e mármore.  
Pode realizar cortes e desbastes em revestimentos, 
janelas, portões, chapas e remoção de tintas.

Diferenciais:
Empunhadura auxiliar para 3 posições. 
Potente motor. Leve e compacta. Regulagem da 
guarda de proteção através de presilha.

Aplicações:
Para cortes e desbastes em metal e mármore.  
Pode realizar cortes e desbastes em revestimentos, janelas, portões, chapas e remoção de tintas.

•	Trava de eixo.

•	Trava do eixo.

•	Trava do eixo.

Acessórios:
•	(1) disco de 4-1/2” (115mm), (1) empunhadura 

auxiliar e (1) chave de aperto.

Acessórios:
•	Chave de aperto; 
•	2 Discos diamantados; 
•	5 Discos abrasivos para desbaste;
•	5 Discos abrasivos para corte;
•	Maleta.

Acessórios:
•	Acompanha (1) chave de aperto, (1) maleta, (1) 

disco abrasivo e (1) disco diamantado.

METAL MECÂNICA
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CATÁLOGO FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS 201930





 

 

Endereço: Rua Metódio Coelho, nº91, Ed. Prado Empresarial, sala 305, Parque Bela Vista, Salvador -BA 
CNPJ: 27.381.767/0002-45 

Telefone: 71 3506-3054 e-mail: comercial@henferservicos.com 

 

PROPOSTA DE PREÇO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE MERCEDES 
 

Pregão nº 662021 (SRP) 

 

A empresa HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS,MONTAGEM INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE  
ILUMINACAO, PODE DE  ARVORE E OUTROS EIRELI  com  sede  na Rua Metódio Coelho, nº91, Ed. Prado 
Empresarial, sala 305, Parque Bela Vista cidade de Salvador,Ba inscrita  no  CNPJ/MF  sob  o  
n.º27.381.767/0002-45, E.mail: comercial@henferservicos.com, telefone: 3506-3054. 

 DADOS BANCÁRIOS NOME E Nº DO BANCO: inter Nº DA AGÊNCIA: 0001 Nº DA CONTA  CORRENTE: 70958874 
CÓDIGO DE IDENTIFICAÇÃO SE HOUVER: 077 
Responsável pela assinatura da ata de registro de preços e/ou contrato: LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA , 
portador da Carteira de Identidade n° 1143042034 e do CPF n° 04286589544 . 
 

ITEM  DESCRIÇÃO/ ESPECIFICAÇÃO  
IDENTIFICAÇÃO MARCA UNIDADE 

DE 
MEDIDA  

QTDE  
VALOR 

UNITÁRIO  
VALOR 
TOTAL  

01 

 

Soprador, tipo: portátil, 
acionamento: gasolina, potência: 
2.5 hp, volume ar: 29 m3,min, 
aplicação: remoção de folhas de 
árvores, características adicionais: 
motor 2 tempos, velocidade: 
7.200 rpm 
  

 
 
 

             
 
 
 
                 TEKNA 

 
 

      
 
 

UN 
 

01 

 
 

      
 
 
R$ 945,00 

 
 

 
 
 
R$ 945,00 

02 
 Esmerilhadeira, tipo: angular, 
voltagem: 220 v, potência: 750 w, 
rotação: 11.000 rpm, diâmetro 
disco: 4 1,2 pol, tipo uso: industrial 

 
 
 
 

B&D 

 
 
 
 

UN 
01 

 
 
 
 

R$ 251,55 

 
 
 
 

R$ 251,55 

 

 VALOR TOTAL  
 

R$ 
1.196,55 

 
  Prazo de garantia ou validade; conforme o edital.  

Salvador, 14 de junho de 2021 

 

__________________________________________ 

mailto:comercial@henferservicos.com
mailto:comercial@henferservicos.com


 

 

Endereço: Rua Metódio Coelho, nº91, Ed. Prado Empresarial, sala 305, Parque Bela Vista, Salvador -BA 
CNPJ: 27.381.767/0002-45 

Telefone: 71 3506-3054 e-mail: comercial@henferservicos.com 

LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA 

CNPJ 27.381.767/0002-45 

RESPONSAVEL LEGAL 

 



Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.381.767/0002-45 DUNS®: 928083853
Razão Social: HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM,

INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE
Nome Fantasia: HENFER COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 16/05/2022

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Dados do Fornecedor
Porte da Empresa: Micro Empresa
Inscrição Estadual: 167.481.213 Inscrição Municipal: 59545000206
Natureza Jurídica: EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDADE LIMITADA (DE

NATUREZA EMPRESÁRIA)
MEI: Não

Capital Social: R$ 0,00 Data de Abertura da Empresa: 13/05/2020
CNAE Primário: 4637-1/99 - COMÉRCIO ATACADISTA ESPECIALIZADO EM OUTROS

PRODUTOS ALIMENTÍCIOS NÃO ESPECIFICADOS ANTERIORMENTE
CNAE Secundário 1: 4623-1/06 - COMÉRCIO ATACADISTA DE SEMENTES, FLORES, PLANTAS
CNAE Secundário 2: 4635-4/01 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ÁGUA MINERAL
CNAE Secundário 3: 4642-7/02 - COMÉRCIO ATACADISTA DE ROUPAS E ACESSÓRIOS PARA
CNAE Secundário 4: 4741-5/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE TINTAS E MATERIAIS PARA
CNAE Secundário 5: 4742-3/00 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAL ELÉTRICO
CNAE Secundário 6: 4744-0/01 - COMÉRCIO VAREJISTA DE FERRAGENS E FERRAMENTAS
CNAE Secundário 7: 4744-0/03 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS HIDRÁULICOS
CNAE Secundário 8: 4744-0/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO
CNAE Secundário 9: 4755-5/02 - COMERCIO VAREJISTA DE ARTIGOS DE ARMARINHO
CNAE Secundário 10: 4759-8/99 - COMÉRCIO VAREJISTA DE OUTROS ARTIGOS DE USO
CNAE Secundário 11: 4789-0/05 - COMÉRCIO VAREJISTA DE PRODUTOS SANEANTES
CNAE Secundário 12: 4930-2/01 - TRANSPORTE RODOVIÁRIO DE CARGA, EXCETO PRODUTOS

Dados para Contato
CEP: 40.279-120
Endereço: RUA METODIO COELHO, 91 - EDF. PRADO EMPRESARIAL SALA 305 -
Município / UF: Salvador / Bahia
Telefone: (71) 35063054
E-mail: COMERCIAL@HENFERSERVICOS.COM

Emitido em: 14/06/2021 15:17 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Dados do Responsável pelo Cadastro
042.865.895-44CPF:

Nome: LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA
Carteira de Identidade: 1143042034 Órgão Expedidor: sspba
Data de Expedição: 19/09/2012 Data de Nascimento: 13/04/1990
E-mail: comercial@henferservicos.com

Sócios / Administradores
Dados do Sócio/Administrador 1

CPF: 042.865.895-44 Participação Societária: 100,00%
Nome: LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA
Carteira de Identidade: 1143042034 Órgão Expedidor: sspba
Data de Expedição: 19/09/2012 Data de Nascimento: 13/04/1990
Filiação Materna: ROSANA APARECIDA BOMFIM DOS SANTOS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 40.310-595
Endereço: TRAVESSA DR LANDISLAU CAVALCANTI, 12E - 1 ANDAR - BARROS REIS
Município / UF: Salvador / Bahia
Telefone: (71) 32381492
E-mail: comercial@henferservicos.com

Dirigentes
Dados do Dirigente 1

CPF: 042.865.895-44
Nome: LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA
Carteira de Identidade: 1143042034 Órgão Expedidor: sspba
Data de Expedição: 19/09/2012 Data de Nascimento: 13/04/1990
Filiação Materna: ROSANA APARECIDA BOMFIM DOS SANTOS
Estado Civil: Solteiro(a)

CEP: 40.310-595
Endereço: TRAVESSA DR LANDISLAU CAVALCANTI, 12E - 1 ANDAR - BARROS REIS
Município / UF: Salvador / Bahia
Telefone: (71) 32381492
E-mail: comercial@henferservicos.com

Linhas Fornecimento

Materiais
1385 - EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA MANUSEIO DE EXPLOSIVO NA SU-PERFÍCIE
1386 - EQUIPAMENTOS E FERRAMENTAS PARA MANUSEIO DE  EXPLOSIVO  SUB-MERSO
1650 - COMPONENTES DOS SISTEMAS HIDRÁULICOS,DE VÁCUO E DEGELO      DE
AERONAVES
2030 - MAQUINARIA DE CONVES
2830 - TURBINAS E RODAS D´ÁGUA E COMPONENTES
2920 - COMPONENTES DO SISTEMA ELÉTRICO DE MOTORES, EXCETO OS DE AE-RONAVES

Emitido em: 14/06/2021 15:17 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Materiais
2925 - COMPONENTES DO SISTEMA ELÉTRICO DE MOTORES DE AERONAVES
3230 - FERRAMENTAS E ACESSÓRIOS DE MÁQUINAS PARA TRABALHO EM  MADEIRA
3455 - FERRAMENTAS DE CORTAR PARA MÁQUINAS FERRAMENTA
3456 - FERRAMENTAS DE CORTE E MODELAGEM DE PEÇAS DE MÁQUINAS.
3460 - ACESSÓRIOS PARA MÁQUINAS-FERRAMENTAS
3660 - MAQUINARIA PARA REDUÇÃO INDUSTRIAL DE TAMANHO
3693 - MAQUINARIA INDUSTRIL PARA MONTAGEM
3750 - IMPLEMENTOS E FERRAMENTAS DE JARDINAGEM
3825 - EQUIPAMENTO DE DESOBSTRUÇÃO E LIMPEZA DE ESTRADAS
3895 - EQUIPAMENTOS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
4235 - RECIPIENTES PARA COLETA DE MATERIAIS PERIGOSOS, MATERIAIS E
EQUIPAMENTOS DE LIMPEZA
4240 - EQUIPAMENTO PARA SEGURANÇA E SALVAMENTO
4520 - EQUIPAMENTOS PARA CALEFAÇÃO E AQUECEDORES DOMÉSTICOS DE ÁGUA
4610 - EQUIPAMENTOS PARA PURIFICAÇÃO DE ÁGUA
4620 - EQUIPAMENTOS PARA DESTILAÇÃO DE ÁGUA, PARA  USO  MARÍTIMO E
INDUSTRIAL
5110 - FERRAMENTAS MANUAIS DE CORTE, NÃO ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
5120 - FERRAMENTAS MANUAIS SEM CORTE, NÃO ACIONADAS  POR  FORÇA  MOTRIZ
5130 - FERRAMENTAS MANUAIS ACIONADAS POR FORÇA MOTRIZ
5140 - CAIXAS PARA FERRAMENTAS E FERRAGENS
5180 - JOGOS E CONJUNTOS DE FERRAMENTAS MANUAIS
5220 - CALIBRES DE INSPEÇÃO E FERRAMENTAS DE PRECISÃO
5610 - MATERIAIS DE ORIGEM MINERAL PARA CONSTRUÇÃO, A GRANEL
5620 - VIDROS, TELHAS, TIJOLOS E BLOCOS PARA CONSTRUÇÃO
5630 - TUBOS E CONDUTOS, NÃO METÁLICOS, PARA CONSTRUÇÃO
5640 - PAINEL DE PAPELÃO,PAPEL EMPREGADO EM CONSTRUÇÃO E MATERIAIS DE
ISOLAMENTO TÉRMICO
5670 - COMPONENTES PRÉ-FABRICADOS PARA CONSTRUÇÃO
5675 - MATERIAL DE CONSTRUÇÃO SINTÉTICO E ARTIGOS CORRELATOS
5680 - MATERIAIS DIVERSOS PARA CONSTRUÇÃO
5810 - EQUIPAMENTOS E COMPONENTES PARA SEGURANÇA DE COMUNICAÇÕES
5935 - CONECTORES ELÉTRICOS
5955 - CRISTAIS OSCILADORES E PIEZOELÉTRICOS
5970 - ISOLADORES ELÉTRICOS E MATERIAIS ISOLANTES
5977 - ESCOVAS DE CONTATO ELÉTRICO E ELETRODOS
5995 - CONJUNTOS DE CABOS, CORDÕES E FIOS ELÉTRICOS PARA  EQUIPAMENTOS DE
COMUNICAÇÕES
5998 - CONJUNTOS ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS, PLACAS, CARTÕES  E  ITENSCORRELATOS
5999 - COMPONENTES ELÉTRICOS E ELETRÔNICOS DIVERSOS
6105 - MOTORES ELÉTRICOS
6110 - EQUIPAMENTOS DE CONTROLE ELÉTRICO
6115 - GERADORES E CONJUNTOS GERADORES ELÉTRICOS
6125 - CONVERSORES ELÉTRICOS ROTATIVOS
6130 - CONVERSORES ELÉTRICOS ESTÁTICOS
6145 - FIOS E CABOS ELÉTRICOS

Emitido em: 14/06/2021 15:17 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Relatório Nível I - Credenciamento

Materiais
6260 - EQUIPAMENTOS DE ILUMINAÇÃO NÃO ELÉTRICOS
6350 - SISTEMAS DIVERSOS DE SINALIZAÇÃO, ALARME E DETECÇÃO PARA  SEGURANÇA
7080 - PEÇAS, ACESSÓRIOS E FERRAMENTAS PARA REDES DE TIC
7105 - MOBILIÁRIO DOMÉSTICO
7210 - UTENSÍLIOS DOMÉSTICOS
7240 - RECEPIENTES PARA USO DOMÉSTICO E COMERCIAL
7290 - UTENSÍLIOS COMERCIAIS E DOMÉSTICOS DIVERSOS
7330 - UTENSÍLIOS E FERRAMENTAS MANUAIS DE COZINHA
7730 - FONÓGRAFOS, RÁDIOS E TELEVISORES DE TIPO DOMÉSTICO
7930 - COMPOSTOS E PREPARADOS PARA LIMPEZA E POLIMENTO
8010 - TINTAS, VERNIZES E PRODUTOS CORRELATOS
8420 - ROUPAS ÍNTIMAS E PARA DORMIR, MASCULINAS
8425 - ROUPAS ÍNTIMAS E PARA DORMIR, FEMININAS
8440 - MEIAS, LUVAS E OUTROS COMPLEMENTOS DO VESTUARIO MASCULINO
8470 - ROUPAS DE PROTEÇÃO CONTRA PROJÉTEIS
8730 - SEMENTES E MUDAS DE PLANTAS
9150 - ÓLEOS E GRAXAS PARA CORTE, LUBRIFICAÇÃO E SISTEMAS  HIDRÁULICOS

Emitido em: 14/06/2021 15:17 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER
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Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Relatório Nível V -  Qualificação Técnica

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.381.767/0002-45 DUNS®: 928083853
Razão Social: HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM,

INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE
Nome Fantasia: HENFER COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado

Dados do Nível
Situação do Nível: Cadastrado

Entidades de Classe

Entidade e UF Nº Registro Data de Validade

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 01 -

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 02 -

Emitido em: 14/06/2021 15:15 de
CPF: 015.856.779-06      Nome: ROBERTO SCHAUFELBERGER

11



Consultas / Produtos para Saúde / Produtos para Saúde

Detalhes do Produto

Nome da Empresa AMIGOS INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA EIRELI

CNPJ 07.990.743/0001-03 Autorização 8.20.078-1

Produto MÁSCARA CIRÚRGICA

Filtrar...

Modelo Produto Médico

MCSDAE: sanfonada, dupla (duas camadas), azul, com elÃ¡stico, SMS Gramatura (g/m2): 10 a 100 e/ou TNT
Gramatura (g/m2): 10 a 100

MCSDAT: sanfonada, dupla (duas camadas), azul, com tiras, SMS Gramatura (g/m2): 10 a 100 e/ou TNT
Gramatura (g/m2): 10 a 100

MCSDBE: sanfonada, dupla (duas camadas), branca, com elÃ¡stico, SMS Gramatura (g/m2): 10 a 100 e/ou TNT
Gramatura (g/m2): 10 a 100

MCSDBT: sanfonada, dupla (duas camadas), branca, com tiras, SMS Gramatura (g/m2): 10 a 100 e/ou TNT
Gramatura (g/m2): 10 a 100

MCSDVE: sanfonada, dupla (duas camadas), verde, com elÃ¡stico, SMS Gramatura (g/m2): 10 a 100 e/ou TNT
Gramatura (g/m2): 10 a 100

MCSDVT: sanfonada, dupla (duas camadas), verde, com tiras, SMS Gramatura (g/m2): 10 a 100 e/ou TNT
Gramatura (g/m2): 10 a 100

MCSSAE: sanfonada, simples (uma camada), azul, com elÃ¡stico, SMS Gramatura (g/m2): 10 a 100

MCSSAT: sanfonada, simples (uma camada), azul, com tiras, SMS Gramatura (g/m2): 10 a 100

MCSSBE: sanfonada, simples (uma camada), branca, com elÃ¡stico, SMS Gramatura (g/m2): 10 a 100

MCSSBT: sanfonada, simples (uma camada), branca, com tiras, SMS Gramatura (g/m2): 10 a 100

Tipo de Arquivo Arquivos Expediente, data e hora de inclusão

Nenhum Arquivo Encontrado(a)

Nome Técnico Mascaras

Registro 82007810002

« 2 »1

https://consultas.anvisa.gov.br/
https://consultas.anvisa.gov.br/
https://consultas.anvisa.gov.br/
https://consultas.anvisa.gov.br/


Processo 25351.607633/2020-46

Fabricante Legal FABRICANTE: AMIGOS INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA EIRELI - BRASIL

Classificação de Risco I - BAIXO RISCO

Vencimento do Registro VIGENTE

Voltar

javascript:window.history.back()


Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Voltar

Razão Social
AMIGOS INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA EIRELI

CNPJ
07.990.743/0001-03

Endereço Completo
- /

Telefone

Responsável Técnico
JEANINE COELHO CURTI

Responsável Legal
GIOVANI FIRMINO DE GOES

Cadastro Nº
8.20.078-1 (P44756Y7724H)

Data do Cadastro
04/06/2020

Situação
Ativa

Nº do Processo
25351.443117/2020-87

Cadastro
8 - Produtos para Saúde (Correlatos)

Atividades / Classes

Armazenar
Correlatos

Distribuir
Correlatos

Embalar
Correlatos

Expedir
Correlatos

Fabricar
Correlatos

Importar
Correlatos

Reembalar
Correlatos

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa Solicitante Linhas de Certificação Vigentes Data de Publicação Vencimento do Certificado

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)

Empresa Solicitante Linhas de Certificação Vigentes Data de Publicação Vencimento do Certificado

Nenhum registro encontrado

https://consultas.anvisa.gov.br/%23/
https://consultas.anvisa.gov.br/%23/empresas/empresas/?cnpj=07990743000103
https://consultas.anvisa.gov.br/%23/empresas/empresas/q/?cnpj=07990743000103
javascript:window.history.back()


Consultas / Funcionamento de Empresa Nacional / Resultado / Detalhamento

Dados da Empresa Nacional

Dados do Cadastro

Voltar

Razão Social
AMIGOS INFORMÁTICA E ASSISTÊNCIA EIRELI

CNPJ
07.990.743/0001-03

Endereço Completo
- /

Telefone

Responsável Técnico
JEANINE COELHO CURTI

Responsável Legal
GIOVANI FIRMINO DE GOES

Cadastro Nº
8.20.078-1 (P44756Y7724H)

Data do Cadastro
04/06/2020

Situação
Ativa

Nº do Processo
25351.443117/2020-87

Cadastro
8 - Produtos para Saúde (Correlatos)

Atividades / Classes

Armazenar
Correlatos

Distribuir
Correlatos

Embalar
Correlatos

Expedir
Correlatos

Fabricar
Correlatos

Importar
Correlatos

Reembalar
Correlatos

Certificado de Boas Práticas de Fabricação - CBPF (Vigente)

Empresa Solicitante Linhas de Certificação Vigentes Data de Publicação Vencimento do Certificado

Nenhum registro encontrado

Certificado de Boas Práticas de Distribuição e Armazenagem - CBPDA (Vigente)

Empresa Solicitante Linhas de Certificação Vigentes Data de Publicação Vencimento do Certificado

Nenhum registro encontrado

https://consultas.anvisa.gov.br/%23/
https://consultas.anvisa.gov.br/%23/empresas/empresas/?cnpj=07990743000103
https://consultas.anvisa.gov.br/%23/empresas/empresas/q/?cnpj=07990743000103
javascript:window.history.back()


Secretaria Especial de Desburocratização, Gestão e Governo Digital

Sistema de Cadastramento Unificado de Fornecedores - SICAF

Ministério da Economia

Secretaria de Gestão

Dados do Fornecedor
CNPJ: 27.381.767/0002-45
Razão Social: HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM,

INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE
Nome Fantasia: HENFER COMERCIO
Situação do Fornecedor: Credenciado Data de Vencimento do Cadastro: 14/05/2021

Ocorrências e Impedimentos
Ocorrência: Nada Consta
Impedimento de Licitar: Nada Consta

Níveis cadastrados:
Documento(s) assinalado(s) com "*" está(ão) com prazo(s) vencido(s).

Fornecedor possui alguma pendência no Nível de Cadastramento indicado. Verifique mais informações sobre pendências
nas funcionalidades de consulta.

I - Credenciamento

II - Habilitação Juridica

III - Regularidade Fiscal e Trabalhista Federal

Receita Federal e PGFN 14/01/2021
FGTS 03/12/2020
Trabalhista Validade: 14/05/2021(http://www.tst.jus.br/certidao)

Validade:
Validade:

IV - Regularidade Fiscal Estadual/Distrital e Municipal (Possui Pendência)

Receita Estadual/Distrital Validade: 17/06/2020 (*)
Receita Municipal Validade: 16/08/2020 (*)

V - Qualificação Técnica

Declaração
Declaramos para os fins previstos na Lei nº 8.666, de 1993, conforme documentação registrada no SICAF, que a
situação do fornecedor no momento é a seguinte:

Emitido em: 27/11/2020 11:10 de
CPF: 042.865.895-44      Nome: LUIZ HENRIQUE SANTOS FERREIRA

11

Ass: ____________________________________________________________________________________________

Esta declaração é uma simples consulta e não tem efeito legal

http://www.tst.jus.br/certidao


14/08/2020
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REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

 
 
 

CADASTRO NACIONAL DA PESSOA JURÍDICA
 

 
NÚMERO DE INSCRIÇÃO 
27.381.767/0002-45
FILIAL 

COMPROVANTE DE INSCRIÇÃO E DE SITUAÇÃO
CADASTRAL

DATA DE ABERTURA 
13/05/2020 

 
NOME EMPRESARIAL 
HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO,
PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI 

 
TÍTULO DO ESTABELECIMENTO (NOME DE FANTASIA) 
HENFER COMERCIO 

PORTE 
ME 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA ATIVIDADE ECONÔMICA PRINCIPAL 
46.37-1-99 - Comércio atacadista especializado em outros produtos alimentícios não especificados anteriormente 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DAS ATIVIDADES ECONÔMICAS SECUNDÁRIAS 
46.23-1-06 - Comércio atacadista de sementes, flores, plantas e gramas 
46.35-4-01 - Comércio atacadista de água mineral 
46.42-7-02 - Comércio atacadista de roupas e acessórios para uso profissional e de segurança do trabalho 
47.41-5-00 - Comércio varejista de tintas e materiais para pintura 
47.42-3-00 - Comércio varejista de material elétrico 
47.44-0-01 - Comércio varejista de ferragens e ferramentas 
47.44-0-03 - Comércio varejista de materiais hidráulicos 
47.44-0-99 - Comércio varejista de materiais de construção em geral 
47.55-5-02 - Comercio varejista de artigos de armarinho 
47.59-8-99 - Comércio varejista de outros artigos de uso pessoal e doméstico não especificados anteriormente 
47.89-0-05 - Comércio varejista de produtos saneantes domissanitários 
49.30-2-01 - Transporte rodoviário de carga, exceto produtos perigosos e mudanças, municipal. 

 
CÓDIGO E DESCRIÇÃO DA NATUREZA JURÍDICA 
230-5 - Empresa Individual de Responsabilidade Limitada (de Natureza Empresári 

 
LOGRADOURO 
R METODIO COELHO 

NÚMERO 
91 

COMPLEMENTO 
EDF. PRADO EMPRESARIAL SALA 305 

 
CEP 
40.279-120 

BAIRRO/DISTRITO 
PARQUE BELA VISTA 

MUNICÍPIO 
SALVADOR 

UF 
BA 

 
ENDEREÇO ELETRÔNICO 
COMERCIAL@HENFERSERVICOS.COM 

TELEFONE 
(71) 3506-3054 

 
ENTE FEDERATIVO RESPONSÁVEL (EFR) 
***** 

 
SITUAÇÃO CADASTRAL 
ATIVA 

DATA DA SITUAÇÃO CADASTRAL 
13/05/2020 

 
MOTIVO DE SITUAÇÃO CADASTRAL 

 
SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

DATA DA SITUAÇÃO ESPECIAL 
******** 

Aprovado pela Instrução Normativa RFB nº 1.863, de 27 de dezembro de 2018.

Emitido no dia 14/08/2020 às 11:47:09 (data e hora de Brasília). Página: 1/1



Certidão Negativa

Certifico que nesta data (14/06/2021 às 16:10) NÃO CONSTA no Cadastro

Nacional de Condenações Cíveis por Ato de Improbidade Administrativa e

Inelegibilidade registros de condenação com trânsito em julgado ou sanção ativa

quanto ao CPF nº 042.865.895-44.

A condenação por atos de improbidade administrativa não implica automático e necessário reconhecimento da 

inelegibilidade do condenado.

Para consultas sobre inelegibilidade acesse portal do TSE em http://divulgacandcontas.tse.jus.br/

Esta certidão é expedida gratuitamente. Sua autenticidade pode ser por meio do número de controle 

60C7.A9B6.CD10.4846 no seguinte endereço: https://www.cnj.jus.br/improbidade_adm/autenticar_certidao.php

Gerado em: 14/06/2021 as 16:10:46 CONSELHO NACIONAL DE JUSTIÇA Página 1/1



 04/06/2021  004942021 
 P O D E R  J U D I C I Á R I O 

 TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DA BAHIA 

 C E R T I D Ã O  E S T A D U A L 
 CONCORDATA, FALÊNCIA, RECUPERAÇÃO JUDICIAL E 

 EXTRAJUDICIAL - 1º GRAU 

 CERTIDÃO Nº:   004942021  FOLHA: 1/1 
 A   autenticidade   desta   certidão   poderá   ser   confirmada   pela   internet   no   site   do   Tribunal   de   Justiça 
 (http://esaj.tjba.jus.br/sco/abrirConferencia.do). 

             CERTIFICO   que,   pesquisando   os   registros   de   distribuições   de   feitos   cíveis   do   Estado   da   Bahia, 
 anteriores a data de  04/06/2021,  verifiquei NADA CONSTAR em nome de:  

 HENFER,   portador   do   CNPJ:   27.381.767/0002-45,   estabelecida   na   Rua   Metódio   Coelho,   nº91,   Ed.   Prado 
 Empresarial, sala 305, Parque bela vista , CEP: 40279-120, Salvador - BA. ************************************ 

             Os   dados   informados   são   de   responsabilidade   do   solicitante,   devendo   a   titularidade   ser   conferida   pelo 
 interessado   e/ou   destinatário,    A   presente   certidão   abrange   pesquisa   no   banco   de   dados   pelo   período   de   20 
 (vinte) anos. 

             Certifico finalmente que esta certidão é sem custas. 

             Esta   certidão   foi   emitida   pela   internet   e   sua   validade   é   de   30   dias   a   partir   da   data   de   sua   emissão.   Após 
 esta data será necessária a emissão de uma nova certidão. 

 Salvador, sexta-feira, 4 de junho de 2021. 

                      004942021 
 PEDIDO N°:  



GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA  

SECRETARIA DA FAZENDA 

Emissão: 29/03/2021 14:00

Certidão Negativa de Débitos Tributários

(Emitida para os efeitos dos arts. 113 e 114 da Lei 3.956 de 11 de dezembro de 1981 - Código 

Tributário do Estado da Bahia)

Certidão Nº: 20211300849

RAZÃO SOCIAL

HENFER SERVICOS DE PINTURA DE EDIFICIOS, MONTAGEM, INSTALACAO DE EQUIPAMENTOS DE ILUMINACAO, PODE DE ARVORE E OUTROS EIRELI

INSCRIÇÃO ESTADUAL

167.481.213

CNPJ

27.381.767/0002-45

Fica certificado que não constam, até a presente data, pendências de responsabilidade da pessoa física ou jurídica acima 

identificada, relativas aos tributos administrados por esta Secretaria.

Emitida em 29/03/2021, conforme Portaria nº 918/99, sendo válida por 60 dias, contados a partir da data de sua 

emissão.

Esta certidão engloba todos os seus estabelecimentos quanto à inexistência de débitos, inclusive os inscritos na Dívida 

Ativa, de competência da Procuradoria Geral do Estado, ressalvado o direito da Fazenda Pública do Estado da Bahia 

cobrar quaisquer débitos que vierem a ser apurados posteriormente.

Página 1 de 1 RelCertidaoNegativa.rpt

 Válida com a apresentação conjunta do cartão original de inscrição no CPF ou no CNPJ da 

Secretaria da Receita Federal do Ministério da Fazenda.

A AUTENTICIDADE DESTE DOCUMENTO PODE SER COMPROVADA NAS INSPETORIAS 

FAZENDÁRIAS OU VIA INTERNET, NO ENDEREÇO http://www.sefaz.ba.gov.br
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